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SÆRNUMMER AF TIDSSKRIFT FOR SØVÆSEN - KØBENHAVN 1961 
UDGIVET AF SØE-LIEUTENANT-SELSKABET

Måneds 
løjtnanter 
1801-14
Af 

orlogskaptajn 

J. Teisen





FORORD

Ved udsendelsen af nærværende særnummer af TIDS
SKRIFT FOR SØ VÆSEN håber Søe-Lieutenant-Selskabet 
at have medvirket til at udfylde et tomrum i personalhistorien 
fra en bevæget tid i vor flådes historie.

Søe-Lieutenant-Selskabet retter en tak til orlogskaptajn J. 
Teisen for det omfattende og tidskrævende arbejde, der er 
nedlagt i forstudierne til og udarbejdelsen af fortegnelsen 
over »Maanedslieutenanter i Søe-Etaten 1801-14«.

De økonomiske muligheder for at lade orlogskaptajn Teisen 
foretage meget nødvendige arkivstudier i Norge og for 
Søe-Lieutenant-Selskabets udgivelse af resultatet af disse og 
herhjemme foretagne studier i den foreliggende form, er 
tilvejebragt gennem assistance fra Carlsbergfondet. Søe-Lieu
tenant-Selskabet er Carlsbergfondet meget taknemmelig for 
så velvilligt at have stillet de fornødne midler til rådighed.

J. Ruth.
Kaptajnløjtnant.

Formand for Søe-Lieutenant-Selskabet.



INDLEDNING

Det er 150 år siden, Norge og Danmark sidste gang var i 
fælles kamp mod England, og denne krig var iøvrigt også 
den sidste, hvor vi krydsede klinger med broderlandet 
Sverige.

Krigen førtes fra vor side hovedsagelig med småfartøjer, 
ført af månedsløjtnanter, hvorfor det her er forsøgt at 
sætte disse et varigt minde.

Ved indsamlingen af de personelhistoriske data har jeg 
mødt stor velvilje fra danske og ikke mindst de norske ar
kivers side, ligesom enkelte personal- og marinehistorikere 
i de to lande har været særdeles hjælpsomme med råd og 
dåd, særligt Søværnskommandoens historie konsulent, kom
mandørkaptajn H. F. Kiær, der også gjorde det første, ind
ledende arbejde.

Af de indsamlede data er kun medtaget autoritative op
lysninger. Når fødselsår angives uden dato, kan det være 
indtil 5 år forkert, er f. eks. baseret på angivelse af alder, 
da styrmandseksamen blev taget, ved anmeldelse af døds
fald etc. Tjeneste på kaperskibe er taget fra Kaj Larsen: 
»Danmarks Kapervæsen 1807—1814«, der mangler kilde
angivelser og derfor ikke er kontrolleret.

En del indsamlede oplysninger om familieforhold m.v. 
er ikke taget med. Disse oplysninger samt kildeangivelser 
for hver enkelt af de angivne data findes i kartotek på Ma
rinens Bibliotek, Kbh., hvor kompletterende data med tak 
vil blive modtaget og indlemmet.

J. Teisen.



Månedsløjtnanter i tiden 1801—14.

I flådens linie var i 1801 langt fra tilstrækkeligt of
ficerspersonel til at klare en krigstilstand, selv om de 
ældste kadetter blev udnævnt til kadet-månedsløjtnan- 
ter. Efter ansøgning ansattes derfor månedsløjtnanter, 
datidens reserveløjtnanter, der rekrutteredes blandt 
koffardimarinens skippere og styrmænd.

Da uvejret trak op, klargjordes alt brugbart fartøjs
materiel til forsvaret af København. Samtidig udru
stedes et stort antal småfartøjer, således under den 
Glückstadtske Equipage 59 »Skjøtbåde«, og armerede 
handelsfartøjer udlagdes som defensionsfartøjer i dan
ske og norske havne.

I marts beordredes de kommanderende søofficerer i 
Glückstadt og Norge til at ansætte månedsløjtnanter, 
bl. a. styrmænd fra kanonbådene. Selv om udnævnel
serne skulle godkendes af Admiralitets-Collegiet, havde 
de to myndigheder — og tillige Enrolleringschefen i 
Østjylland — nærmest fuldmagt til at udnævne må
nedsløjtnanterne. Desværre er de opbevarede oplys
ninger, særligt for de i Østjylland ansatte, meget spar
somme og de opbevarede Månedsløjtnant-Gagebøger 
omhandler kun de i København ansatte.

En forståelse af, med hvilke forudsætninger disse 
officerer tiltrådte tjeneste får man gennem et 23 folio- 
sider stort memorandum, indsendt til Admiralitet 17/4 
1804 (skrivelse no. 893) fra den nedsatte »Commission
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fter deaf Hans Kongelige Majeftæt
Skipper - Lauget allernaadigft meekly elte ^Ad^kjen 
de Dato 2.5 Januarii 1707, er

' b a r n fö d __
gammel,y^ZAar, bLeven examineret i:

Det platte og voxende Kaarts Regning og Pasning ;
At holde Journal, regne Beftik ved Marin-Kalender, affatte 

og fiille fin Cours, og forbedre den for Ström Afdrift og 
Misviisn ing ;

At bruge Octanten til at maale Höider af Soel eller Stierne;
At finde Compasfets Misviisning ved een eller tvende Peilin

ger i Horizonten, eller og ved Azimutpeiling;
At finde Breden faavel ved Meridian-Höjder af Solen eller 

Stjernerne, fom ved to Höjder af Solen uden for Meridia- , 
nen med Tiden mellem Obfervationerne; famt

At finde Tiden af Höj- og Lav-Kande;
og befunden at fortiene Caracteren: _
Hvilket hermed under vore Hænder bekræftes.

Skipper-Larugets Forfamlings-Huus i Kiöbenhavn, 
den fif >

Skippe r-Laugets 
Oldermand

Styrmandseksamens-Bevis.



har jecj examincret i:

At beregne sin. paavcerende Længde;

At finde Uhrets Feil formedelst Höiden af Solen el
ler en S eierne;

At beregne Solens, Maanens eller en Stiernes Höide 
til enhver given Tid;

At under söge Sextantens Feil, og bruge den til Di
stans -JVLaaling;

oy fåber at han jorstaaer samme.

Kiöbenliavn

i Söe-Etaten.

Tillægseksamen til oversøisk fart.



vedrørende Navigationsuddannelsen«. Uddannelsen for 
koffardiofficerer lå ikke i så faste rammer som nu, den 
sorterede under Admiralitetet og baseredes på privat 
undervisning af dertil anerkendte informatorer. Det 
pågældende memorandum afviger ikke meget fra det 
hidtil krævede, hvad den aim. uddannelse til skipper 
og styrmand angår, og dets hovedindhold er:

Skippere skal bestå med »duelig« i:

»1) nautisk
a) praktisk sømandsskab
b) teoretisk (afhængig af, hvilket farvand, han 

skal besejle),

2) merkantilsk
a) Søretslære
b) fremmede sprog (engelsk, fransk, italiensk)
c) Modersmålet

2b) afhænger af inden- eller udenrigsk sejlads.«

Styrmænd skal ikke have ovennævnte merkantile 
krav.

a) Aim. styrmandseksamen

b) Eksamen for længden (tillægeksamen, som er 
krævet for at sejle som styrmand på Østen og 
Indien).

For at indstilles skal han kunne noget Reguladetri 
og kunne »skrive sin Mening forståeligt på Moders
målet«.

Den merkantile del skal være en særlig Skippereks
amen.

7 års sejlads kræves før Styrmandseksamen.
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Består Styrmanden med Karakteren »Ei ubequem«, 
bliver han i Hovedrullen og kan udskrives som Styr
mand eller Matros.

Med »Bequem« udtages han til Overstyrmand eller 
— hvis der er mangel derpå — til Maanedslieutenant.

Foruden de to nævnte linier foreslås tillige en særlig 
Maanedslieutenantsklasse.

Citat: »Foruden anførte skal der holdes en Maaneds- 
lieutenants-Examen indrettet som følger:

Af enhver, der vil anses qualificeret til at tjene som 
Maanedslieutenant skal fordres:

a) At kunne godt regne og skrive
b) At kunne skriftlig udtrykke sig forstaaelig i 

dansk.
c) At forstaa et fremmed sprog skikkelig.
d) At have theoretisk Kundskab i Styrmandskun

sten og Kundskab om dens Praktik.
e) Kundskab om brugen af Artillerie.
f) pragtisk Söemandsskab og Styrmandsskab.

Naar nogen som har faret 2 Aar paa Søen har Attest 
fra Informator ved Navigations-Skolen, for at han har 
den under a) nævnte Kundskab, angiver at han har de 
under b, c, d og e nævnte Kundskaber, prøves han ved 
en Examen som anstilles i den Hensigt paa en bestemt 
Tid engang om Aaret, og holdes af Navigations-Direc- 
teuren ved 2 dertil udnævnte Officerer som Assesso
res og Meddommere.

Enhver, der har præsteret denne Examen, kan, naar 
han har faret 2 Aar som Styrmand, og troer at have til
strækkelig pragtisk Søemandsskab og Styrmandsskab, 
faa Tilladelse at gjøre en Reise med Cadetskibet, mod 
selv at betale Kaasten, han prøver der i Søemandsskab

9



aaføtnbefaUerndatigft
O«wr Bcea^et Jeu Stot 
iwgtigMonge «snerre,

Sett SÇ riflian ben (gptnbt, 
ionge til ©annemarf oa Sîorae, be SSenbcrê og 
©otijerô, hertug ubi Slc^iar ^oliîecn, (Stormarn, 
•DptmarffenM ÙlbenbojS, X, X migunberjftebne, font

fthrn.ilc/k' 'Zy* ZY-^^2,
a.e ÿtajtiïa,/?
éaa louer o*g forpligter jeg miß, 5lUerboift6eniefbte £an$ 
KongeL ^Kajeftat, fom min SlUeniaaUigfte Souverain 
Slrbe* Konge og <£>erre, troe, bulb øg ïnbig at vare, og 
ubi alle Waaber £an$ SRajeftatS ®abn og 35eftez meb 
bøiefte Sliib at beforbre; al Utroeffab/ ©tabe og Sorberb 
beriinob af pberfte OTagt og gormue, Ijinbire øg afbærge; 3 
©pnberligOeb af al Kraft o^gormue berben tragte og fteæbe, 
mine 3bcatter dirigere og mig faalebeS begrbeibe, at £an$ 
Wîajeftœt# Abfolutum Dominium, Souverainetet og Støbe* 
Slettigbeb ober ^anSKongel. 9)?ajeftatS Kongeriger og 
£anbe uforanberlig conferveres og paa $an$ SftajeftætS 
rctmaéfige Støbe * Succeflbrer ubi Stegieringen forplantet og 
fremfat borber, Ijborpaa jeg £ibz ®ob$ og Slob |Tal forpligtet 
og (fplbig bare at bobe og tilfatte; jeg (fal og if te tilftabe 
eller famtpffe, at Sîogen, i bbo bet og bære maa, noget ber* 
imob i nogen SJfaaber hemmelig, eller aabenbare, fom præju
diceret funbe bære, foretaget/ taler eller banbler, men, faa* 
fremt noget faabant (fulbe imob gotbaabning (feez og mig 
bitterligt og befienbt borbez (fal jeg mig if te allenefte ber* 
imob fatte/ mené enbog bet $an£ SHajeftat uben Opljolb 
tilborligen aabenbare og gibe tilfienbe. 3 SarbeleSljeb (fal 
jeg $an$ SftajeftatS inftruéHoner, ©øe* KrigS *SIrtif 1er 

og 

ÏO



og gørovVninger, føm enten allereVe givne ere, eller bereftet 
givne VorVe, tilbørligen efterkomme, og uVi alle ^rigé^eflil* 
linger, øg mig anbetrøebe gorretninger, mig meV flørfte glit* 
tigbcV, villig og fjørfom labe finbe og bruge, meV £iv og 
55loV, overalt, og imoV alle $an$ SttajeftætS gienber; 
naarfombelft og tyvot jeg bliver commanderec. (Saavelfom 
og i bet øvrige, ubi alle førefalbenbe Occafioner efter Siiler* 
bøiftbemelVte $an$ OJîajeftœt mig SlUernaaVigft mebbeelte 
23eftalling$ SnVbolV, de Dato
(fom jeg in Originalt annammet baver) og Venne min aflæg* 
genVe ŒeV, mig itte allenefte faaleVefl (fiffe og forbolVe, 
fom Vet en ærefiær tapper
øg trøe Siener egner, bør øg Vel anflaaet, øg jeg agter at 
fvare og Være befienVt, men enVog i SlUerbøiftbemelVte $an$ 
SKajeftætS Sienefte, faa længe Vet^anß Sftajeftæt Silier* 
naaVigft bebager, inVtil min ©øVSSime ufownVerlig forbliver- 
Oaa fanbt fødpe mig ®ub øg 1jan$ btBige Ork

Ansættelsesbrev. 
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og øver i brugen af Artillerie og naar han derfra erhol
der Attest om tilstrækkelig Duelighed, og at man anser 
hans sædelige Dannelse og Konduite, saaledes at han 
kunne betroes Commando til Orlogs og at bære Uni
form, skal han indstilles til det Kongelige Admiralitets 
og Kommisariats Collegium til at faa Patent eller De
peche som qualificeret til Maanedslieutnant.

De Rettigheder som kunne tilstaaes saadanne Sub- 
jecter meener Kommissionen kunde være:

a) At de ei maatte udskrives uden som Maaneds- 
lieutnanter.

b) at deres Sønner fritages for at indskrives i Rol
lerne.

c) at de tilstedes en Mundering, hvilken Commissio
nen dog formener det kun skulle være dem tilladt at 
bære i Orlogstjenesten, og saalænge de ei er i Koffardi- 
farten; derimod naar de udgaar med Koffardiskibe, 
skulle de /: ligesom Søofficererne i Almindelighed:/ 
lægge den, for ei at risiquere at Munderingen ved Mø
det med Kapere eller andre Tilfælde skal wanhædres.

d) Naar de have taget den Examen i Nautisk Jura 
/: som siden skal omtales:/ og altsaa være qualificeret 
til at føre Skibe, skulle dem af Sessionen gives Patent 
som Skibs-Capitainer.

e) Endelig veed Commissionen ikke hvorvidt det 
kunne gaa an, at Skibs-Capitainer kunne være ligesom 
de kongelige Embedsmænd fri for Byens Tijnge, hvil
ket Borgere, altsaa de nuværende som Skippere ere 
underkastede.

Naar Styrmanden saaledes var forberedt, saa ville, 
efter Forangaaende, alt det, nogen Styrmand behøve
de mere for at blive en duelig Skipper, være Kundskab 
i fremmede Sprog og Søretslære.«
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Herefter fremsættes krav om, at skippere skal have 
sejlet to år som styrmand, 4 år, hvis de kun opnår ka
rakteren »Ei ubequem«. Borgerskab skal kunne erhol
des enten som »Indenrigs- eller Udenrigsskipper.«

Det foreslås, at der foruden i København oprettes 
navigationsskoler i flg. byer:

Randers, Flensborg, Glückstadt, Christiania, Chri- 
stianssand og Bergen.

Underskrevet: Löwenörn Sneedorff Wleugel Lous.
Der udstedtes examensbeviser ved såvel de to styr

mandseksaminer som ved skippereksamen; det sidste 
gav adgang til skipperborgerbrev.

Månedsløjtnanterne rangerede under Sekondløjtnan
ter og havde samme løn som disse; men de var kun 
inde, når deres tjeneste var påkrævet. Således permit
teredes de fleste, mens kanonbådene var oplagt for 
vinteren. Særlig grelt var det, når de efter ansøgning 
fik deres afsked. På afskedsdatoen holdt gagen op; 
men de kunne ikke blive hjemsendt, før deres penge
mellemværende var afgjort, hvilket f. eks. ses af en 
ansøgning fra en »fhv. Maanedslieutenant«, der søger 
om tilladelse til at gå til søs for at tjene ind til at kun
ne betale sin gæld til »Kongens Kasse«.

De måtte selv holde sig med uniform, dog indførtes 
fra 31/3 1801 en munderingsgodtgørelse på 40 Rdl. 
Krav fra allerede ansatte om, at bestemmelsen blev gi
vet tilbagevirkende kraft, blev velvilligst afslået. Fra 
flere sider søgtes deres økonomiske stilling forbedret, 
bl. a. fra den komm, søofficer i Norge, kommandør 
Lütken, dog uden særligt held. Rigets finanser var hel
ler ikke til mange flotheder, selv den sparsomme løn 
kneb det med at udrede. Således fik KL Ulrich i Glück
stadt okt. 1801 ordre til at »demittere og afbetale« 
sine løjtnanter, hvortil han indberetter, at 7—8 ikke
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kan afskediges, da han ikke kan betale deres lønnin
ger.

Økonomien kunne rettes op, når de opnåede andel i 
prisepenge, hvilket særligt for fartøj,schefer kunne lø
be op til, efter datidens forhold fyrstelige summer. Det 
var dog en ringe trøst for de forholdsvis mange, der 
gjorde landtjeneste eller var i de franske skibe i Vlis- 
singen.

En anden spore til utilfredshed var, at de ikke som 
linieofficererne bar epauletter, bl. a. klages der over, 
at de i Frankrig ikke blev anerkendt som officerer.

Antal ansatte heraf døde i tjenesten
Danmark Holsten Norge Danmark/Holsten Norge

1801 67 65 75 6 1
1807 1 7 20
1808 86 21 96 1
1809 137 26 117 2 2
1810 128 25 131 2 2
1811 144 25 150 3 2
1812 178 25 146 2 2
1813 173 22 135 1
1814 146 15 152 1 3

Tallene for de i Norge i årene 1808—14 ansatte er 
taget direkte fra F. Beutlich: Månedsofficerer ved Nor
ges sjøvæbning under krigen 1807—14, hvori også disse 
løjtnanters personalia findes. I samme artikelserie 
(Norsk Tidsskrift for sjøvæsen 1941—42) er anført 
forskelligt vedrørende deres forhold og rekruttering, 
der ikke er taget med her.

I ovenstående tal er inkluderet nogle få kadet-må- 
nedsløjtnanter, der ikke blev faste officerer og således 
ikke er optaget i Topsøe-Jensen og Marquard: Office
rer i Den Dansk-Norske Søetat 1660—1814.



Desuden avancerede flg. overcanonerer til Artilleri- 
MLT: 6/4 1801 i Norge: Ulrich Christian Meyer. Der 
findes ingen af det navn i rullen, derimod Peter Chr. 
M., t som overcanoner 1813.
8/7 1808: Hans Christian Axelsen. Blev i Norge i 1814. 

og blev Artilleri-løjtnant i 1817. t 1850.
8/7 1808: Rasmus Nielsen Fisker. Afskediget og gen

ansat som overcanoner 1810.
24/4 1809: Terkel Hansen. Blev fyrværker ved søar

tilleriet 1814, Artilleri-løjtnant s.å. f 1815.
12/3 1810: Johan Coudrup Bille. Blev efter krigen Ar

tilleriløjtnant på Christiansø, t der 1818.
12/3 1810: Johan Christian Ibsen. Artilleri-løjtnant 

1812. Tøjhusløjtnant 1833. t 1843.
1/12 1812: Peter Larsen. Blev afskediget og genansat 

som overcanoner 1814.
Ved afskeden søgte en stor del MLT. ansættelse i 

statens tjeneste og støttedes heri af Admiralitetet. 
Mange blev ansat i toldetaten, nogle som bromænd ved 
Kbh’s broer, andre ved fyrvæsenet, som lodsolder- 
mænd etc. Kun få fik imødekommet ansøgning om op
tagelse på Søe-Cadet-Academiet, hvorimod alle, der 
søgte ansættelse som styrmænd i flådens skibe, så vidt 
det kan ses, blev antaget.

Flere søgte om fortsat tilladelse til at bære uniform, 
hvilket normalt kun blev tilstået, hvis de gik i frem
med krigstjeneste. At Admiralitetet stadig søgte at 
støtte fhv. løjtnanter, især hvor det ikke trak veksler 
på statens finanser, ses f. eks. af en skrivelse til gene
ralmajor Bülow i 1815, hvori henstilles, at tidligere 
månedsløjtnanter ved optagelse i borgervæbningen 
»bør have den rang, de har haft i Søetaten«.

Af månedsløjtnanterne deltog 57 i slaget på Reden, 
heraf blev 6 dræbt og 11 såret. 32 fik erindringsme-
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daillen, som for officerer var i guld, dog efter ansøg
ning og indstilling. Medaillen blev udstedt 2/4 1802 og 
skulle personligt overrækkes i Kbh. eller af en sømili
tær myndighed udenfor hovedstaden. Den ledsagedes 
af en skrivelse med flg. tekst:

»Til forrige Maaneds Lieutenant Hr.........................
Det er efter Hans kongelige Majestæts allernaadigste 

Villie at Collegium herføjet tilstiller forrige Maaneds 
Lieutenant Hr..................... en Guld Medaille, som et
hædrende Beviis for Deres i Slaget den 2. April forrige 
Aar udviiste Mod og Daad til Forsvar for Konge og 
Fædreland.

Kaas Wleugel Knuth Nørregaard
Om Modtagelsen heraf forventer man sig underret

tet.«

Flere var oprindelig indstillet; men nogle forskert
sede retten gennem deres opførsel i tjenesten — de 
hjemsendtes ved årets slutning. Af de 32 var en del 
til søs i 1802 og de pårørende, der ofte sad i små kår, 
kunne da søge om i stedet for medaillen at få udbetalt 
78 Rdl. 12 Sk., for hvilken sum han selv senere kunne 
indløse medaillen. Der var iøvrigt en del kritik fra 
modtagernes side, idet de ikke som de faste officerer 
fik den tildelt med øsken, og medaillen således ikke 
kunne bæres.

Hvad erstatning angår skal i denne forbindelse næv
nes, at der ikke ydedes erstatning efter de faldne ud
over en anslået sum på 120 Rdl for »hans klæders 
forlis«. Ganske få enker og tilskadekomne opnåede dog 
en — ringe — pension.
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Ahlman, Jorgen, f. i Kbh. 1778. Over
styrmd. i fregatten »Havfruen« på 
Middelhavet 42 9 1799 - °/6 1801. 
Udnævnt % 1801, i »Havfruen« til 
17/g, afsked 17/9 1801. Skibsfører, 
f 1819.

Ahrens, Peter. Udnævnt 23/3 1801 ved 
den Glückstadtske Equipage, ch. f. 
skjødtbåden »Pinneberg« x/4 - c/9
1801. Afsked 28/2 1802.

Aising, Jorgen Hurtikal f. 1781. Ud
nævnt 23/4 1801. Ch. f. defensions- 
skibet »Stavanger«, udrustet i Pors- 
grund, “ %• Afsked 25/s 1801. 
Omkom i Kragerø 1805.

Andersen, Tollach. f. ved Flekkefjord 
1767. Styrmdseks. 1785, skipp.- 
borgersk. i Bergen 7/h 1805. Ud
nævnt 18/g 1808. Ch. f. Canonjolle 
no. 8 i Køge % - 12/i-j, jollen opl. i 
Kbh. Ch. f. kutter »Lykkelig« i 
Fladstrand til ls/3 1809, for C-jolle 
no. 1 i Køge til den lægges op i 
Kbh. 20/n 1809. Ch. f. Canonchalup 
ved Kbh. fra for C 10 ved
Dragør fra 23/ö og ved Køge til 21/12 
1810, hvor den opl. i Kbh. Afsked 
21/1 1811 e. ansøgning.

Angel, Lorentz, f. 1759, formenti. i 
Bergen, Skipp.-borgersk. i Bergen 
12/o 1792. Sejlet på Middelh. i 1792, 
på Vestindien 1798. Udnævnt 1/^ 
1801, ch. f. canonbåd no. 2 i Bergen. 
Afsked 24/8 1801. t på hjemrejse 
fra Emden sept. 1803.

Apenæs, Jacob Rasmussen, f. på Ape- 
næs i Borrc 12/7 1761. Sejlet som 
styrmand og skipper. Ch. f. cha
luppen »Lommen« ved Frederiks- 
stad og inspektionsoff. i stykpram
men »Hjælperen« 4/3 ~ 18/t 1801, 
udnævnt V4 1801. Afsked for at gå 
i koffardifart 18fa 1801. Blev som 
fører af skibet »Hafslund« taget af 
englænderne og ført i prisonen. 
Blev bordskriver og jordbruger, 
f 26/i2 1826 i Frederikstad.

Arentzen, Ole. f. i. Søndcrvissing præ
stegård 2% 1790. Styrmdseks. 31/12 
1806. Fører af kaperen »Gammel 
Holdfast« fra 7/ö 1811. Udnævnt 29/e
1812. Til flådebatteri no. 3 ved 
Kallebodstrand til 21/12- Til krigs
fartøjernes Equipering 7/4 1813, ch. 
f. canonchalup K. 4 ved Kbh. og 
Dragør 14/î - 1/n, til Norges provide- 
ring i Ålborg 4/i2 1813. Afsked 5/s 
1814. Overstyrmd. på Ostindien 
1830/31. Skibskaptajn, f på rejse 
til Havanna 17/q 1838.

Arfsten, Volkert. Udnævnt ved den 
Glückstadtske Equipage 5/4 1801. 
Ch. f. skjødtbåden »Garding« 28/s- 
12/9. Afsked nov. 1801.

Bach, Claus Albertsen. Indstillet 26/.2 
og udnævnt 2/s 1801 af enrollerings- 
chefen i Østjylland. Ch. f. blok
skibet »Aalborgs Værn« 1/s - 1/iq. 
Sendte uden ordre en transport 
norske søfolk til Kbh. 8/s. Afsked 
ultimo 1801.
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Backer, Teis Peler, f. i St. Magleby
1764. Styrmdseks. 22/2 1786 skipp.- 
borgersk. 1802. Udnævnt % 1811. 
Transportoff. i Kalundborg 2/4 1811 - 
9/7 1813. Afsked 1/2 1814.

Bang, Broder Brodersen. f. i Trond- 
hjem 1785. 1 Asiatisk Comp. fra 
1803. Styrmdseks. 26/4 1806. Ud
nævnt 2S/2 1809. Ch f. canonchalup 

G 1 ved Kbh. 26/4 - 12/n- Per
mitteret til Trondhjem 5/i 1810. 
I skjøtprammen »Hvalrossen« 19/î - 
6/s 1810, iøvrigt tjeneste i Norge til 
ultimo 1814 - jfr. Beutlich.

Bang, Friderich Wilhelm. Udnævnt 
23/4 1808. Til Kiel for at hente 
canonbåde 18/-j 1809, derefter ch. f. 
canonchalup H. 6 ved Nyborg. Fra 
12/o 1810 ved roflotillen ved Kalund
borg. Afsked 5/3 1810 for at sejle 
som skibskaptajn.

Bang, Hans Wilhelm, f. i Nyborg
1780. Styrmdseks. 20/7 1798. Ud
nævnt 23/8 1800. I blokskibet 
»Den Prægtige« til w/9, i orlogs
skibet »Skjold« 13/ø—3O/io. Af
sked 6/n, genantaget 19/2 1801. I 
cavalleriprammen »Aggershuus«. 
Såret 2/4. Afsked 8/n 1801. Til
delt Guldmedaille for 2/4 1801. 
Styrmd. på Ostindien 1801—07.

Bang, Peter Top Wandel, f. i Kbh. 
1791. Styrmdseks. 1805. Ud
nævnt 19/4 1811. På skjøtpram
men »Hvalrossen« 25/4—8/6> så på 
batteriet »Prøvestenen«. Ved ro
flotillen i Nyborg 6/s 1812—15/n 
1813, ch. f. canonchalup G. 10 i
1813. Afsked 3/2 1814. Skipp-bor- 
gersk. 2/12 1818. Forlist med sit 
skib 1/i2 1823. Toldbetjent fra 
primo 1824, 3 år i Karrebæks
minde, 3 ved kystfarten, derefter 
i Kbh. Toldkontrollør 1841. Told
assistent 1847. f 6/2 1866.

Bartsch, Benjamin. Udnævnt ved 
den Glückstadtske Equipage 15/b 
1801. Ch. f. skj ødtbåden »Rø
mø« 21/e—2/g> Afsked io/io 1801.

Bech, Peder Ottesen, f. i Hals 1775. 
Styrmandseks. 3/6 1797. Udnævnt 
31/5 1808. Ch. f. den i Hals ud
rustede kongejagt »Aalborg«. Fra 
14/2 1809 ved roflotillen i Flad
strand, ch. f. canonjolle no. 7 
til 24/ii 1811. Deltog i kamp med 
en eng. fregat 6/4 og i erobringen 
af briggen »Minx« 2/g 1809, i 
kamp med eng. kutterbrig ved 
Skagen 23/5 1810 og 26/3 1811 med 
sejlbåd i det mislykkede angreb 
på Anholt. Undslap til Hals. Af
sked e. ans. 16/n 1811. Fik jan. 
1812 forskud på prisepenge for 
1810 5000 Rdl. D.M. 3/3 1812. Gen
antaget 13/2 1813. Ved den jyske 
roflotille i Fladstrand til 8/o 1814. 
Afsked si/! 1814,

Becker, Hans Henrik, f. i Tronhjem 
1752. Var før 1801 styrmand og 
skipper i hollandsk krigstjeneste 
i 4 år. Som styrmand ved equipe- 
ringen af den dobbelte chalup 
»Ørnen« 5/i—3/3 1801. Udnævnt 
4/3, ch. f. »Ørnen« 4/3—fra 
18/7 tilsyn med skærbåden »Los
sen« og stykprammen »Hjælpe
ren«. I »Hjælperen« 26/7—8/s- Var 
blevet syg under equiperingen 
efter at være faldet overbord og 
måtte gå i land som syg 8/s- t 
3i/8 1801. Begravet i Frederik- 
stad 5/9.

Becker, Johan Wilhelm, f. i Kbh. 
1787. Styrmdseks. 25/7 1812. Ud
nævnt 3/8 1812. Ved roflotillen i 
Nyborg 10/9—23ln. 9/i 1813 6 ugers 
permission til Christianssand. 
Ch. f. canonchalup i Køge 18/3— 
23/3 1813, derefter til batteriet 
»Prøvestenen«. Afsked 8/2 1814. 
Skipperborgerskab 2/n 1814. f
1836.



Becker, Nicolai Andreas, f. i Sles
vig. Udnævnt 23/3 1809 ved den 
Glückstadtske Equipage. Ch. f. 
canonchalup F. 8 til 31/i 1814, 
fra 27/i 1814 forlagt til Nvkøbing
F. Afsked 24/x 1814.

Bencke, Carl Conrad, f. i Kbh. 1789. 
Styrmdseks. 7/3 1807. Udnævnt 
3/s 1808. Ch. f. en canonjolle i 
Kallebodstrand, for haubitz-cha- 
lup no. 7 24/5—16/1X, for canon
chalup B.l fra 2/s på Kbh. Red. 
Ved roflotillen i Korsør fra 71/3
1810. Ch. f. G.7 1810, B.9 1811,
G. 7 1812 og G.6 1813. ™/12 1813 
permission til Fredericia. Afsked 
47/5 1814.

Bentzen, Hans. Fra Schien. Skipp- 
borgerskab i Bergen 8/i2 1775. 
Udnævnt 4/e 1801. I defensions- 
skibet »Øster Riisøer« 8/e—15/s- 
Afsked 15/8 1801. Er skipper i 
Schien i 1805. Se endv. Beutlich.

Bentzen, Martin. Udnævnt 3/s 1812. 
Tjeneste ved roflotillen i Kbh. og 
Kalundborg 22/9—26/i0. Ch. f. kra
gejolle no. 18 ved Ulf shale 22/3— 
31/12 1813. Afsked ™/4 1814. Told
assistent, løjtnant Martin Her
man Christopher Bentzen f 3/3 
1846, 54 år gi.

Berg, Friderik Georg, f. i Kbh. 1785. 
Styrmdseks. 4/5 1805. Udnævnt 
23/7 1808. Tjeneste ved Flaade- 
batteri no. 1 ved Kastrup, Fra 
11/9 ch. f. Canonjolle no. 10 og 
11 og går med dem til Århus. 
Til Kbh. 7/i 1809. Ch. f. canon
chalup C.4 ved Kbh. 22/4—21/n. 
Leder transporterne til Norge i 
Fredericia 20/2 1810, ch. f. canon
chalup ved Kbh. fra 14/4 og se
nere for C.4 ved Præstø. På bat
teriet »Prøvestenen« 6/n 1810— 
27/4 1811. Fører 27/4 en mellem
jolle til Kalundborg og 14/ö een 
til Rørvig, ved flotillen der til 

31/io, permitteres da til Århus, 
24/3 1812 ved roflotillen i Jylland, 
gør tjeneste i Fladstrand, Grenaa, 
Fredericia og Grenå til 3/i2. Af
sked 5/2 1814 for at gå i koffardi- 
fart.

Bergh, Jens Hansen, f. i Kbh. 1775. 
Styrmand på Ostindien 1802—03 
og 05—07. Udnævnt 14/3 1808. Ved 
roflotillen i Helsingør fra 4/4, ch. 
f. canonchalup D.10 14/i 1809— 
14/i 1810. Gik til Kbh. og re
turnerede 19/3 med 2 canon- og 
2 haubitzchalupper. Til Kbh. 
28/i2 1810. Ved flotillen ved Ny
sted fra 5/s 1811. Afsked e. an
søgning 19/n 1811. Skipp-borger- 
skab 25/3 1812. Kaptajn, Rode
mester, f 3/2 1835.

Berg, Jeremias Cornelius, f. i Sta
vern 1757. Styrmdseks. 9/g 1784. 
Sejlet i 17 år før 1801 på alle 
have undtagen på Østen. Ud
nævnt 9/3 1801 i Norge. Ch. f. 
galicien »Tønsberg« 9/3—28/7 og 
for »Laurvig« 29/q—5/s. Afsked 
5/g 1801.

Berg, Samuel Christian, f. i Kbh.
1781. Styrmdseks. 15/i2 1801.
Styrmand på Ostindien 1806. Ud
nævnt Vs 1808. Til assistance for 
Holmens overequipagemester. 
Ch. f. canonchalup C.2 i Nakskov 
20/n 1808—12/! 1809, for D.6 8/4 
1809—11/1 1811, mdlt. forlagt Hl 
Sønderborg 9/g—12/9 1810. Ved
flotillen til 23/10 1811, forblev e. 
till, i Nakskov. Afsked e. ans. 
21/11 1811. Forskud på prisepen
ge, 10.000 Rdl. 28/ü 1811. Skipp- 
borgerskab 6/5 1812, bor da i 
Nakskov.

Bierfreund, Søren Hendrichsen. f. 
i Middelfart 1785. Styrmdseks. 
2ß/2 1803. Udnævnt 21/12 1809. 
Permitteret til Wallekilde ved 
Holbæk 20/!—n/3 1810. Afgår 11/3 
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med barkasser fra Kbh. til Ka
lundborg, inspektionsoff. ved 
barkasserne, går atter med dem 
til Kbh. 20/n. Ved roflotillen ved 
Nyborg fra 18/3 1811, ch. f. ca
nonchalup H.2 til 26/3 og F.5 til 
20/8. Afsked p.g. af sygdom 17/g
1811. Blev kontorleder i Vestin
dien, død der 26/2 1817.

Bliitm.ann, Christian Friderich. f. i 
Kbh. 1789. Styrmdseks. ai/3 1810. 
Udnævnt 24/q 1812. Inspektion
ved 2 kaagefartøjer i Kbh. Ved 
stationen i Fladstrand 9/s—4/n, 
ved flotillen i Grenaa 16/n 1812 
—15/3 1813, atter til Fladstrand. 
5/4 1813 til skjøtprammenes equi- 
pering, samtidig inspektion ved 
kaagefartøjerne. I skjøtprammen 
»Hvalrossen« 23/8—2/12 1813. Af
sked 26/2 1814.

Boer, Jan Jansen. Udnævnt lx/2
1811. Ved flotillen i Køge 5/s, ch. 
f. canonchalup A.9 9/s—19/n, for 
F.l 9/5^3/9 1812, går 24/9 med 
kragejolle no. 21 til Kbh., ved 
flotillen der til 2<*/i0. 7/4 1813 ved 
krigsfartøjernes cquipering. Ch. 
f. canonjolle no. 14 ved Kalle- 
bodstrand fra 30/8. Afsked 3/o
1814.

Bohn, Arffst. f. på Føhr 1763. Styr
mdseks. 23/j2 1799. Udnævnt ved 
den Glückstadtske Equipage 20/4 
1801. Ch. f. skjøtbåden »Fædre
landsk jærlighed« 5/5—25/s 1801. 
Afsked ca. 1/io 1801. Skipp-bor- 
gerskab 4/3 1807. f 1807.

Bohne, Poul Hansen, f. i Kbh. 1775. 
Styrmdseks. 14/3 1795. Udnævnt 
22/s 1800. Ved Flaadebatteri no. 1, 
fra A1/g i Orlogsskibet »Prinsesse 
Lovisa August«. Afsked 6/n, gen
ansat 2/2 1801, fra 23/2 på defen- 
sionsskibet »Cronborg«. Faldt 
2/4 1801. Hans familie får erstat
ning, 120 Rdl.

Boyesen, Böy Simen. Fra Mossum 
på Sild. Udnævnt ved den Glück
stadtske Equipage 27Is 1801. Ch. 
f. skjødtbåden »Hertzhorn« 4/4— 
3/9. Afsked 10/10 1801.
Søger om genantagelse februar 
1812, får løfte om ansættelse, 
hvis han fremstiller sig for ad
miralitetet. Han udebliver.

Boysen, Cornelius, f. på Sild 1752. 
Styrmdseks. e/9 1780. Udnævnt 
ved den Glückstadtske Equipage
6/5 1801. Ch. f. skjøtbåden »He- 
weren« 23/ß—30/s- Afsked lo/io 
1801.

Brahens, Jan. f. på Føhr 1763.
Styrmdseks. 21/4 1791. Udnævnt 
ved den Glückstadtske Equipage 
3/4 1801. Ch. f. skjøtbåden »Fried- 
richsstadt« 28/5—15/io« Afsked dec. 
1801.

Brandt, Christian Friderich. f. i 
Bjerregrav v. Randers 1789. 
Styrmdseks. 14/4 1810. Udnævnt 
21/2 1811. Ch. f. en canonchalup 
s/s, går med den fra Kbh. til Ny
sted, ved flotillen der til 12/10 og 
atter til Kbh. Afsked «/i 1812.

Brandt, Heinrich Friderich. Skibs
kaptajn, udnævnt ved den Glück
stadtske Equipage 6/5 1801. Ch. f. 
skjødtbåden »Kiækheden« 26/4— 
26/s. Afsked 10/10 1801.

Brandt, Jens Jørgen, f. på Constan- 
tinsborg ved Arhus 1789. Styrmds
eks. 2/12 1809. Udnævnt 20/2 1810. 
Til roflotillen ved Fladstrand, 
ch. f. canonjolle no. 9 26/2—20/12 
1810 og 1/3 1811—29/2 1812. Del
tog 23/s 1810 i kamp med eng. 
kutterbrig ved Skagen og i det 
mislykkede angreb på Anholt 
26/3 1811. Undslap med sit far
tøj til Sverige. Ch. f. canoncha
lup E.6 1/3—12/s 1812. Til flotil
len ved Kbh. Permitteret til 
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Hjørring 26/n. d.M. 3/3 1812. Ved 
flotillen ved Fladstrand 20/3 1813 
—12/2 1814. Afsked 23/e 1814. Blev 
strandingscommissær, f 6/4 1824 
i Hjørring.

Brorens, Jacob Flor. Fra Føhr, søn 
af navigationslærer B. i Tønnin- 
gen. Styrmand i orlogsskibet 
»Ditmarsken« 12/4 1798—16/g 1799. 
Udnævnt ved den Glückstadtske 
Equipage 16/s 1801. Ch. f. skjødt
båden »Tønning« 18/4—13/io 1801. 
Overførtes til Styrmands- fra 
Matrosrullen 14/i 1802. Ansattes 
som lærer ved faderens naviga
tionsskole. Atter ansat 28/s 1807, 
i briggen »Tønningen« 22/s—3o/io, 
afskediget, genansat 10/4, ch. f. 
lodsbåden »^Væddeløberen«. Af
sked »/g 1808.

Bredahl, Michael Jensen, f. i Tøn
der 1782. Styrmdseks. 12/n 1800. 
D.M. 28/j 1809. Udnævnt 2o/3 1809. 
Ch. f. canonchalup B.7 ved Kbh. 
26/4—17/ii. Med barkasser til Ka
lundborg 11/3 1810, forblev der 
som inspektionsoff. ved barkas
serne. Afsked 25/g 1810.

Breikling, Boge Bahne. Udnævnt 
ved den Glückstadtske Equipage 
2O/4 1801. Ch. f. skjødtbåden 
»Schlien« 16/e—3/9- Afsked lo/io 
1801.

Brinckmann, Nils Friderich. f. i 
Kbh. 1779. I Asiatisk Comp. fra 
1794. Styrmdseks. 12/i2 1898. Re
servestyrmand på Ostindien 1806/ 
07. Udnævnt 10/3 1808. Afgik som 
ch. f. canonchalup A.5 til Hel
singør 7/4, videre til roflotillen 
ved Rørvig 20/4. A.5 oplægges og 
han afgår til Kbh. 31/i 1809, se
nere tilbage til Rørvig, hvor han 
20/3 overleverer 4 fartøjer til 
PRL. Lorch. Ch. f. A.5 til 28/n. 
Afgår 11/3 1810 til Rørvig, ch. f. 
B.l og canonjolle no. 1 til V12- 

Overtager stationen med sine 
2 fartøjer 22/s, da resten af 
flotillen går til Helsingør. Til
syn med fartøjerne i Rørvig, er 
ved flotillen til 5/n 1811. Afgår 
til Kbh. Søger afsked, afslås 24/2
1812. Ved flotillen i Rørvig, ch. 
f. c-jolle no. 1 fra 28/3 1812, mdlt. 
ved kystobservationen under 
ober sti tnt. Tscherning 24/ø—29/q. 
Afsked 10/i2 1812. Skipp-borger- 
skab i/i 1813.

Bruun, Jacob Sørensen. Udnævnt 
14/3 1812. Ch. f. canonchalup B.2 
ved Taars, Ulfshale og Køge 30/5 
—29/n- Ved skjøtprammenes
equipering fra 5/4 1813. I skjøt- 
prammen »Haien« 2QIq—25/n, der
fra til Kastrup og fra 21/i2 ved 
roflotillen ved Kbh. Afsked 5/2 
1814.

Bruun, Petter Hendrik, f. på Sild
1765. Har ført skib nogle år før 
1801. Udnævnt 5/3 1801 i Norge. 
Næstkomm. i blokskibet »Iris« 
ved Bergen 7/3—10/s. Afsked 10/s 
1801 for at føre sit tidl. skib 
»Alvøen«. Bosiddende i Bergen.

Bruun, Sven. f. i Bergen 1779. 
Skipp-borgerskab i Christians- 
sand 27/2 1800. Udnævnt 13/4
1801. Af gik 15/s med en transport 
søfolk til Kbh., tilbagerejse 
I Orlogsskibet »Sejren« 3/t—22fa
1801. Afsked 2i/7 for at sejle som 
skipper hos konsul Niels Moe. 
Skipp-borgerskab i Bergen 5/io
1802. Genansat 1808—11, jfr. 
Beutlich.

Bryde, Jacob Nielsen, f. i Kbh.
1780. Styrmdseks. 22/3 1800. Fø
rer af kaperen »Enigheden« fra 
s/12 1808. Udnævnt *2/3 1809. Ch. 
f. canonjolle ved Århus og Samsø 
18/3—24/g, frakommanderes p. g. 
af drikfældighed. Afsked 16/g
1809.
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Buch, Rasmus. f. i Rudkøbing 1792. 
Styrmdseks. V12 1810. Udnævnt 
28/9 1812. Overtager under major 
d’Origney kommandoen over de 
ved Agersø og Omø stationerede 
fartøjer. Permitteret til Rudkø
bing fra ult. 1813 til 1/3 1814. Af
leverer fartøjerne. Afsked 3/4 
1814.

Bundes, Jürgen Peter. Udnævnt ved 
den Glückstadtske Equipage 16/3 
1801. Ch. f. skjødtbåden »Schu
lau« 18/3—3/g 1801.

Buurmester, Emanuel, f. i Neustadt. 
Udnævnt ved den Glückstadtske 
Equipage 15/g 1807. Ch. f. skjødt
båden »De junge Christian« 15/g 
—25/12 1807 og 12/3—14/n 1810. 
Inspektionsoff. ved landbatteriet 
ved Ibenfleth. Batterichef på 
canonbåden »Wardøhuus« Vi— 
26/io 1811. Ved landbatterict ved 
Ibenfleth 1811 og 1812. Næst- 
komm. i skjøtbåden »Die Wohl- 
fart« 16/z3—17/i2 1813. Afsked w/. 
1814.

Bühring, Johan Andreas. Udnævnt 
23/4 1808. Ch. f. canonchalup D.2 
ved Nyborg 3/5—23/8 1808 og V4 
1809—5/1 1810, for K.9 s/4 1810— 
2/i 1811 og for H.6 Vi—16/12 1812. 
Ansøger om afsked, afslås 17/o
1812. Orlov til Kbh. februar 1812. 
Afsked 14/12 1812.

Bæhr, Peter Thomsen, f. i Sdr. Ca- 
strup (Jylland) 1773. Udnævnt 
1^/3 1801. På flådebatteri no. 1 — 
under Willemoes — 25/3—6/4. Af
løses som syg. Afsked e. ansøg
ning 13/7 1801. Guldmedaille for 
2/4 1801. Skipp-borgerskab 30/7 
1806. f 1812.

Bærentzen, Johannes. Udnævnt 4/3 
1801. I blokskibet »Sjælland« til 
2/4, i briggen »Sarpen« 2i/4—14/T 
og i »Nidelven« 14/7—19/9. Afsked 
7/g 1801. Guldmedaille for 2/± 
1801.

Bøckmann, Johan Markussen, f. i 
Larvik 1776. Udnævnt i Norge 
21/2 1801. Deltog i equiperingen 
af det armerede skib »Fædrelan
det«, næstkomm. 22/3—21/3. Af
sked formentlig 2i/8 1801. Sejlet 
som skibskaptajn. Fik slagtilfæl
de og nervesvaghed ca. 1810 og 
døde heraf i Larvik 6/3 1825.

Bøhme, Olof Joseph, f. i Kbh. 1767. 
Styrmdseks. 8/g 1887. Styrmand 
ved den Glückstadtske Equipage 
20/3, udnævnt «/g 1801. Ch. f. 
skjødtbåden »Syldt« 9/e—22/6 og 
»Rendsborg« 26/6—io/g> Afsked 
nov. 1801.

Bøyesen, Boe Peter, f. i Kragerø 
23/7 1770. Udnævnt Vs 1801 i 
Norge. Ch. f. skjøtbåden »Bjør
nen« eller »Elgen« V3—30/7, næst
komm. i defensionsskibet »Man- 
dahl« 31/7—42/3. Afsked i2/g 18OI.

Calafiori, M. F. skibsfører, f. på 
Rømø. Udnævnt ved den Glück
stadtske Equipage 19/s 1801. Ch. 
f. skjøtbåden »Neumühlen« 27/5 
—3Vs og »Hitlershans« 3/g—9/n 
1801. Søger om tilladelse til at 
bære uniform til koffardis, af
slag Vi° 1801. Afsked december 
1801.

Calle, Niels Hansen, f. i Gjenner 
ved Haderslev 1764. Styrmdseks. 
26/5 1783. Fører af lodsbåden
»Waløer« i 1802. Skipp-borger
skab 4/t 1804. Skibsfører. Bor i 
Fåborg. Udnævnt 2/6 1808. Ch. f. 
canonchalup D.7 ved roflotillen 
ved Århus og Samsø til 17/g. Af
sked 3/12 1808. Søger genansættel
se juni 1809, hvilket afslås.

Carlsen, Hans. Udnævnt ved den 
Glückstadtske Equipage 25/2 1809. 
Ch. f. canonchalup G.ll 27/3— 
21/u, permitteret til Husum, atter 
chef 17/3—nov. 1810 Ch. f. canon- 
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båden »Husum« x/4—26/12 1811. 
Ved roflotillen i Husum fra x/4 
1812. Afsked p. g. af svagelighed 
4/4 1812.

Carlsen, Johajines. Udnævnt 15/7 
1811, i skjøtprammen »Søelø- 
ven« fra 13/8. På batteriet Tre
kroner 4/4—16/n 1812 og 12/3 1813 
—3/2 1814. Afsked 22/4 1814.

Christensen, Christian. Udnævnt 
18/2 1809. Ch. f. en canonchalup 
ved roflotillen ved Nyborg — 
28/n. Afsked e. ansøgning 25/n
1809.

Christensen, Niels Andreas, f. 1776. 
Udnævnt 7/3 1801 i Norge. Ch. f. 
defensionsskibet »Bragenæs« til 
18/7 og for »Arendahl« 19/7—23/s, 
afsked 23/s 1801. Skibskaptajn og 
skibsreder i Bragenæs, f der i de
cember 1804.

Clenunensen, Andreas, f. i Kbh. 
1780. I opmudringsvæsenet 1799 
—1800. Ombord i skonnerten 
»Den Aarvaagne« og her i kamp 
ved St. Croix d. 1Iq 1800. Styr
mdseks. 7/io 1801. På Ostindien 
1801/03 og som styrmand 1805/ 
07. Frivillig i »Merkurius« under 

Kbh’s belejring 1807 — efter 
eget udsagn. Udnævnt 2/4 1808. 
Ch. f. canonchalup B.9 ved Kbh. 
!3/4—27/ß. Deltog i erobringen af 
»Turbulent« ved Dragør 9/6 og 
kampen med »Dictator« i Køge 
bugt på vej til Skelskør 25/g. Ch. 
f. B.9 i Storebælt, deltog her i 
erobringen af »Tigress« 2/s og i 
kamp med 2 orlogsbrigger ved 
Sprogø 3/9. Søgte 10/i 1809 om op
tagelse i Søecadet-korpset. Afslag 
16/2. Til roflotillen ved Skelskør 
12/3 1809. ch. f. B.4 e/6 1809—6/1
1810. Tilsyn med de oplagte cha
lupper i Korsør fra 25/n 1809. 
Ved flotillen i Kalundborg fra 
19/2 1810. Ch. f. E.10 4/4 1810— 
9/i 1811. Får 14/3 forskud på pri

sepenge, 1000 Rdl. og 14/n 2000 
Rdl. Ved flotillen i Kalundborg 
1811 og ved Samsø !/4—18/s 1812, 
derfra til Rørvig-flotillen til 13/n. 
Orlov til Kalundborg lx/3 1813. 
Ved Rørvigflotillen 18/s—4/10
1813, som ch. f. F.l. Afsked 1/ø
1814. Får trods tidligere afslag 
25/5 1814 tilladelse til at bære uni
form, så længe han er ansat i 
opmudringsvæsenet. I opmud
ringsvæsenet 1814—28. Ansat i 
Toldvæsenet 1828. Toldkasserer i 
Vordingborg, forflyttet til Køge 
mellem 1831 og 42. Kammerråd, 
t i Køge 24/12 1846.

Colding, Andreas Christian, f. i 
Holbæk 1775 ell. 80. Styrmdseks. 
2/11 1799. Udnævnt 2Iq 1808. Ch. 
f. morterchalup no. 8 ved Dragør 
10/ô—19/ii, derefter for canoncha
lup A.6, for H.10 ved Kbh. i3/4— 
22/n 1809. Landtjeneste. Afsked 
9/4 1810. Skipp-borgerskab 15/i 
1812. Skibskaptajn, i 1815 for
pagter, senere ejer af Nygaard 
ved Kbh. t 1836.

Cornelisen, Dirck, f. i Dragør 1770. 
(Står ikke i St. Magleby kirke
bog). Styrmdseks. 26/i 1788. Ud
nævnt ved den Glückstadtske 
Equipage 3i/3 1808. Ch. f. skjøt- 
båden »Die Wohlfart« 1/4 1808— 
26/2 1809. Går 23/4 1808 til Altona 
for at udføre en transport til 
Glückstadt og Kiel. Ved landbat
teriet ved Ibenfleth 27/2—31/12
1809. Ch. f. skjøtbåden »Die jun
ge Trautmann« */i—20/n 1810 og 
1/4 1811—5/i 1812, deltager i kamp 
med eng. brigger på Elben 3/7
1810. I briggen »Femern« i/4—
18/n, ch. f. skjøtbåden »Die 
Liebe« 1Qln—23/12 1812, næst-
komm. i »Femern« 23/3—i6/7, af_ 
sked e. ansøgning 26/e 1813. Der
efter sejlet som skibskaptajn på 
Middelhavet og Amerika. Bor i 
Altona i 1820.
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Cortnum, Peter Martin, f. i Kbh. 
1787. Styrmdseks. 1803. Fører 
af kaperen »Blondine« 25/i— 
marts 1808. Udnævnt 10/3 1808. 
I blokskibet »Øresund« til 29/e og 
»Elephanten« 29/e til ultimo 1808. 
I de franske skibe i Vlissingen 
^3 1809—3/7 1813. Ch. f. canon
chalup E.12 ved Neustadt 11/î 
1813—26/! 1814 og ved Nykøbing
F. til 31/!. Ved flotillen i Nyborg 
1814. Afsked 23/g 1815. Styrmand 
på Ostindien på 2 rejser. 1819 
slettet af rullen, rejser i august 
til Frankrig til en stilling der. 
Skipp-borgerskab 12/2 1827. f
1849.

Cortsen, Jesper. Skipp-borgerskab 
1797. Udnævnt 19/2 1801, næst- 
komm. på blokskibet »Indføds
retten« fra 23/2. Faldt i kampen 
2/4 1801. Hans enke får 200 Rdl. 
årlig og godtgjort 120 Rdl. for 
»hans klæders forlis«.

Didrichsen, Johan Nicolai, f. 6/c
1781. Udnævnt ^/2 1809. Ch. f. 
canonchalup G.8 ved Korsør til 
4/i 1811. Var parlamentær i linie
skibet »Majestic« 14/5. Afsked 4/2
1811. Forskud på prisepenge, 1000 
Rdl. Genansat 24/3 1812. Afgik fra 
Kbh. som ch. f. 1.5 24/3, ved flo
tillen ved Samsø 6/4—19/4 og ved 
Fladstrand til 12/s 1812. Til sta
tionen ved Frederiksværk. Ved 
raketflotillen der 30/8—28/llt Af
sked 31/i 1813. S.d. secondltnt. 
ved det norske Livregiment. Af
sked og udnævnt til krigsasses
sor 21/4 1814. Til Vestindien, told
kontrollør, blev brandmajor, se
nere inspektør for øernes brand
væsen. Overkrigskommissær 1817, 
ærestitel som »Major af Armeen« 
27/o 1825. R. af D. i/n 1828. t på 
St. Croix 1835.

Didrichsen, Niels. Udnævnt 26/3
1811. Ch. f. canonchalup B.ll ved 

Køge og Dragør 9/5—13/n. Afsked 
e. ansøgning 16/12 1811, da hans 
ansøgning om forflyttelse til flo
tillen i Holsten blev afslået.

Didrichsen, Søren Hendrich. f. i 
Kbh. 1785. Styrmdseks. 19/2 1801. 
Udnævnt 7/3 1809. Ved roflotillen 
ved Helsingør fra 10/3, ch. f. lods
båden »Svalen« i 1809, for hau- 
bitzchalup no. 5 i 1810 og for ca
nonchalup C.8 ved Dronningmøl
le i 1811. I land p.g. af svagelig
hed 2/g 1811. Atter i Helsingør 
lx/4—6/n 1812. Ved flotillen ved 
Nyborg 3i/3—9/4 1813. ch. f. K.5 
ved Kbh. 17/5—21/i2. Blev sendt 
med kragejolle no. 13 til Born
holm med depecher, gik som syg 
ind til Ulfshale, hvorfor MLT Lan
ge 8/9 i stedet afgik med krage
jolle no. 18. Ved batteriet Tre
kroner og ch. f. A.10 til 3/2 1814, 
afsked s. d.

Dienhoff, Ernst Peter Frederik, f. i 
Kbh. 1791. Styrmdseks. 3/i0 1807. 
Sejlet på Østen og Vestindien. 
Udnævnt 18/2 1809. Ch. f. en ca
nonchalup ved Nyborg 1/4 1809— 
8/i 1810. På blokskibet »Wilhel
mine« 1:L/3—14/4 og »Elephanten« 
15/i—Ansøgning om opta
gelse i Søe-Cadet-korpset afslået 
17/g. Afgår 17/n til tjeneste på 
orlogsskibet »Pultusch« i Vlis
singen med en transport af sø
folk til Kiel og derefter over 
land. I Vlissingen 1/i2 1810—25/s
1813. Ved raketflotillen xl/9— 
12/n 1813, derfra med en canon
chalup til Fladstrand. Afsked 
13/s 1814. Kaptajn a la suite i 
Kbh. borgerlige Artilleri, regi
mentskvartermester ved Kbh. 
Borgervæbning 2/4 1840. t 18/b 
1860.

Dithmer, Johan Jacob, f. i Broager 
1774. Styrmdseks. 30/4 1796. Styr
mand og Næstkomm. i briggen 
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»Støren« 6/5—31/i2 1800 og 1%— 
31/i2 1801. Udnævnt til MLT ved 
den Glückstadtske Equipage 25/2 
1801.

Dreyer, Carl. 2. styrmand i fregat
ten »Najaden« fra 11/3 1797 og 
overstyrmand fra 9/n 1798. Ud
nævnt 1Iq 1801. I »Najaden« til 
4/9 og i fregatten »Freya« 4/9— 
17/ø. Afsked 17Iq 1801. Formentlig 
fra Christianssand.

Ebbesen, Hans Peter, f. i Kbh. 1790. 
Styrmdseks. 9/i 1808. Udnævnt 
18/2 1809, ch. f. en canonjolle ved 
Kallebodstrand i5/4—i8/7, 30/7
—18/11 1809 og 26/4—21/i2 1810. 
Tjeneste under equipagemeste- 
ren. Ch. f. canonchalup D.2 ved 
Nyborg 16/4—15/^ 1811, for D.12 
“/s—23/6 Og for F.7 23/6—26/44
1812. Til Kbh. På batteriet Tre
kroner 12/3—27/s 1813. Afsked
22/8 iflg. dom af 9/7 1813, sagen 
vedrørte en forsvunden pakke
post. Fik 9/n afslag på ansøgning 
om genansættelse.

Ebbesen, Hendrich. f. i Kbh. 1792. 
Styrmdseks. u/5 1811. Udnævnt 
16/5 1811. Tjeneste på batteriet 
Trekroner til 3/2 1814. Afsked 22/4
1814. Blev kammerraad og told
kontrollør på St. Croix, f 23/3 
1855.

Ebbesen, Jacob, f. i Kbh. 1789. Styr
mdseks. 14/ø 1805. Udnævnt 18/2 
1809, ch. f. en canonchalup ved 
Nyborg fra 1/4 1809, for E.8 5/4— 
20/9 1810, for H.2 2i/9 1810—3/1 
1811. Skal afgå til de franske 
skibe ved Vlissingen 19/2 1811. 
Tjeneste der 14/3 1811—12/5 1813. 
Ch. f. en canonchalup og senere 
kragejolle no. 22 ved Kbh. 14/7 
—3°/n 1813, derefter til Jylland 
ved kornudskibningen til Norge 
og som fører af proviantskib. Af
sked 30/8 1814. t 2/7 1823.

Edding, Mathias, f. i Husum 1772. 
Styrmdseks. 23/5 1792. Udnævnt 
9/e 1808 ved den Glückstadtske 
Equipage, ch. f. canonbåden 
»Nordstrand« 10/e 1808—9/i2 1809. 
Permitteret til Husum. Afsked ef
ter ansøgning 20/3 1810.

Eli, Jacob Andresen. f. i Flensborg 
1778. Styrmdseks. 8/7 1797. Fører 
af kaperen »Abellino« n/s—n/io
1808. Udnævnt 22ho 1808. Besty
rer fra 10/i2 transporterne fra 
Gåbense. Til Christiansø i/n 
1811, fører af lodsbåden »Tele
graphen« og luggeren »Laxen«. 
Kommer 3/4 1812 til Kbh. med 
erobret galease »Therese«, som 
beordres tilbagegivet ejeren. 
»Telegraphen« bliver dec. 1813 
erobret af fjenden. Eli er i Lund 
og beordres snarest at søge tilba
ge til Christiansø. Ankommer 
26/12. Afsked 29/s 1814. Skipp-bor
gerskab 23/5 1814, bor da på Fal
ster.

Eller, Erik l'orm. f. i Frederiks- 
værn, døbt n/e 1762. Styrmdseks. 
13/ø 1805. Fører af kaperen »Satis
faction« fra c/7 1810, »Patrio
ten« fra 27/9 1810, »Tigeren«
fra 29/3 1811 og »De syv Sø
skende« 31/10 1811 til 1812. Ud
nævnt 25/7 1812, på batteriet
Prøvestenen 2t/7—19/44, på fæst
ningen Christiansø 7/i 1813—!/5 
1814. Afsked 25/5 1814. Får 1/7 
1814 karakter af Søartilleriløjt- 
nant ved garnisonskompagniet 
på Christiansø. t på Christiansø 
22/3 1824.

Elley, Mads (kaldes også M. E. 
Broe). f. i Augustenborg 1787, 
sejlet fra 1802. Med orlogsskibet 
»Prins Christian Frederik« 23/4
1807— i3/3 1808, helbefaren fra 
2/9 07. I morterchalup no. 6 31/s— 
i/9, i canonchalup A.6 12/9—12/1O
1808. På batteriet Trekroner 13/io
1808— 19/! 1809. Styrmdseks. i8/3
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1809. Befaren i »Tigress« 2S/4— 
i9/9 1810. Udnævnt 3/3 1812, til 
roflotillen ved Rørvig 28/3, ch. f. 
canonjolle no.14 fra 13/5, senere 
for canonchalup A.3. Til Frede
riksværk 29/9j tilsyn med provi- 
antering og med observationstje
nesten under oberstltnt. Tscher- 
ning. Ved Rørvig-flotillen 3/4— 
7/i2 1813. Til Kbh. Afsked 2/4 
1814.

Ellinger, Iver. f. 1753, bosiddende i 
Larvik 1801. Udnævnt i Norge 
21/3 1801, tjeneste ved værftet i 
Frederiksværn.

Engelstad, Johan Gotfred. Udnævnt 
12/5 1812. Assisterer ved skjøt- 
prammen »Sværdfisken«s equipe- 
ring. Til roflotillen i Jylland 30/5) 
ch. f. canonchaluppen »Priisen 
no. 4« ved Fladstrand 25/6—i2/8. 
Ved flotillen i Kbh., ch. f. canon
chalup 1.5 is/g—23/n 1812. På 
batteriet Prøvestenen som ch. f. 
en canonchalup 17/3 1813—1l2
1814. Ch. f. D.2 ved Nysted 7/2— 
12/2, gik med den til Kbh. Afsked 
24/2 1814.

Erichsen, Erich Christian, f. i Kbh. 
1783. Styrmdseks. 13/9 1806. Ud
nævnt 18/t 1808. Gik med en ca
nonjolle til Gaabense 25/8. Leder 
en transport til Korsør, afhenter 
derefter den nybyggede canon
chalup H.l i Svendborg i sept. Ch. 
for denne ved Nyborg 2/10 1808— 
15/1 1809. Afhenter i8/2 1809 G.9 
i Kiel, ch. for denne ved Nyborg 
!/4 1809—3/1 1811. Fører i4/2 to 
skibe med 2. fynske infanterire
gimen fra Nyborg til Samsø. 18/3 
atter tilbage til flotillen til 23/io- 
Er nu bosiddende i Nyborg. Ch. f.
G.9 i/4—1Ö/12 1812 og i/4 1813— 
22/1 1814. Afsked 39/4 18I4. Fra 
1816 ansat som styrmand i vagt
skibet ved Slipshavn, f i Slips
havn 19/3 1836.

Ernst, Carl Edward, f. i Kbh. 2/4 
1792. Styrmdseks. i9/3 1808. Ud
nævnt 7/3 1809. Går med barkas
ser til Nyborg n/3. Til tjeneste 
på Holmen fra 8/e, interim-equi- 
pagemester til 14/i2- Ch. f. canon
jolle no. 15 ved Køge t3/4—27/e
1810, ved Vordingborg 2i/8—n/9 
og ved Fladstrand 4/io—15/i 1811. 
Afsked 2/2 1811.

Evald, Ernst Friis. Søn af general- 
kommisær C. Evald. Udnævnt 
18/2 1813. Ch. f. en barkasse ved 
Kallebodstrand fra 17/3, afgår 23/3 
til roflotillen ved Nyborg, ch. f. 
canonchalup K.10, for en recog- 
nosceringsbåd fra 24/10> Båden 
bliver i kamp udfor Lohals 31/io 
erobret af en eng. chalup. Søges 
udvekslet. Afsked 27/8 1814. Sø
ger 4/7 1814 at blive ansat som 
secltnt, afslås 20/7<

Fabricius, Lorentz Peter, f. i Kbh. 
21/2 1781. Styrmdseks. 4/2 1797. I 
Asiatisk Comp. fra 1795. Sejlet 
på Østen 1797—1807, fra 1803 
som styrmand. Udnævnt 18/2
1809. I briggen »Turbulent« 27/2 
—20/3 og fra 7/4, i briggen »Sams- 
0« 20/3—7/i- Ved barkasserne i 
roflotillen i Nakskov 1/7 1809— 
9/i 1810. Fra 13/n i søkøbstæder- 
ne på Lolland for at udtage 
transportskibe. Til Kbh. 7/i 1810, 
efter ansøgning til Nakskov 6/2, 
ved flotillen der fra n/3. Ch. f. 
canonchalup C.2 12/4 1810—n/i
1811. Atter ved flotillen 13/4 1811 
—3/1 1812. Får 14/1 1812 forskud 
på prisepenge, 9000 Rdl. Rejse- 
till. til Norge 12/2 1812. Ved ro
flotillen ved Taars (under Nak
skov), ch. f. D.8 1/4 1812—12/2 
1814. Afsked 4/6 1814. Søger 29/i 
1815 om prisepenge for 1813, 200 
Rdl., afslås, da prisepengene end
nu ikke er indbetalt. Overstyr
mand på Ostindien 1816—20. 
Pension fra Asiatisk Comp. i/2 
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1823. Toldbetjent i Århus 3i/8 
1825. t 11/12 1826.

Falkenberg, Hans. f. 1756. Koffardi- 
kaptajn og handelsmand i Lar
vik 1801. Equipagemester ved 
Østre Sødefension i Norge for 
eskadren i maj—juni. Indstillet 
til afsked ie/9 1801.

Falkenberg, Peter Hesselberg, f. i 
Larvik 1774. Koffardikaptajn i 
Larvik. Udnævnt 21/2 1801, ch. f. 
defensionsskibet »Dristigheden« 
24/s—24/s, afsked formentlig 24/8 
1801.

Fasnier, Just Adolph, f. i Bergen 
1770. Borgerskab som krambods
handler i Bergen 2»/4 1793—28^ 
1796, hvor han i stedet får skipp- 
borgerskab. Udnævnt 7/3 1801. I 
blokskibet »Pollux« ved Bergen 
7/s—28/s, afsked 28/8 1801 for at 
sejle som styrmand.

Fasting, Jens. f. på Christianssæde 
på Lolland 1790. Styrmdseks. 17/3 
1807. Udnævnt 22/10 1808, ch. f. 
canonchalup A.9 ved Helsingør 
10/u—13/i 1809 og for haubitzeha- 
lup no. 5 10/3—2/g 1810. Atter ved 
flotillen 30/3_i5/12 1811, 1/4—22/12 
1812 og som ch. f. C.l is/3 1813 
—6/2 1814. Afsked 9/2 1814. f n/7 
1816.

Feddersen, Polycarpus Andreas 
Hendrik, f. 1791. Udnævnt 23/9 
1809. Ved equiperingen på Ny
holm, som Interim-Equipageme- 
ster fra 27/n. I skjøtprammen 
»Kiempen« 27/<—3/3 og i »Sværd
fisken« 3/5—6/u 1810. Ved roflo
tillen ved Udbyhøj fra 15/2 1811, 
deltog med en canonbåd i det 
mislykkede angreb på Anholt 
2G/3, undslap til Gjerrild bugt. 
Afgik til flotillen i Grenå 1/3 
1812, fra 1/4 kommando over 2 
canonjoller fra Hals. Deltog 18/8 

i erobringen af briggen »Attack« 
ved Grenå. Fra flotillen 28/2. D.M. 
28/i 1813. Permitteret til Randers 
15/2. Atter ved flotillen 1f4—10hz
1813. Deltog i foråret i erobrin
gen af en luggerchalup fra brig
gen »Snipe« ved Grenå. Ved flo
tillen 1/1—8/i, ved flotillen i Ka
lundborg 9/i—24/i. Afsked 5/2
1814. Blev grænsekontrollør og 
Etatsråd, f i Randers 17/2 1851.

Fielstrup, Hans Jens. Udnævnt ved 
den Glückstadtske Equipage 27/3 
1801, ch. f. skjøtbåden »St. Mar
garethen« 3i/3—3i/g. Afsked lo/io 
1801.

Finck, Anthon Augustinus, f. i Moss 
1789. Styrmdseks. 24/7 1807. Ud
nævnt 12/3 1809. I skjøtprammen 
»Søløven« 23/3—i/g, ved roflotil
len ved Kbh. x/8—28/9 som chef 
for en haubitzehalup. Ch. f. ca
nonchalup K.5 27/io—22/n. Til 
landtjeneste. På skjøtprammen 
»Sværdfisken« 2/5—7/8 og på 
»Hvalrossen« 7/8—23/10 1810.
Dømt fra sin charge 22/i 1811. 
Søger afsked i nåde, afslås 16/2.

Fisker, Friderich Karl. f. i Horsens 
1/2 1788. Sejlet fra 1797, bl. a. 
på Østen og Vestindien. Styrmds
eks. 29/2 1804. Udnævnt 18/4 1809. 
Under KK Risbrinch ved Norges 
Providering i Horsens og Ålborg. 
Afsked 17/6 1814. Toldkasserer
i Æbeltoft 1816, i Kolding 1824 
og i Randers 1826. Krigsråd, f 
g/7 1853.

Fisker, Johan Ernst Erich, f. i Kbh. 
døbt i Holmens kirke 13/io 1788. 
2. styrmand på orlogsskibet 
»Prinsesse Louise Augusta« 12/3 
—1713 1808, udnævnt 14/3 1808. 
Bestyrer overfarten ved Kalle- 
have 2/4—5/5, ved roflotillen i 
Nykøbing F. fra 5/g, ch. f. canon- 
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chalup D.9 ved Nakskov og Vor
dingborg 4/8 1808—i*/! 1809. Del
tog i erobringen af briggen »The 
Tickler« i Storebælt 4Iq 1808. I 
briggen »Samsø« 2o/2—2o/3 1809, 
i Nyborg, atter i »Samsø« 7/4— 
Ved barkasserne i Nakskov — 
27/8, derefter ch. f. 2 canon joller 
ved Århus til 28/n. D.M. 25/7. Fra 
6/2 1810 inspektionstjeneste i År
hus. Ved roflotillen i Kalund
borg, ch. f. canonchalup H.3 16/4 
—15/n 1811, atter ved flotillen 
2/4—ult. 1812. Ved raketflotillen 
23/3—1813, afgår med en ca
nonchalup til Jylland. Ved ad
ministrationen for Norges Provi- 
dering. Afsked 15/3 1815. Styr
mand på briggen »Falster«, vagt
skib i Sundet, i årene 1822—26 
incl. t 2/2 1842.

Flindt, Frederik Christian Jacob. 
f. 2o/5 1792. Søecadet 1805—1812. 
Udnævnt 2i/9 1812. Ved roflotil
len i Kbh. 22/9—30/9) bestyrer der
efter militære transporter fra 
Femern. Søger 15/10 om at få stil
let hest med fourage til rådig
hed, afslås. Ordner i december 
rytteriets overførsel til Holsten. 
Til roflotillen i Holsten 1I4 1813, 
ch. f. canonchalup E.12 6/4—12/7. 
Ved raketflotillen 27/g—12/Ilt af
går 30/i2 med en transport over 
land til Nyborg. Ved flotillen i 
Nyborg. Til Kbh. 13/i 1814 for at 
føre en provianttransport over 
land til Middelfart. Efter ansøg
ning afsked som secltnt. 13/3 1814 
med tilladelse til at bære uni
form. f juni 1815.

Floed, Jørgen, f. 1780, formentlig i 
Kristiania. Førte skib for sin far. 
Skipp-borgerskab i Kristiania 
24/7 1798. Udnævnt 8/4 1801 i 
Norge. Næstkomm. i defensions- 
skibét »Tvedestrand« 24]q—27/gj 
afsked 27/g 1801. t i Kristiania 
180.2, begravet 24/2,

Floer, Denis Christian, f. på Tåsin
ge 1772. Styrmdseks. 6/g 1792. 
Sejlet på Ostindien 1795. Ud
nævnt 19/2 1801. Ved equipagen 
på Holmen. I fregatten »Iris« 
7/3—22Iq, afsked 2i/9 1801. Over
styrmand på Ostindien 12/12 
1801—1803.

Fontenay, Friderich Adolph de. f. 
i Kbh. i/6 1793. Styrmdseks. 8/8
1812. Udnævnt is/8 1812. På bat
teriet Prøvestenen 2i/9—i/lx 1812. 
Ch. f. en canonchalup ved Tre
kroner 13/3—23/4j ved batteriet 
16/5—21/12, Ch. f. C.ll 21/12_ 
24/12 1813. Går med lodskutteren 
»Laurvigen«, formentlig på re- 
cognoscering 24/12j båden erobret 
af svenskere og bragt ind til 
Ystad. Løsladt af fangenskab 9/2 
1814. Afsked 26/2 1814. Skibskap
tajn. t 1837.

Frahm, Johannes, f. i Åbenrå 1771. 
Styrmdseks. 2i/4 1792. Udnævnt 
19/2 1801. I blokskibet »Mars« fra 
23/o. Afsked 23/7 1801. Skipp-bor
gerskab 17/s 1801. Fører af kape
ren »Løven« 12/5 1810—1813 og 
reder for »Makrelen« i 1810. t 
1/5 1848.

Frantzen, Augustinus, f. i Stege 
1775. Styrmdseks. 8/n 1794. Ud
nævnt 23/8 1800, i blokskibet
»Jylland«. I orlogsskibet »Prin
sesse Sophia Friderica« 12/9—18/io, 
afsked 18/io- Genansat 2/2 1801. I 
blokskibet »Mars« 23/2—20/2, i 
»Jylland« 26/2—2/4j blev såret af 
splinter. Ved klargøring af or
logsskibet »Cronprinsesse Marie« 
fra 8/4, tjnst. ombord 3/e—29Iq. 
Afsked 29/ß 1801. Guldmedaille 
for 2/4 1801. Med skibet »Kjøben- 
havn« til Ostindien, må gå i 
land som følge af sine sår og 
søger pension 3i/10 1803.

Friderichsen, Rievers. f. på Føhr 
1774, styrmdseks. 2i/lt 1798. Ud-
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nævnt ved den Glückstadtske 
Equipage 5/i 1801. Ch. f. skjøtbå
den «Syderstabel« 3i/5—18/10. Af
sked nov. 1801. Skipp-borgerskab 
28/3 1803. t 1815.

Fremming, Christian, f. i Kristiania 
1783. Styrmdseks. 4/i2 1802. Ud
nævnt 16/3 1809, ch. f. canoncha
lup B.6 ved Kbh. 26/4_22/n. Ved 
roflotillen ved Korsør, ch. f. G.6 
17/a 1810—i/u 1811, for G.8 28/3 
1811—2/1 1812 og for G.5 1/4—ult.
1812. Udbetalt prisepenge, 700 
Rdl., i 181. Tjeneste under equi- 
pagemesteren fra 8Ai 1813. Til 
Norges Providering i Ålborg 3i/5> 
til Fladstrand-flotillen 2i/9. Bli
ver på vej til Norge med depe
cher taget til fange. Afsked 9/7 
1814. Styrmand på Indien 1814— 
16, overstyrmand 1817. f på rej
se til Batavia sept. 1818.

Friele, Daniel, f. sept. 1764. Styr
mand på Middelhavet i 1796. Ud
nævnt 7/3 1801. Næstkomm. i ca- 
nonbåd no. 1 ved Bergen 7/3— 
26/8, afsked 28/g 1801. Skipp-bor
gerskab i Bergen e/6 1811. f på 
rejse i Middelhavet 7/u 1821.

Friis, Mogens f. 1759. Udnævnt 
1801. Adjudant hos kommandør
kaptajn Bierck i Kristiansand og 
opsyn med blokskibets og batte
riflådens bygning, får senere 
kommandoen over det monterede 
batteri. Formentlig afsked ulti
mo 1801. Druknet som styrmand 
i Drammen 18/n 1815.

From, Christian Gotfried. f. i Kbh. 
1787. Styrmdseks. 22/g 1805. Ud
nævnt 3/5 1808, ch. f. canoncha
lup B.7 ved Kbh. 31/5—7/g, indlagt 
som syg. På blokskibet »Elephan
ten« fra 1ls og »Øresund« 13/3 
1809—14/io 1810. Afsked efter an
søgning 13/io 1810. Skipp-borger
skab i3/3 1812. t 26/i2 1816.

Fugl, Julius Christian, f. i Tranke- 
bar 26/1 1787. Indskrevet til Søe- 
Cadet-Academiet 1799. Søecadet 
1800—1804. Styrmandsattest oct. 
1802, styrmand på Batavia 1804 
—07. Udnævnt 3i/3 1812. Ch. f. 
canonchalup D.10 9/s—2o/5 og 26/9 
—4/iij for kragejolle no. 14 20/5 
26/9 ved Køge og Ulfshale. Ch. f.
H.ll ved Dragør 23/3—si/7 1813 
og ved Glückstadt til 9/s 1814. 
Udmærkede sig i kamp med en
gelske skibe på Elben 3/9 1813. 
Afsked 10/s 1814. 18/j2 som styr
mand og kanonér på Indien, hjem 
som kaptajn 1816. Skipp-borger
skab 2S/g 1816. Kaptajn 1816/17, 
overstyrmand 1818/19, skibet 
solgt i Bengalen.

Gamst, Peter, f. i Præstø 1782. 
Styrmdseks. % 1798. Udnævnt 
14/4 1808. Ved roflotillen ved
Kbh., ch. f. morterchalup no. 3 
16/s—14/7 og canonchalup D.10 
17/7—19/n. Permission til Nak
skov. Ved flotillen der 17/i 1809 
—ie/12 1812, ch. f. H.l 6/4 1809— 
9/i 1810 — mdlt. forlagt til Kbh. 
3o/io—3°/n — og i2/4 1810—11/1 
1811, for luggeren »Blinkeren« 
12/4—3/5 1811, kommer til skade 
og får permission. Afsked 23^
1813. Skipp-borgerskab 27li 1813, 
bor da i Nakskov.

Gedde, Octauius. f. i Kbh. 1786. 
Styrmdseks. 1/n 1806. Fører af 
kaperen »Hævn« fra 24fa 1807. 
Udnævnt 2/4 1808, ch. f. canon
chalup B.l 9/4—21/io, såret i 
kamp med orlogsskibet »Africa« 
i Sundet 2o/lo> indlagt på Frede
riks Hospital. D.M. 1:l/i2 1808. f 
3i/7 1811.

Giede, Friderich. f. i Kbh. Styrmds.- 
eks. i Kristiania 1712 1802. Ud
nævnt 19/i2 1808. I briggen »Ti
gress« ch. f. canoncha
lup C.8 ved Kbh. 17/-i—22/n. Af
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sked 25/ii 1809, skal sejle med 
korn på Norge. Skipperborger
skab i Kristiania 25/4 1810 og i 
Kbh. 11/5 1816. t 1819.

Giil, Gunder Christen. Fra Dram
men. Udnævnt 7/3 1801. Ch. f. 
galleien »Frederikstad« til 23/7, 
lå med den i Riisøer fra 18/4 for 
at forsvare byen til kystbatteri
erne var monteret. Ch. f. defen- 
sionsskibet »Øster Riisøer« 22/7— 
22/s 1801. Afsked 23/g. Skibsfører, 
t, formentlig i Drammen, 2/4 
1820.

Gjelstrup, Jens Ancker. f. 29/5 1788 
i Kbh. Udnævnt 15/7 1808, ved 
flådebatteriet i Kallebodstrand 
23/7—11 /g. Ch. f. en canonjolle og 
afgår til Århus. Til Kbh. 7/i 1809, 
ch. f. canonchalup »Faaborg« 
ved Kbh. 12/5—22/n, for canon
jolle no. 4 ved Køge 14/4—4/7, 
canonchalup H.9 9/7—21/i2 1810 
og A.10 9/s—18/7 1811. Til flotil
len ved Fladstrand, ch. f. K.ll 
9/s 1811—31/3 1813. I kamp med 
eng. kutter ved Skagen 3/3 1813, 
drev den på flugt. Ved flotillen i 
Grenå ^4—28/io 1813. Kom i eng. 
fangenskab. Afsked 3/g 1814.
Skipp-borgerskab 23/io 1816. Over
styrmand på Ostindien og Indi
en 1821—26. f som skibsfører i 
Calcutta 4/b 1826.

Glud, Hans Andersen, f. 23/12 1790. 
Udnævnt *2/3 1809. På blokskibet 
»Hester Maria« til 8/n, ch. f. ca
nonchalup H.4 ved Kbh. fra 23/s 
og ved Ulf shale 14/7—18/i2 1810, 
for B.5 ved Køge 9/5—3% 1811. 
På batteriet Prøvestenen 16/12 
1811—2/4 1812, ved flotillen ved 
Køge og Ulf shale 13/4—26/i2 1812, 
mdlt. i Kbh. 25/9—20/9. Ch. f. en 
C-chalup ved Rørvig 3/4—22/s 
1813, afløst p.g.a. sygdom. Ch. f. 
B.ll ved Kbh. n/7—so/12. Afsked 
3/2 1814. Kontorbetjent ved råd

stuen i Kbh. efteråret 1817, i no
vember bogholder, fuldmægtig 
24/i2 1817 ved 3. sekretariat, t 
20/4 1827.

Gram, Carl Peter. Udnævnt 2/e 1808 
ved den Glückstadtske Equipage. 
Ved stationen i Tønningen som 
ch. f. canonsnekken »Louisen- 
lund« i/i 1809—7/i 1811 og 1/4 
1811—12/12 1812. Ved stationen i 
Tønningen til 1/3 1813. Ch. f. 
»Louisenlund« !/3—19/e og for 
»Tønningen« */9—31/i2 1813. Af
sked 17/b 1814. Formentlig den 
samme som:

Gram, Peter, f. i Kbh. 1780. Styr
mdseks. 6/2 1799. Udnævnt 20/4 
1801 ved den Glückstadtske 
Equipage, ch. f. skjøtbåden »Bor- 
gerdaad« 5/5—3/9. Afsked lo/io 
1801.

Grib, Gudmund. Udnævnt 14/4 1812. 
Ch. f. canonchalup G.8 ved Kors
ør 13/5—ult. 1812. Ved skjøtpram- 
menes equipering fra 5/4 1813, 
ch. f. en c-chalup ved Kbh. 17/5— 
1/n 1813, derefter inspektion ved 
kaageprammenc. Afsked 1/2 1814.

Grimstad, Niels Christopher, f. i 
Kbh. 1783. Styrmdseks. 29/2 1804. 
Fører af kaperen »Den norske 
Løve« 16/g 1810—foråret 1811. Ud
nævnt 14/4 1812, ch. f. canoncha
lup E.8 ved Lohals 14/5—16/i2. 
Ved krigsfartøjernes equipering 
fra 7/4 1813. Til Ålborg, roflotil
len i Kattegat, 2/6, afgået som syg 
til Århus 2%. Ved Fladstrand- 
flotillen i/10—9/12. Afsked 1/2
1814.

Groth, Andreas Hendrichsen. Fra 
Sylt. Ved den Glückstadske Equi
page, styrmand i canonbåden 
»Wardøhuus« 12U—3O/io og i 
skjøtbåden »Christian af Glück
stadt« 31/10—14/n 1810. Udnævnt
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4/3 1811. Ch. f. canonchalup G.4 
V4—31/io 1811 og i/4—7/u 1812, 
næstkomm. i snekken »Jan og 
Mikkel« 8/lt 1812—22/3 1813, ch. 
f. G.4 23/3_22/10 1813. Afsked 19/ÏO
1813. I koffardifart. Hans skib 
taget af cn korsar fra Tripolis 
30/s 1815.

Groth, Bleg Petersen, f. på Sylt
1782. Sejlet 5 år som styrmand 
på Middelhavet og Vestindien. 
Udnævnt ved den Glückstadtske 
Equipage 18/4 1808, ch. f. canon
chalup E.3. Blev natten til 12/e, 
da han lå til ankers ud for bat
teriet ved Taars, overrasket af 
englænderne og båden taget efter 
blodigt håndgemæng. Kom til 
Bergen efter krigsfangenskab 17/i
1809. For den nedsatte commis
sion i Nakskov og dømt fra sin 
charge 1809, dommen appro
beret 17/g.

Groth, Peter, f. i Kbh. 1769. Styr
mdseks. 2g/q 1792. Styrmand på 
Ostindien 1797. Udnævnt 4/3 1801. 
I blokskibet »Wagrien« 14/3—2/4. 
Ch. f. den i Kallebodløbet statio
nerede travaillechalup fra 4/4, 
leder af de folk, der skal optage 
sten, fra 7/s. Til Vordingborg 
som leder af kornvarernes trans
port. Guldmedaille for 2/4 1801. 
t i Vordingborg 1809.

Groot, Poppe Knudsen. Fra Sylt. 
Bådsmand og regnskabsfører ved 
den Glückstadtske Equipage i ca
nonchalup G.l 13/3—31/io 1811 og 
x/4—10/n 1812. Udnævnt 27/4 1813, 
ch. f. skjøtbåden »Lass ihm so« 
13/s—21/i2> deltog i kamp med 
engelske canonbåde på Elben 
17/7. Afsked i4/3 1814.

Grüner, Gustav, f. i Toxvær 1791. 
Styrmdseks. 18/4 1807. Udnævnt 
i2/3 1809. Til Wixøe ved Nord
strand 27/4 for at påskynde ud

skibningen til Norge. På skjøt- 
prammen »Søløven« fra 6/g 1811, 
ved roflotillen ved Ulfshale 15/g 
—8/i2- Permitteret til Slagelse. 
Ch. f. canonchalup H.8 ved Flad
strand 1/4 1811—22/12 1813, meldt 
syg, skal rekreere i Slagelse. D.M. 
28/i 1813. Afsked 22/e 1814. Krigs
assessor 30/10 1815. Forpagter af 
Førslevgård, senere ejer af Kjæ- 
rup, Generalkrigskommissær, f 
2/o 1869.

Grøn, Ole Jensen, f. i Larvik 1775. 
Udnævnt i Norge 20/2 1801. Ch. f. 
forskellige lodsbåde og anløber 
skiftevis Kbh. og norsk havn. 
Kommer til Kbh. med »Telegra
phen«, der oplægges, og afgår 6/s 
med »Grimstad«, der skal oplæg
ges i Norge. Bliver derefter afske
diget. Genansat 18/7 1808, ch. f. 
canonjolle no. 9 x/4 1809—19/i 
1810, går via Køge og Gåbense til 
Fladstrand. Deltog 5/4 1809 ved 
Fladstrand i kamp med en eng. 
fregat, afgik 20/2 til Norges Pro- 
videring i Ålborg. Afsked 12/3
1810. Formentlig fører af kape
ren »Møglestua« af Kristians- 
sand 12Iq—2/10 1810. Skibsfører i 
Porsgrund i 1812.

Grønbech, Peter Andresen. f. i. Al
linge 1778. Udnævnt 18/6 1808, 
ch. f. canonjolle no. 1 fra 21/e, 
afgår til roflotillen ved Køge, an
kommer 12/12 til Trekroner, hvor 
c-jolle no.l og 8 oplægges. Til 
tjeneste hos overequipagemeste- 
ren. Ved landbatterierne i Drag
ør fra 14/i 1809. % sygepermis- 
sion til Bornholm. Afsked 24/4 
1809. Sejler i 1809 som fører af 
en jagt i Østersøen, fører af ka
peren »Kiække hurtig« 15/io—3/4
1811.

Grønvold, Jens Christian, f. i San
defjord, døbt 27/i 1767. Styrmds
eks. 2/7 1785. Fenrik % 1788, Se- 
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condltnt. 1790, afsked som Pre- 
mierltnt. 16/10 1795. Skipper i 
Sandefjord 1795—1801. Udnævnt 
til MLT. 20/2 1801. I defensions- 
skibet »Cronprins Friderich« til 
19/8, som chef fra 23/4, j Larvik. 
Afsked 19/8 1801. Divisionschef 
ved kystbefæstningen i Larvik 
med MLT-gage, afsked som kap
tajn 10/4 1810. Overtoldbetjent i 
Tønsberg og Aarøsund. Flyttede 
ved sin afsked til gården »Aula« 
i Jarlsberg grevskab, hvor han 
døde 29/10 1830.

Grønvold, Lars. f. i Vester Rand. 
Udnævnt ved den Glückstadtske 
Equipage 15/g 1807, ch. f. skjøt
båden »Die Liebe« 15/g—2i/12 
1807 og i3/3 1809—3i/12 1810, for 
canonchaluppen »Priisen no. 4« 
23/4 1811—26/4 1812, ved Flad- 
strandflotillen fra 19/s 1811. Af
sked 20/4 1812.

Guldbrandsen, Andreas Frederik, f. 
i Kbh. 1787. Styrmdseks. 23/10 
1802. Udnævnt 28/2 1809. Går n/5 
med barkasser til Nakskov. Ch. 
f. en canonchalup ved Nyborg 
fra i6/6, for D.2 s/4 1810—1811. 
Går 20/2 1811 som ch. f. luggeren 
»Laxen« til Christiansø. Konvo
jerer koffardiskibe fra Dragør 
som ch. f. luggeren »Hurtig« 26/5
1812. Ved roflotillen i Helsingør 
13/e—29/7> ved raketflotillen i Fre
deriksværk 16/8 1812—16l1 1813. 
Ch. f. H.l ved Taars 30/3—i4/11? 
derfra til kornudskibningen fra 
Jylland til Norge. Afsked 24/o
1814.

Gustavus, David (Niels David?), f. 
i Holbæk 1792. Styrmdseks. 15/2
1812. Udnævnt 2/4 1812. Ch. f. 
canonchalup K.10 ved Lohals 14/s 
—27/0, ved Taars z7Iq—30/10 og 
ved Lohals 30/10—22/11} for en 
canonchalup, senere kragejolle 
no.14 ved Dragør fra 18/3 1813.

Permission til Holbæk 6/n til 
marts 1814. Afsked 5/3 1814.
Skibsfører, t juni 1876.

Haas, Jeppe Pedersen, f. i Scher- 
bech ved Tønder 1764. Styrmds
eks. 1/12 1787. Udnævnt 4/3 1801. 
I orlogsskibet »Holsten« fra 5/3, 
såret 2/4. I orlogsskibet »Tre Kro
ner« 23/4—28/7. Afsked 27/t 1801. 
Guldmedaille for 2/4 1801. Skipp- 
borgerskab 1801. Fører af kape
ren »Den tredie November 1801« 
9/e—20/d 1810.

Haderup, Peder Christian, f. i Kbh. 
1791. Styrmdseks. 26/io 1803. Ud
nævnt 24/5 1809, ch. f. mortercha
lup no. 10 ved Kbh. 25/5—io[6f 
for canonchalup C.3 under batte
riet Trekroner til 19/i2 1810. Ch. 
f. 1.4 ved Nyborg 16/4—13/12 1811 
og K.9 n/5—23/6 1812, for D.12 
ved Taars 23/g—3°/io og ved Ny
borg til 16/12 1812, for K.9 ved 
Nyborg 2S/3 1813—1814, på 
briggen »Bornholm« 6/x—22^ 
1814. Afsked 21/4 1814. Skipp-bor
gerskab 20/g 1816. f på Guinea- 
kysten 15/i 1824.

Hagen, Jens Børresen, f. i Kbh. 
2/4 1783. Styrmdseks. X4/i2 1799. 
Udnævnt 30y5 1808, bestyrer
brændetransporten til Kbh. På 
blokskibet »Øresund« 2/3 1809— 
4/9 1810. Afsked 3/9 1810. Fører 
af kaperen »Svalen« fra 18/9 1810. 
Skipp-borgerskab lx/3 1812. f 19/7 
1837.

Hals, Jens Conradi. Udnævnt 14/s 
1812. Ved stationen på Kallebod- 
strand. Til skjøtprammenes equi
pering 5/4 1813. Til Alborg 2/q, 
ved Norges Providering i Hor
sens til 20/0 1813. Afsked is/4 
1814. Blev fyrpasser på Anholt i 
1817 og var der endnu i 1832.

Halvorsen, Axel. f. i Øster Riisøer 
1772. Skipper samme sted. Ud
nævnt !3/4 1801, forestår ekvipe- 
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ringen af defensionsskibet »Tve
destrand«, ch. f. dette 22/4—31/7, 
afsked 13/7 1801. Genansat 1808 
—1809, t iî/3 1810, jvf. Beutlich.

Hammecken, Carl. f. i Tunis 1782. 
Styrmdseks. 23/11 1805. Udnævnt 
13/3 1809. Går med barkasser til 
Nakskov n/5. Ch. f. morterchalup 
no. 9 ved Kbh. 10/6—21/n 1809. 
Til landtjeneste. Går n/3 med 
barkasser til Kalundborg, i flo
tillen der som ch. f. canonchalup 
H.3 i2/3 1810—2/-! 1811. Til de 
franske skibe i Vlissingen 5/3 
1811—26/5 1813. På batteriet Tre
kroner 28/8_3i/12 1813. Afsked
10/2 1814.

Hammer, Jacob, f. i Kbh. 1773. 
Styrmdseks. 19/2 1800. Styrmand 
i »Kronprinsesse Maria« 7/o—20/s 
1801. 3. styrmand på Ostindien 
1802/04. Udnævnt 20/3 1812. På 
batteriet Prøvestenen 3/4 1812— 
4/2 1814. Afsked 9/2 1814.

Hammer, Niels Hansen, f. i Kbh. 
1765. Styrmdseks. 22/lt 1783.
Skipp-borgerskab 1790. Styrmand 
på Ostindien og Indien 1799—
1807. Udnævnt 24/2 1812. På bat
teriet Prøvestenen 24/2 1812—4/2 
1814. Afsked 9/2 1814.

Hanck, Claus. Sejlet på Ostindien 
og Kina 1798—1806, som 3. styr
mand fra 1804. Udnævnt 10/3
1808. Ch. f. canonchalup A.8 ved
Kbh. 7/4—23/12 1808. Bestyrer
overfarten fra Kalundborg til 
Århus 23/3 1809—7/4 1811. Ch. f. 
G.6 ved Korsør 4/4—24/10 1811, 
opholder sig derefter i Odense. 
Bestyrer transporterne ved Gaa- 
bense s/2 1812—31/! 1814. Ophol
der sig i Kalundborg. Afsked i5/4 
1814.

Hansen, Børge Malthe. Formentlig 
fra Fladstrand. Udnævnt 15/2 1811. 
Ved roflotillen ved Udbyhøj 17/3 

1811—29/2 1812, deltog med lods
kutteren »Pilen« i det mislykke
de angreb på Anholt, undslap til 
Gjerrild bugt Ved flotillen ved 
Grenå 1/3 1812—3/12 1813 og Vi 
—8/i 1814, deltog 18/s 1812 i erob
ringen af briggen »Attack« ved 
Grenå. Ved Kalundborg-flotillen 
9/i—lx/s 1814. D.M. 28/t 1813. Af
sked 24/2 1814.

Hansen, Christian, f. i Flensborg
1777. Styrmdseks. «/6 1799. Ud
nævnt ved den Glückstadtske 
Equipage 23/3 1801, ch. f. skjøt
båden »Wittenbergen« 30/3—30/g< 
Afsked ca. V11 1801.

Hansen, Christen Winding, f. i Vi
borg 1791. Styrmdseks. 7/i2 1806. 
Udnævnt 15/2 1811. Ch. f. en ca
nonjolle ved Århus, ved sødefen- 
sionen med Samsø 15/3 1811—31/3 
1812. Ch. f. canonchaluppen »Prii- 
sen no. 4« ved Fladstrand 7/4— 
25/5 1812. Søgte -^h 1812 om rej
sepas til Antwerpen, afslås. Søgt 
og fået afsked p.g.a. svaghed 30/s 
1812. Søgt genansættelse 16/7, af
slås.

Hansen, Hans Christian. Skipp-bor
gerskab i Christianssand V3 1798. 
Skipper på en brig fra Arendal. 
Udnævnt 13/4 1801 i Christians
sand. Afgik medio maj med en 
transport matroser til Kbh. 
Hjemrejse Vo, i Christianssand 
10/7. I fregatten »Freya« 1Q/i— 
25/7 1801, afsked 25/7. Evt. den 
samme som iflg. Beutlich var 
MLT. 1807/08 eller en kaperkap
tajn af samme navn, der førte 
kaperen »Barbara« af Christians
sand 25/3—25/4 1808. Var endnu 
skipper i Christianssand i 1820.

Hansen, Johan Christi,an. f. i Kbh. 
1779. Styrmdseks. 3/10 1804. Ud
nævnt 3% 1808, ch. f. morter
chalup no. 3 ved Kbh. 14/7—10/9,
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derfra til kaageskibene til 23/i2. 
Ch. f. canonjolle no. 2 ved Køge 
24/3—20/1:l 1809, for canonchalup 
C.5 ved Kbh. fra 14/d 1810 og fra 
ultimo juni ved Køge. Afsked 
7/i2 1810. Skipp-borgerskab 3/2
1812.

Hansen, Johannes, f. i Borre ved 
Tønder 1753. Styrmdseks. 28/n 
1787. Skipp-borgerskab 29/i 1802. 
Skipper på Als. Udnævnt ai/4
1812. Ved roflotillcn ved Flad
strand 13/4—17/5, ved Samsø 17/s 
18/s og ved Rørvig 19/g—13/n. Ved 
cquiperingen på Holmen fra 12/4
1813, ch. f. canonchalup B.l ved 
Kbh. 17/s—13/7 og ved Dragør 14/7 
—Vu- Afsked 3/2 1814.

Hansen, Michael, f. i Stige ved 
Odense 1761. Styrmdseks. 15/s
1783. Skipp-borgerskab i Bergen 
30/7 1795, skal skaffe hus i byen 
inden % år. Udnævnt 7/3 1801. 
I blokskibet »Pollux« ved Ber
gen 7/3—25/7, afsked 25/7 1801 for 
at være skipper i Bergen, f 8/7 
1846.

Hansen, Peter Friderich. Udnævnt 
ued den Glückstadtske Equipage 
6/1 1801. Afsked 1801.

Harboe, Niels Madsen, f. i Visby 
sogn i Slesvig 1769. Styrmdseks. 
4/4 1787 Overstyrmand i fregat
ten »Havfruen« 12/G 1799—e/6
1801. Udnævnt e/6 1801. I »Hav
fruen« til i7/9. Afsked i7/9 1801.

Harøe, Niels Jensen. Udnævnt 7/3 
1801 i Norge. Ch. f. den dobbelte 
chalup »Tjuren« ved Frederiks- 
værnflotillen. Afsked Vs 1801.

Hassing, Johan Peter, f. på Føhr
1778. Styrmdseks. 28/e 1800. Styr
mand på Ostindien 1800/02. 
Skipp-borgerskab 25/6 1802. Ud
nævnt 22/io 1808. Ved roflotillen 

ved Kbh., i dec. ch. f. canoncha
lup B.l. Ch. f. en canonchalup 
ved Nyborg Vi—G/s 1809, derfra 
til Tønningen. Ch. f. K.7 20/s— 
18/12 og for K.8 ie/3—uit. 1810 
og 2V4 1811—23/1 1814. Afsked 
14/s 1814 for at gå i koffardifart.

Hapsen, Tay de. f. i Sønderhoe. Ud
nævnt ved den Glückstadtske 
Equipage 2/4 1801. Ch. f. skjøt
båden »Bielenberg« 25/3—4/9- Af
sked ca. Vu 1801.
Genansat 15/o 1807, ch. f. skjøt
båden »Lass ihm so« 15/ø 1807— 
17/2 1808 og 13/a 1808—15/s 1810. 
Udsendt som parlamentær 20/9 
1807. Ch. f. canonchaluppen 
»Priisen no. 4« som vagtskib ved 
Altona i6/3 1810—6/1 1811, for 
skjøtbåden »Die Wohlfart« Vi— 
3V12 1811 og Vs—lx/4 1812. I ca- 
nonbåden »Wardøehuus 12/4—Vil
1812, ved landbatteriet ved Iben
fleth 28/3—2/5 1812 og primo 1813. 
Ch. f. canonchalup G.l 2/5—12/8
1813. Afsked p.g.a. svagelighed 
5/s 1813. Prisepenge, 385 Rdl. 
26/10 1813.

Heinsohn, Michel. Udnævnt ved den 
Glückstadtske Equipage 5/3 1801. 
Ch f. skjøtbåden »Hitlerschans« 
13/s—2/9 1801. Ved skibenes af
rigning. Afsked 28/2 1802.

Heitmann, Daniel Casper, f. i Aa
benraa 1788. Styrmdseks. 23/u 
1805. Udnævnt 28/2 1809. Rejser 
til Løkken for på Nordstrand at 
påskynde udskibningen til Norge. 
Til Århus 6/2 1810, tilsyn med de 
oplagte chalupper, derfra til Ud- 
byhøj. Ch. f. canonchalup D.7 
ved Samsø 17/4—ult. 1810. Ved 
Samsøflotillen til 5/9 1811, derfra 
til flotillen ved Randers. Mdlt. til 
Fladstrand fra 20/4 18H for at 
assistere ved bjergningen af de 
på Skagen strandede engelske or- 
logsfartøjer. Ved Samsø-flotillen
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1812—31/x 1813 som ch. f. 
kutteren »Piilen«, deltog i kamp 
med eng skibe i Æbeltoft Vig 
28/0 1812 og i erobringen af brig
gen »Attach« ved Grenå 18/g 1812. 
Afsked 2/5 1814 for at gå i kof- 
fardifart. Skipp-borgerskab 15/2 
1819. f 1861.

Helt, Søren Hendrik, f. i Kolding 
1767. Styrmdseks. ™/1Q 1792. Styr
mand på Ostindien og Indien 
1795—99. Udnævnt 23/8 1800. I 
»Aggershuus« fra 23ls, i orlogs
skibet »Danmark« fra ^/q. Af
sked ®/n. Genansat 2/2 1801. I de- 
fensionsskibet »Cronborg« 23/2— 
2/4, taget til fange og ført om
bord i »Elephant«. I orlogsski
bet »Skjold« 23/4—23/5, i »Odin« 
3/o—19/g. Afsked IT/9 1801. Guld- 
medaille for 2/4 1801. Overstyr
mand på Indien fra ult. 1801. 
Genansat i Norge 1807—10, jvf. 
Beutlich.

Hennings, Nicolai. Udnævnt ved den 
Glückstadtske Equipage 15/5 1801, 
ch. f. skjøtbåden »Føhr« 6/6—3/9. 
Afsked dec. 1801.

Herfort, Friderich. f. i Moss 1778. 
Styrmdseks. 28/6 1800. Udnævnt 
26/3 1801. I defensionsskibet »Ele
phanten« 26/3---2/4 øg 18/4—25/7.
På orlogsskibet »Trekroner« 25/7 
—®/8. Afsked 6/s 1801. Guldme- 
daille for 2/4 1801. Sejler som 
styrmand med en Ostindiefarer i 
1802 og med østasiatisk Comp’s 
»Holsteen« i 1803.

Hermanson, Jørgen. Udnævnt 2/o 
1801. I fregatten »Iris« 6/3—22/g, 
Afsked 2i/9 1801. Genansat 10/3 
1808, ch. f. canonchalup A.10 ved 
Kbh. 7/4—23/12. D.M. 28/t 1809. 
Næstkomm. i skjøtprammen 
»Kiempen« lx/4—23/n 1809 og 2t/4 
—18/e 1810. Til Grønsund for at 
lede civil skibstrafik gennem 

Ulfshale-løbet med 2 armerede 
barkasser 18/3. Ch. f. barkasse 
ET.9 14/î—18/i2 Til skjøtprammen 
»Søeløven« 12/4 1811. Gik 5/5 med 
6 fartøjer til Ulfshale, ved flo
tillen der 27/5__19/12 isn og *3/4 
—26/i2 1812. Fører et priseskib 
fra Nysted til Kbh. 9/2 1813, ved 
roflotillen i Kbh. fra 20/4> ch. f. 
barkasse ET.3 ved Ulfshale 19/s 
—20/i2 1813, skal 20li2 bringe de 
til troppetransport anvendelige 
fartøjer fra Ulfshale til Korsør. 
Afgår 1/q 1814 til Anholt for at 
overtage fyret fra englænderne, 
samtidig opsyn med strandinger. 
Blev konstitueret fyrinspektør. 
Fyr- og toldinspektør på Skagen 
1818—29.

Hertz, . .. Ansat af enrollerings- 
chefen i Østjylland 1801. I defen
sionsskibet »Minerva« i Randers. 
Afsked 23/7 1801 for at føre skib 
på Middelhavet.

Hielte, Peter Nicolai. f. i Kbh. 
1777. I Asiatisk Comp. fra 1795. 
Styrmdseks. 6/4 1803, reservestyr
mand på Ostindien fra 1803, i 
»Holsteen« jan. 1808 taget til fan
ge og sat i »Prisonen«. Udnævnt 
21/2 1811. På batteriet Trekroner 
18/3—4/4. Bestyrer transporten fra 
Langeland 4/4 1811—30/10 1813. 
Forbliver på Langeland. Afsked 
28/7 1814. Skipp-borgerskab 27/12
1815. Toldbetjent i Fåborg. Krigs
assessor. f på Jannerup lx/9 1854.

Hilkier, Christian Ernst, f. på Sjæl
land 1762. Styrmdseks. 7/n 1782. 
Sejlet på Ostindien og Indien 
1783—99, fra 1797 som styrmand. 
Udnævnt 2i/3 1801, på blokskibet 
»Mars« 26/3—24/5j j orlogsskibet 
»Prinsesse Louise Augusta« 3/6— 
31/s- Afsked 3i/g 1801. Styrmand 
på Kina 1802/06, senere kaptajn. 
Toldbetjent i Fåborg, senere told
assistent. f 29/î 1825.
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Hiorth, Hans. f. i Kbh. 1787. Styr
mdseks. 23/3 1803. Fører af ka
peren »Capitain Jessen« 3/i2 1810 
—maj 1811. Udnævnt 30/3 1812. 
Til roflotillen ved Køge 31/3, ch. 
f. canonchalup H.4 9/5—24/n, for 
kragejolle no. 14 ved Ulfshale 
24/n—26/i2. På batteriet Prøve
stenen 12/3—23/3 1813. Ch. f. kra
gejolle no. 14, senere canoncha- 
lup D.3 ved Dragør og Ulfshale 
23/3—11/i2- Rejsetilladelse til 
Korsør 16/i2- Ved roflotillen ved 
Nyborg 25/12 1813—25/! 1814. Af
sked 25/a 1814. Styrmand på Ben
galen 1818—19. Skibet solgt i 
Bengalen.

Hoff, Halvor. Udnævnt 16/3 1801. 
I fregatten »Frederikssteen« 3/ß— 
18/9. Afsked iî/9 1801.

Hollander, Hans Peter, f. i Højer i 
Holsten 1760. Sejlet som styr
mand 1789—95. Skipp-borger
skab i Altona 27/s 1795, derefter 
sejlet 4 år som skipper. Udnævnt 
2/4 1801 ved den Glückstadtske 
Equipage. Ch. f. skjøtbåden »Wil
ster« 23/3—3°/8. Afsked okt. 1801. 
Dansk styrmdseks. ^8 1803 og 
skipp-borgerskab 3/8 s.å. Sejler 
som skipper fra 1803.

Holm, Caspar, f. i Drammen 1782. 
Styrmdseks. 1807. Udnævnt 25/4 
1811 ved den Glückstadtske Equi
page. Til Husum-stationen. Ch. f. 
barkasse no. 1 29/8—3i/10) ved ro
flotillen ved Husum fra 1l4i ch. f. 
canonchalup F.3 17/4—13/n 1812, 
næstkomm. i F.12 21/4—i2/5 1813. 
Fra flotillen, ch. f. barkasse no. 
1 10/7 1813—19/4 1814, derefter for 
F.3. Afsked 9/g 1814.

Holm, Georg Thycho. f. i Odense 
1782. Styrmdseks. 4/g 1802. Styr
mand på Kina 1805/06. Udnævnt 
2/4 1808, ch. f. canonchalup B.10 
ved Kbh. 13/4—15/6, detacheret til 

Nakskov Atter ch. f. B.10 ved 
Nakskov e/4 1809—9/i 1810 og 13/4 
1810—n/i 1811 (mdlt. ved Søn
derborg 9/g—12/ö). Deltog i an
greb på konvoj ved Romsø 18/io 
1810, hvor han erobrede kuffen 
»Helena«. Ved Nakskov-flotillen 
1l4 1811—3/j 1812, var 30/g i kamp 
med linieskibe med flotillen, 
blev let såret. Forskud på prise
penge 200 Rdl. 0/4 og 1000 Rdl. 
28/n. Afskedsansøgning 15/i 1812 
afslået. Forskud på prisepenge 
9000 Rdl. 2i/2. d.M. 28^. i Nak
skov fra 27/3. på batteriet Tre
kroner 8/4—16/n og fra 25/n. Af
sked 8/i2 1812. Skipp-borgerskab 
10/7 1812. Overstyrmand på Ki
na 1826. Skibsfører, død på rej
sen 29/2 1827.

Holm, Jacob, f. i Kbh. 1772. Styr
mdseks. 29/io 1796. Udnævnt ved 
den Glückstadtske Equipage 2t/3 
1801. Ch. f. skjøtbåden »Bvsum« 
31/s—4/ø. Afsked lo/io 1801.

Holm, Jens Peter. Styrmand på 
Ostindien i/6 1799—1801. Ud
nævnt 26/o 1801. På blokskibet 
»Prøvestenen« 20/2—2/4. Kvæstet 
2/4. På orlogsskibet »Danmark« 
2°/4—24/4, på »Ditmarsken« 4/ß— 
21/9. Afsked 21/9 1801. Ved Colle- 
giets decision i august tilstået 
16 mdrs gage »indtil han kan 
nyde anden befordring«. Guld
medaille for 2/4 1801. Havnefo
ged ved Børsens kanal 10/i2 1802, 
ved Holmens bro, Stormbroen 
m. fl. 3/6 1803.

Holm, Johan Jørgen, f. i Allinge 
1765. Sejlet fra 1780. Styrmdseks. 
24/e 1786. Styrmand på Ostindien 
9/8 1797—98. Udnævnt 26/2 1801. 
I blokskibet »Jylland« 20/2—2/4. I 
orlogsskibet »Ditmarsken« 8/4— 
2/q, i »Arveprins Friederich« 5/6 
—23/c. Afsked 22/g 1801. Guldme- 
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daille for 2/4 1801. Styrmand på 
Ostindien 19/g 1801—02, overstyr- 
på »Nancy« på Ostindien 1803.

Holm, Lars Paasche. f. i Bergen 
1778. Styrmdseks. i Bergen 3/4 
1797. Sejlet på Middelhavet. Styr
mand i canonbåden »Wardøhuus« 
ved den Glückstadtske Equipage 
2/3—18/3 1801, udnævnt 16/3 1801. 
Ch. f. skjøtbåden »Beydenflet« 
20/3—31/s, afsked 3/e 1801, da han 
ønsker at gå i fransk tjeneste. 
Får tilladelse til at bære uni
form »dog ikke her i landet eller 
til søs.« Skipp-borgerskab i Ber
gen x/4 1802, bor da hos sin mor 
i Witterslev Almindingen. For
mentlig død i Bergen 1861.

Honum, Holger Nicolai, f. i Ny
købing Sj. 1782. Styrmandseks. 
1/10 1803. Udnævnt 25/4 1809, ch. 
f. canonchalup A.9 ved Kbh. 12/5 
—22/n- Til landtjeneste. Ved ro
flotillen ved Nyborg fra 17/3 1810, 
ch. f. D.12 s/4 1810—3/1 1811 og 
for G.10 4/4 1811—3/i 1812 og 1/4 
—16/12 1812. Afsked 18/12 1812 for 
at gå ind i et handelsfirma, for
mentlig i Nyborg.

Houge, Niels Holbye. f. 1764. Skibs
fører for købmand Furst i Øster 
Riisøer i en række år før 1801. 
Udnævnt i Norge 24/3 1801, ch. 
f. defensionsskibet »Arendal« 24/ 3 
—23/7. Afsked 23/7 1801 for at føre 
skib for sin tidligere reder — på 
Middelhavet. Død som lodsolder- 
mand i Riisøer 4/q 1836.

Huid, Friederich Koss. f. i Dams- 
gaard i Nordhaugen ved Bergen 
1765. Skipp-borgerskab i Bergen 
i4/3 1793. Udnævnt 7/3 1801. I 
blokskibet »Pollux« ved Bergen 
7/3—lx/s, afsked n/8 1801 for at 
sejle som skipper. Afssejlet fra 
Bergen til Holland 4/g 1803, død 
på vejen, formentlig forlis.

Høyer, Christian Holger, f. i Stege 
1790. Styrmdseks. 20/g 1806. Ud
nævnt 24/9 1808. Ch. f. haubitz- 
chalup no. 10 ved Helsingør x/io 
—ult. 1808, for no. 8 X4/i 1809— 
14/1 1810. Ch. f. canonchalup A.3 
ved Køge i3/4—2Qhz 1810. Til de 
franske skibe i Vlissingen 25^ 
1811—30/5 1813. Ved roflotillen i 
Kalundborg 12/7—n/n og i Rør
vig 1^/11—7/i2 1813.
Forskud på prisepenge, 1000 Rdl. 
7/2 1811. Afsked ic/4 1814. Sejlet 1 
år i koffardifart, hvor han total
forliste og mistede alt. Søgte no
vember 1815 ind til toldvæsenet. 
Er måske gået i fremmed søkrigs
tjeneste.

Høyer, Christian Wilhelm, f. i Kbh. 
1778. Styrmdseks. 4/5 1795. Ud
nævnt 19/2 1801. Ved equiperin- 
gen på Holmen. I blokskibet 
»Mars« g/3—16/8 1801. Afsked 17/8 
1801. Styrmand på Ostindien og 
Kina 25/n 1801—1808, 1815—16 
og 18—20. Skipp-borgerskab 10/j
1812. t 1839.

Ipsen, Friderich Christian, f. i Kbh. 
23/i2 1793. Sejlet på Østen som 
halvbcfaren under senere MLT. 
Rasmus Knap. Skibet taget af 
englænderne 1807. 10 mdr. krigs
fange. I norsk krigstjeneste i 
briggen »Hemnæs« 1808, så un
der Knap i canonchalup og i kut
teren »Lykkelig«. Kutteren erob
ret lc/3 1809, atter krigsfange, 
derefter i koffardifart. Læst til 
styrmand i Korsør, styrmdseks. 
15/c, 1811. 2. styrmand i kaper. 
Udnævnt 20/9 1812. Til Kbh. sø- 
defension, til batteriet Trekroner 
12/3 1813. Søger om at blive
Secltnt. ved sin afsked, afslås. 
Afsked 22/9 1814. f 2t/6 1817.

Ingersleu, Joachim Otto. f. i Saxild 
præstegård i Århus amt 1791. 
Styrmdseks. 18/i2 1809. Udnævnt
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25/3 1811. På blokskibene ved Prø
vestenen !/4—16lu 1811. Ved ro
flotillen ved Fladstrand 24/3— 
20/4, ved Grenå 20/4 1812—^h 
1813 og 1/2 1813—8/i 1814. Del
tog i erobringen af en lugger
chalup fra briggen »Snipe« ved 
Grenå foråret 1813. Ved Kalund- 
borg-flotillen 9/i—11/2 1814. Af
sked 13/io 1814. Undertoldbe
tjent ved Ålborg og Hals 1820— 
29, Overtoldbetjent i Skive 1829, 
i Thisted 1831. Senere toldkon
trollør i Ålborg, t Ghi 1877.

Jacobsen, Carl. f. i Fredericia 1788. 
Styrmdseks. 3/2 1809. Udnævnt 
28/3 1811, ved roflotillen i Hel
singør 2%—18/9 1811, ch. f. de 
armerede chalupper ved Dron
ningmølle 18/9 1811—31^ 1814.
Afsked 23/3 1814. Styrmand og 
skibsfører på ind- og udland til 
ca. 1831. Krigsassessor 6/7 1828. 
Undertoldbetjent i Hillerød 19/s 
1839. Strandbetjent ved Taars 
1842, senere toldkontrollør i Skel
skør, f der 10/4 1869.

Jacobsen, Christian Julius, f. i Kbh. 
1792. Sejlet fra 1804. På hans 2. 
rejse til Ostindien 1805/06 blev 
skibet taget. Krigsfange i Eng
land i 3 år. Styrmdseks. lx/9 1811. 
Udnævnt 20/3 1813, ch. f. canon
chalup E.8 ved Nyborg 27/3 1813— 
9/5 1814. Afsked 22/5 1814.

Jacobsen, Friderich Christian, f.
1789. Styrmdseks. 1804. Udnævnt 
15/2 1811, ch. f. canonchalupper- 
ne ved Agersø og Omø fra 18/3 
1811 og atter fra 28/3 1812. Be
styrer færgestedet ved Frederiks
sund 28/9 1812—29/1 1814, var i 
december 1812 udsat for en re
volte på færgestedet, der nær 
havde kostet ham livet. Afsked 
10/3 1814. Krigsassessor, f 3/g
1834.

Jacobsen, Hans. f. i Kbh. 1793. 
Styrmdseks. 2o/io 1807. Halvbefa
ren i orlogsskibet »Prinsesse 
Louise Augusta« 18/3—^ho 1808 
og i skjøtprammen »Søeløven« 
16/<—1g/t 1811. Udnævnt ™/7 1811. 
Ved roflotillen ved Køge ie/7 
1811—2î/3 1812, ch. f. canoncha
lup G.6 ved Korsør 1/4 1812—13/3
1813. Ch. f. kragejolle no. 22 ved 
Ulfshale 22/3—12/7, derfra til flo
tillen ved Dragør. Ch. f. B.4 ved 
Kbh. 16/s—2/n 1813. Afsked s/2
1814.

Jacobsen, Peder, f. på Sylt 1768. 
Sejlet 7 år som styrmand og 5 år 
som skibskaptajn på Vestindien. 
Udnævnt 18/2 1808 ved den Glück
stadtske Equipage. Ch. f. canon
chalup E.9 18/4 1808—31/i 1814, 
om vinteren ved landkøkkenet i 
Neustadt. Udmærkede sig i kamp 
med eng. brig ved Holstens øst
kyst i5/6 1808. D.M. ie/2 1809. Del
tog i træfning med eng. skibe på 
Elben 3/9 1813. Afsked 24/i 1814. 
Formentlig stænderdeputeret, i 
så fald f i Billum i/2 1848.

Jansen, Jan. f. på Føhr 1761. Styr
mdseks. 6/9 1794. Udnævnt ved 
den Glückstadtske Equipage 6/4 
1801. Ch. f. skjøtbåden »Kiønigs- 
førde« 31/5—n/9. Afsked nov. 
1801.

Jansen, Meinert. f. på Sylt 1767. 
Styrmdseks. 12/5 1785. Udnævnt 
ved den Glückstadtske Equipage 
17/4 1809, ch. f. canonchalup F.3 
18/4—27 hi 1809 og 17/3_i8/11 
1810, for canonbåden »Nord
strand« 1/<-J/i2 1811, 14/3—15/2 
1812 og 1/3 1813—19/4 1814. Af
sked 19/5 1814.

Jensen, Jens. f. i Grenå 1772. Styr
mdseks. 25/n 1797. Udnævnt 21/3 
1801. I blokskibet »Prøvestenen«, 
mistede højre arm i slaget 2/4, 
død af sine kvæstelser ombord.
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Jenssen, Jürgen Adam. Udnævnt 
5/4 1801 ved den Glückstadtske 
Equipage. Ch. f. skjøtbåden »Clu- 
vensicke« 31/5—10/g. Afsked nov. 
1801.

Jepsen, Friderich. f. på Føhr 1775. 
Styrmand på Ostindien 1796/97. 
Udnævnt 5/4 1801 ved den Glück
stadtske Equipage. Ch. f. skjøt
båden »Katting« 28/4—^Iq. Afsked 
nov. 1801. Sejlet som overstyr
mand på Middelhavet og Øster
søen. Genansat 18/4 1808, ch. f. 
canonchalup E.4 27/3—15]Q og 4/s 
1808—16/1 1809, for F.2 15/4_it/11 
1809 og i7/3—22/n 1810, for F.3 
6/4—nov. 1811, for F.2 n/4—13/n 
1812 og for F.3 21/4—4/i2 1813. 
Hjemsendt 7/i2, afsked 17/5 1814 
for at gå i koffardifart.

Johansen, Henrich Peter, f. på 
Føhr, døbt 31/s 1771. Styrmdseks. 
3°/s 1789. Udnævnt ved den
Glückstadtske Equipage 14/s 1808. 
Ch. f. morterchalup no. 15 23/ß 
—21/ii 1808. Ved transporterne i 
Thisted amt. Medreder af kape
ren »Den tiltagende Maane« fra 
Thisted 1808/09. D.M. 28/i 1810. 
Ved administrationen af norske 
provianteringer i Horsens til 14/e
1814. Afsked i4/6 1814.

Johansen, Lorentz, f. i Åbenrå 1773. 
Styrmdseks. 29/4 1795. Udnævnt 
21/3 1801. I blokskibet »Jylland«, 
faldt i kampen 2/4 1801.

Johansen, Martin Poul. f. i Kbh. 
1785. Styrmdseks. 2i/7 1805. Ud
nævnt i Kiel lc/5 1808. Fra marts 
1809 ved Norges Providering i 
Jylland. Kommer i eng. fangen
skab ult. 1811, gage til 31/i2 1811. 
Genansat 14/3 1812 efter % års 
fangenskab. Til roflotillen i Vor
dingborg 10/ö, ved Ulfshale 25/5 
—2/i2 og ved Helsingør 5/4—30/i2 

1813 som ch. f. canonchalup C.5. 
Afsked 26/4 1814.

Johnsen, Bahn. Fra Føhr. Udnævnt 
ved den Glückstadtske Equipage 
5/4 1801. Var udstukket til ch. f. 
skjøtbåden »Nübel« og riggede 
den til i Rendsborg. Afsked p.g. 
af sygdom, før den kom af havn.

Jordt, Andreas, f. i Flensborg 1774. 
Styrmdseks. 24/n 1798. Udnævnt 
ved den Glückstadtske Equipage 
31/5 1808, ch. f. canonchalup F.10 
io/6 1808—4/i 1809. Afsked ™/2, 
genansat. Næstkomm., senere 
chef for canonbåden »Wardøe- 
huus« 23/e—31/i2 1809. Deltog i 
kamp med eng. brigger ved Cux- 
hafen 2/xo 1809. Afsked. Fører af 
kaperen »Mercurius« fra 1;l/9 
1810, derefter skipper i Flens
borg.

Juel, Diderich. Fører af kaperen 
»Gilleleje« fra 3/g 1808—foråret 
1809 og »Blænkeren« 17/«>—nov.
1809. Udnævnt 1812. Til ro
flotillen ved Fladstrand 24/e. Ved 
flotillen ved Grenå og Fredericia 
1h—4/io. Taget til fange 4/io 1812 
som chef for en 14-årers chalup 
»Fredensborg«, der erobredes ud
for Grenå af en eng. jagt. Den 
engelske jagt førte dansk flag, 
endog efter chaluppen var gået 
gået på siden og nærkamp opstå
et. Atter ved flotillen 18/io—14/n. 
Afsked 1813 for at føre kof- 
fardiskib.

Justesen, Petter, f. i Brangstrup 
ved Ringe 10/n 1761. Udnævnt 
4/3 1801. På orlogsskibet »Sjæl
land« 4/3—2/4. Fik »venstre fod
blad forknust« i kampen. Indlagt 
på Fødselsstiftelsen. Afsked 17/e 
1801. Guldmedaille for 2/4 1801. 
Organiserede kystmilitsen på An
holt og slog i 1807 og 08 flere 
angreb af fjendtlige fartøjer til
bage. Fyrinspektør på Anholt 
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1809—14. Blev, da øen erobredes 
18/b 1809, taget til fange, frigivet 
og sat i land 22/s, sendt til Grenå 
med sin familie. For krigsret og 
4/s 1811 dømt til at miste sin 
charge som MLT. Krigsråd, død 
i Dolmer 12/i2 1822.

Jørgendahl, Ole. f. i Sundmøer ved 
Bergen. 1755. Skipp-borgerskab i 
Bergen 18/3 1788. Udnævnt i Ber
gen 5/3 1801. I blokskibet »Iris« 
ved Bergen 5/3—2/10j chef fra 10/s 
Skibet oplægges 22/8, hvorefter 
han er tilsynsførende. Formentlig 
afsked januar 1802. Død på rejse 
fra St. Martin til Bergen, aver
teret 4/2 1804.

Jørgensen, Christian Albrecht. Ud
nævnt 23/s 1800. I Cavalleripram- 
men »Nyborg« til n/9. I orlogs
skibet »Arveprins Friderich« n/a 
—1/11. Afsked 6/ii. Genansat 2/2 
1801, i blokskibet »Elephanten« 
7/2—17/s (mdlt. i Asiatisk Comp. 
fra 14/2—?). Afsked ^/8 1801. 
Guldmedaille for 2/4 1801. Sejler 
som overstyrmand på Ostindien. 
Genansat 10/ß 1808. Transportoff. 
i Korsør 27/6 1808—n/3 1810. D. 
M. 25/7 1809. Sørger i okt. 1808 
for, at kongen med følge overfø
res fra Skelskør til Lolland. Ved 
roflotillen i Korsør n/3 1810— 
10/4 1813, om vinteren i Kbh. Ch. 
f. canonchalup 1.1 22/3—24/i0 1811 
og 16/4—24/io 1812. Ved equipe
ringen på Holmen 12/4—*/6 1814, 
ved Helsingør-flotillen 4/ß—3/n. 
Afgår med sygeorlov til Korsør. 
Ved flotillen i Nyborg 2b/12 1813 
—25/1 1814. Afsked 18/o 1814.

Jørgensen, Heinrich, f. i Flensborg 
1770. Styrmdseks. 24/t 1789. Ud
nævnt 20/4 1801 ved den Glück
stadtske Equipage, ch. f. skjøt
båden »Eyderen« 2%—gIq. Afsked 
ca. i/n 1801.

Jürgens, Jap. Udnævnt ved den 
Glückstadtske Equipage 6/4 1801, 
ch. f. skjøtbåden »Kappel« 16/4 
—6/g. Afsked ca. Vil 1801.

Jürgensen, Jean. Fra Tønningen. 3. 
styrmand i bombarderen »Alvor
ligheden« ved den Glückstadtske 
Equipage IX/4—10/s 1801, udnævnt 
15/5. Ch. f. skjøtbåden »Helgo
land« 10/s—3/g. Afsked ca. i/n 
1801.

Jürgensen, Jep. Udnævnt ved den 
Glückstadtske Equipage % 1801, 
ch. f. skjøtbåden »Kiel« 7/5—4/io- 
Afsked dec. 1801.

Jørgensen, John J. Fra Riisøer. Ud
nævnt i Christianssand 13/4 1801. 
Ch. f. defensionsbriggen »Man- 
dahl« 27/4—2i/8. Afsked 2i/8 1801.

Jørgensen, Niels, f. i Sdr. Seierslev, 
SV-Jylland 1778. Styrmdseks. 
16/4 1798. I Asiatisk Comp. 1789— 
1805, som styrmand fra 1801, af
brudt af Middelhavstur 1802/03. 
Styrmand i nordeuropæiske far
vande 1805/08. Skipp-borgerskab 
25/io 1805. Udnævnt 28/2 1809. 
Transportoff. i Vordingborg 3/3 
1809—3i/t 1814, om vinteren op
syn med de oplagte fartøjer, fra 
1810 tillige med flådebatteri no. 
4 og 5. Afmonterede disses ka
noner 1811/12 og afgav dem til 
landbatterier i Vordingborg og 
Ulfshale. Indkvarteres i færge
gården fra »/4 1812 for at have 
bedre tilsyn med de rejsende. Af
sked 5/4 1814.

Jørgensen, Poul. Fra Føhr. Ud
nævnt ved den Glückstadtske 
Equipage 18/2 1808. Ved roflotil
len i Nyborg 2<>/8 1808—i4/i 1809 
og som ch. f. canonchalup F.7 fra 
25/3 1809 og 5/4 1810—3/4 1811. 
Afgår til Antwerpen 14/2 1811.
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Ved de franske skibe i Vlissin
gen 25/2 isil—14/5 1813. Ved
landbatteriet ved Ibenfleth 28/s 
1813—6/i 1814. Fremhævet for 
sin indsats under en kamp med 
en eng. brig og kanonbåde 10l?
1813. Batteriet indtaget efter en 
lang og tapper kamp 19/i2 1813. 
Afsked 2/7 1814.

Kallesen, Friderich. Udnævnt efter 
indstilling af 26/2 1801 af ind- 
rolleringschefen i Østjylland. 
Tjeneste under kaptajn Stub.

Kannich, Søren Jensen. Udnævnt 
ved den Glückstadtske Equipage 
2°/4 1801. Ch. f. skjøtbåden »Nid- 
kierheden« 5/5—24/g. Afsked 10/io
1801.

Keiser, Peter, f. i Kbh. Udnævnt 
maj 1809. I de franske skibe i 
Vlissingen 27/s 1809—18/s 1813. 
Til tjeneste i Hals, derfra 20/e til 
Århus, formentlig ved Norges 
Providering. Ved roflotillen ved 
Fladstrand Vi o—9/i2 1813. An
søger om, at hans kommende 
børn må blive opdraget i den ka
tolske tro. Bevilget 6/11. Til Kbh. 
9/i2. Afsked i7/s 1814.

Kelp, Fredrik, f. i Ålborg 1772. 
Styrmdseks. ^/li 1796. Udnævnt 
ved den Glückstadtske Equipage 
27/3 1801. Ch. f. skjøtbåden
»Crempe« 31/3—1/9- Afsked ca. 
i/ii 1801.

Kierulff, Anton Christian, f. i Kbh. 
5/e 1791. 3. styrmand i orlogsski
bet »Prinsesse Louise Augusta« 
12/3—^/4 1808. Udnævnt 2/4 1808. 
Ved kaagefartøjerne i Kbh. 5/4— 
i°/g, ch. f. morterchalup no. 3 
10/g—22ho. I skjøtprammen 
»Hvalrossen« 25/u 1808—6/i 1809. 
Ch. f. canonchalup H.9 ved Kbh.

13/4—22/n. Til landtjeneste. Går 
u/3 1810 med chalupper til Hel
singør, ved flotillen der 19ls— 
28/i2 1810. Forskud på prisepenge, 
800 Rdl. Ved Nakskov-flotilen 
is/4 1811—3/1 1812 og i/4—4/e
1812. Afsked 3V5 1812 og ud
nævnt til ekstraordinær Second- 
løjtnant ved Søe-Cadet-Academi- 
et. jvf. Topsøe-Jensen og Mar- 
quard.

Kierulff, Otte Friderich. f. 9/u 1785. 
Styrmdseks. 18/i2 1799. Udnævnt 
10/3 1808, ch. f. canonchalup A.3 
ved Helsingør 4/4—i4j6 og j Kbh. 
14/e—2%, for A.ll fra 28/6. Deltog 
i kamp med linieskibet »Africa« 
udfor Malmø 2o/io, blev såret. 
D.M. 25/7 1809. Afsked 9/5 1812. 
Overtoldbetjent i Helsingør. 
Toldkontrollør, kammeråd. f 18/2 
1841.

Kirksteen, John Erich, f. i Kbh.
1790. Styrmdseks. i9/io 1807. Ud
nævnt 24/s 1809, ch. f. for hau- 
bitzchalup no. 6 ved Kbh. 25/s— 
23/g. I skjøtprammen »Hvalros
sen« 27/4—6/u 1810. Interim-equi- 
pagemester på Holmen 16/4 1811. 
Afsked 20/2 1814.

Klagenberg, Christian Valentin Fer
dinand. f. i Kiel 1784. Styrmds
eks. 18/12 1805. Udnævnt i8/6 1808. 
Ch. f. morterchalup no. 10 ved 
Kbh. 29/6—19/i2. På batteriet Tre
kroner 12/4—10/ß 1809, ch. f. ca
nonchalup C.3 fra 24/ö— i forbin
delse med havende tjeneste — og 
for morterchalup no. 10 25/î— 
18/g. Til tjeneste under equipe- 
ringsmesteren. Ved roflotillen 
ved Kbh. 2G/10—24/u. Fører en 
canonjolle fra Kbh. 2/8 1810 til 
Vordingborg og tager en anden 
tilbage til Kbh. På blokskibene 
ved Prøvestenen !/g—19/i2 1810. 
Interim-equipagemester fra 16/4
1811. Afsked 25/4 1814.
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Klentzendorff, Peter Carsten. Ud
nævnt ved den Glückstadtske 
Equipage 23/3 1801. Ch. f. skjøt
båden »Flotbeck« 30/3—6/g. Af
sked dec. 1801.

Kloed, Niels Borthing, f. i Christia
nia 1778. Sejlet som styrmand i 
2 år. Enrolleret som styrmand i 
Christiania 3Qls 1800. Udnævnt 
2°/4 1801. I defensionsskibet »Be
sk jærmeren« 20/4—25/7. Afsked 
25/7 1801.

Knap, Rasmus. Skibskaptajn på 
Østen i 1807, skibet taget af eng
lænderne. Norsk MLT — jvf. 
Beutlich. Kom til Kbh. fra svensk 
fangenskab foråret 1809. Chef for 
canonchalup B. 12 ved Kbh. 2e/4 
—4I5 1809. Rejst som kurer til 
Norge 4/ö 1809. Fører af kaperen 
»Enigheden« fra 9/io 1813. Bosat 
Øster Riisøer.

Knudsen, Knud. f. i Stubbekøbing
1787. Styrmdseks.* i2/4 1806. Ud
nævnt ved den Glückstadtske 
Equipage 5/4 1801. Ch. f. skjøt
båden »Knop« 22/5—n/9. Afsked 
nov. 1801. Genansat 7/s 1808. Til 
roflotillen ved Fladstrand, chef 
for en canonjolle ved Hals 1808, 
for canonchalup E.7 ved Flad
strand 1809 til 28y11. Får permis
sion til sit hjem på Føhr, rejser 
dog ikke. Ch. f. »Priisen no 3« 
ved Fladstrand 24/12 1809—26/2
1810, mdlt ch. f. fort Deget i 
4 uger fra 14/3. Udmærkede sig 
ved erobringen af kutter »Alban« 
udfor Læsø 12/9. Ch. f. canonjolle 
no. 16 ved Fladstrand 4/3 1811— 
20/4 1812, dog næstkomm. i »Al
ban« 13/12_27/12 isn. D.M. I6/2
1811. Lå som chef for recognos- 
ceringskutter no. 5 til ankers ud
for Ålbæk 12/2 1812, da vinden 
sprang og den og 2 andre både 
blev sat på land. No. 5 blev vrag, 
besætningen reddet. Ch. f. canon

jolle no. 16 4/3—20/4 ved Flad
strand og ved Grenå 20/4 1812— 
8/i 1814. Deltog i kamp med eng. 
skibe i Æbeltoft vig 1812 og ved 
erobringen af briggen »Attach« 
ved Grenå 18/g 1812. Ved Vording
borg- flotillen 9/i—1:l/2 1814. Af
sked 10/5 1814. Skibsfører. + i 
Grenå 1860.

Kock, Christian Jacob, f. i Kbh. 
6/2 1784. Styrmdseks. 4/4 1798. 
Udnævnt 14/3 1808. Afhenter 2 
morterchalupper i Humlebæk 
16/5, ch. f. canonchalup B.6 ved 
Kbh. 31/5—25/n. Transportoff. og 
tilsvn med oplagte chalupper i 
Vordingborg io/12 1808—3/3 1809. 
Ch. f. B.l ved Kbh. 13/4—1/8 og 
K.6 2/s_ 26/it 1809. Til skjøt-
prammen »Hvalrossen« 31/3 1810, 
næstkomm. 27/4—19/7j ch. f. lug
geren »Hurtig« i Kbh. fra 19/4 
og ved Samsø fra 6/s 1810. Deltog 
i det mislykkede angreb på An
holt 26/3 1811, undslap til Kbh. 
Gik som ch. f. canonchaluppen 
»Priisen no. 1« til Fladstrand 
4/4, chef til 17/u 1811. D.M. 23^
1812. Ch. f. K.2 ved Fladstrand 
1/4—9/s 1812. Rejsepas til Rends
borg. Ved flotillen ved Kbh. 17/i0 
—2/i2« Ved raketdivisionen 23/3 
—28/n 1813. Fører 30/lt kornskib 
til Norge, tilbage i Kbh. 24/i2. Af
sked 7/3 1814. Skipp-borgerskab 
3/e 1814. Havnekontrollør i Hum
lebæk, senere havnefoged, t på 
Vodroffsgård i4/2 1863.

Koch, Claus Frederich. Fra Burg 
på Femern. Udnævnt ved den 
Glückstadtske Equipage 3/3 1809. 
Ch. f. canonchalup F.10 9/4—V12 
1809 og 17/3—24/ii 1810, for F.2 
17/4—3i/10 1811 og for canonbå- 
den »Husum« 16/3—9/i2 1812. I 
E.5 ved Nykøbing F. 8/4 1813—8/2
1814. chef fra 27^, th stationen 
i Nykøbing. Afsked 10/5 1814. Får 
4/7 1814 ejendomsret til to af 
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ham indbragte priser mod at be
tale sagens omkostninger m.v. 
Går i koffardifart.

Koch. Hans David Wilhelm, f. i 
Kbh. 1773. Styrmdseks. 25/2 1793. 
Styrmand på Ostindien 1795/96 
og 1804/06. Udnævnt 2/6 1808. Af
henter 7/ß en morterchalup i 
Humlebæk, chef for den i Kbh. 
Afgår med canonchalup C.ll til 
Køge og returnerer med den til 
Kbh. 20/n 1809. Ch. f. A.6 ved Kø
ge i3/4—21/12 1810. Går 5/5 1811 
til Nysted med en canonchalup, 
returnerer Kbh. 18/io- Til Køge- 
flotillen 31/3 1812, ved signalsta
tionen og ch. f. D.10 20/s—26/t, 
ch. f flådebatteri no. 9 til Vu, 
herfra atter til signalstationen. 
En udkommando til Rudkøbing 
bliver tilbagekaldt 24/i2 1813, da 
K. har fået betændelse i øjnene 
— beordres til Kbh., såsnart hel
bredet tillader det. Er 23/x 1814 
inspektionsoff. i Nykøbing. Af
sked 27/2 1815.

Koefoed, Ancher Anthon, f. i Sva
neke 1776. Styrmdseks. 16/n 1799. 
Udnævnt 19/3 1801. På blokskibet 
»Prøvestenen« 20/3—2/4, såret og 
taget til fange. I orlogsskibet 
»Arveprins Frederik« 23/e—1/8 og 
9/s—25/s> i luggeren »Makrelen« 
Vs—8/s- Afsked 24/8 1801. Guld- 
medaille for 2/4 1801. Styrmand 
på Ostindien og Indien fra 19/9 
1801, tilfangetaget af englænder
ne udfor Serampur 28/i 1808. Fø
rer kaperen »Haabet« 19/3—14/6 
1808.

Koefoed, Jens Jørgen Holm. Ud
nævnt 25/t 1812. Ved roflotillen 
i Helsingør, ch. f. canonchalup 
C.6 i4/8—3i/12 1812 og 5/4—30/12
1813. Afsked 44/4 1814.

Koefoed, Jens Michael, f. i Rønne 
1777. Styrmdseks. 28/7 1804. Ud

nævnt ö/3 1809. Til roflotillen ved 
Nyborg lx/3, ch. f. morterchalup 
no. 14 22/4—23/12 1809. Permission 
til Højelse præstegård ved Køge 
i 3 uger. Til flotillen ved Nyborg 
lx/3, chef for canonchalup 1.6 5/4 
—2/9. Ch. f. canonjolle no. 6 ved 
Vordingborg til ca Vio, i Hals 
4/io 1810—15/1 1811. Til Nyborg- 
flotillen 14/2. Forskud på prise
penge, 150 Rdl. 19/ii. Afsked 2/12 
1811. Skipp-borgerskab 1812.

Koefoed, Jørgen Madsen, f. i Rønne. 
I Asiatisk Comp. 1786—1807, 
styrmand på Ostindien og Kina 
fra 1798. Fører og reder af ka
peren »Haabet« fra 26/n 1807. 
Udnævnt 28/2 1809. Til equipe
ring af skjøtprammen »Hvalros
sen« n/3, ombord 23/3—23/xl, Per
mission til Højelse præstegård 
ved Køge i 3 uger. Ved roflotillen 
ved Nyborg fra 14/2, til skjøt
prammen »Søeløven« 31/3, om
bord 27/4—6/11# på batteriet Tre
kroner fra 4/4 1811. Overtager ca
nonchalup A.2 s/5 og går med den 
til Køge, ved flotillen der 9/5— 
13/n 1811. På batteriet Trekro
ner i/i 1812—3/2 1814. Afsked 
i8/5 1814.

Kolderup, Jesper Andreas, f. i Sal
tens fogderi i Hedemarken 1766. 
Styrmdseks. i Kbh. 30/7 1787. 
Skipper. Udnævnt % 1801 i Fre- 
derikshald. Med matrostransport 
til Kbh. Tilbagerejse 23/5. I or
logsskibet »Sejren« 4/7—29/g> Af
sked 29/s 1801. t 1807, begravet på 
Strømsø 19/i 1807.

Koppelman, Peter. Udnævnt ved 
den Glückstadtske Equipage 9/3 
1801. Ch. f. skjøtbåden »Colmar« 
V3—3/9. Afsked dec. 1801.

Kornbeck, Jens Jørgen, f. på Als 
1776. Styrmdseks. io/lo 1795. Ud
nævnt 19/2 1801. I briggen »Sar
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pen« til 2/3, i blokskibet »Danne- 
nebrog« G/3—2/d, blev i kampen 
kvæstet i ansigtet og på højre 
arm. I orlogsskibet »Trekroner« 
2G/4—24/4> til orlogsskibet »Nor
ge« s cquipering 2Iq. Afsked 27/8
1801. Guldmedaille for 2/4 1801.

Kornbeck, Jørgen Christensen, f. på 
Als 1769. Styrmdseks. 29/3 1790. 
Sejlet for reder C. L. Drewsen, 
Kbh. i 6 år som styrmand, 12 
som skipper på Middelhavet og 
Vestindien. Hans skib taget af 
englænderne 1807. Bor i Korsør. 
Udnævnt 10/3 1810. Transportoff. 
i Korsør. Afsked 1814.

Kracht, Ernst Jensen, f. på Føhr 
1868. Sejlet 12 år som styrmand 
på Vestindien. Styrmand i bom
barderen »Alvorligheden« — 
3/i2 1800. Udnævnt ved den Glück
stadtske Equipage 27/3 1801, ch. 
f. skjøtbåden »Brochdorph« 3i/3— 
2/g 1801. Afsked. Understyrmand 
i »Alvorligheden« —27/n 1801,
styrmand og overstyrmand ved 
den Glückstadtske Equipage 1802/ 
07, i skjøtbåden »Kiækheden«
1802, i »Støren« 1803 og 04 og i 
»Wardøehuus« 1805.

Krag, Jens. f. i Kbh 1787. Styrmds
eks. 18/5 1802. Udnævnt 3/s 1808, 
ch. f. canonjolle no. 4 ved roflo
tillen ved Rørvig 29/5—25/i2- Til 
Vordingborg efter en canoncha
lup 2% 1809, går med den til 
Fyn og senere til Århus, ved flo
tillen der 10/4—29/4, ved Samsø 
30/4 1809—i/u 1811 og n/2 1811 
—31/3 1812, ch. f. H.ll 1809, for 
E.4 10/4—8/5 1810 og H.ll s/5 1811 
—x/i 1811. Deltog i det mislykke
de angreb på Anholt 26/3 1811, 
undslap til Udbyhøj. D.M. 28/4
1812. Ved Samsø-flotillen 1/4 
1812—31/4 1813 og ved Århus
31/i—5/i2 1813. Ved Norges Pro- 
videring, førte skib til Norge og 

var senere i Horsens til 4]q 1814. 
Afsked 28/e 1814. Styrmand på 
Kina, Ostindien og Brasilien 4/g 
1816—1818.

Krag, Peter, f. på Manø 30/g 1781. 
Udnævnt 24fa 1812. Ved roflotil
len ved Nyborg 19/g—21/n. Til 
flotillen ved Fladstrand 2o/3j Ved 
Grenåflotillen 2/4—14/1O 1813. Af
sked 5/io 1813. Toldkasserer i Ma
riager, f 27/10 1848.

Kratz, Ernst Heinrich, f. i Altona. 
Udnævnt 15/q 1807 ved den Glück
stadtske Equipage, ch. f. skjøtbå
den »Der junge Trautmann« 15/g 
—7/u. Afsked 7/n, genansat 9/b 
1808. Ch. f. canonchalup G.l 10/e 
—19/s, for G.3 20/s—9/i2 1808, 22/3 
—ult. 1809 og 16/s—10/7 1810. Del
tog i kamp med eng. brigger på 
Elben 3/7 1810. Ch. f. skjøtbåden 
»Lass ihm so« 71/7 1810—4/i 1811 
og senere igen i 1811, samt for 
luggeren »Støren«, for G.2 1/4— 
22/5 1812, for »Der junge Traut- 
mann« 23/5—20/lt og for G.2 23/3 
—73/4 1813. Afsked 9/4 1813 for 
at gå i koffardifart. Forskud på 
prisepenge, fortjent i Danmark 
187 Rdl. og i Holsten 498 Rdl. 
2G/io 1813.

Krogh, Andreas, f. i Frederiksstad
1774. Skipper. Ch. f. skærbåden 
»Rinden« i Norge 4/3—3i/7 1801, 
udnævnt 4/4. Tilsyn med styk
prammen »Hjælperen« og chalup
pen »Lommen« ved Frederikstad 
flotille fra 18/7. Afsked 3i/7 1801.

Krogh, Gabriel Heiberg, f. i Davi- 
ken ved Nordfjord 1770, døbt 
29/n- Sejlet som styrmand i 1791 
og 92. Skipperborgerskab i Ber
gen 26/j. 1796. Skipper på Middel
havet. Udnævnt i Norge 7/3 1801. 
I blokskibet »Iris« 5/3—2T/8. Af
sked 27/8 1801 for at gå i koffar
difart. Genansat 24/s 1809, ch. f. 
morterchalup A.ll ved Kbh. 26/5 

46



—18/9, i skjøtprammen »Lindor
men« 24/g—7/n. Til tjeneste hos 
overequipagemesteren. Tilladel
se til på egen bekostning at rej
se til Bergen 16/i2 — via Gøteborg 
— for at gøre tjeneste der, per
mission til ^4. I skjøtprammen 
»Sværdfisken« 27/4—30/4j i »Kiem- 
pen« 3/5—24/8. Afsked 23/8 1810. 
Levede sine sidste år i små kår i 
Bergen, f 27/i2 1857.

Kruse, Mathias Steffensen, f. i Kbh. 
1768. Styrmdseks. 3/11L 1787. Styr
mand 1799, forliste udfor Agrii. 
Skipp-borgerskab 5/n 1802. Ud
nævnt 21/7 1808. Bestyrer de mi
litære transporter ved Snoghøj, 
med station i Middelfart fra 24/e 
1809. Afgår til Kbh. ie/3 1813. Til 
skjøtprammenes equipering 5/4. 
Fartøjschef ved roflotillen ved 
ved Kbh. 17/5—10/7, derefter inte- 
rim-equipagemester. Afsked 3/6
1814. Toldinspektør på Anholt, 
t 8/4 1821.

Krüger, Johan Christian, f. i Del
menhorst 1770. Styrmdseks. 7/2 
1795. Udnævnt 19/2 1801. I caval- 
leriprammen »Nyborg« 23/2—9/3. 
Til equipering af kongejagten 
»Søeormen«, chef 17/3—6/i0. Af
sked 21Iq, som skal gives ham ved 
ankomst til vagtskibet i Store
bælt. Skipp-borgerskab 3/3 1802. 
Kaptajn på Indien i 1803. Genan
sat 18/e 1808. Ch. f. morterchalup 
no. 5 23/6, går til Helsingør, ch. 
f. no. 10 29/ß—1/io- Afsked efter 
ansøgning for at føre skib med 
fødevarer til Norge. Genansat 6/s 
1809, ch. f. morterchalup no. 16 
ved Nyborg og for canonchalup 
1.5 5/g_25/8 1810. Med E.ll fra 
Nyborg til Vordingborg, f i Vor
dingborg 3/9 1810. Hans søn er sø
officeren Johan Christian K.

Krøyer, Johan Friderich. f. i Bran- 
derup 29/g 1790. Udnævnt 21/4 

1812. Til roflotillen ved Lange
land, ch. f. canonchalup D.2 14/s 
—16/i2‘ Til Kbh. Tjeneste under 
equipagemesteren fra 7/4 1813, 
ved Sødefensionen fra 9/u. Af
sked 7/3 1814. Skipp-borgerskab 
8/8 1814. t 1817.

Kyhl, Jens Andreas. Udnævnt 9/4 
1812. Til roflotillen ved Nyborg 
7/s, ch. f. canonchalup F.ll 14/s 
—22/n, atter til flotillen 23/3— 
7/n 1813, ch .f. D.2 8/7—22/8. Af
sked 3i/3 1814. Supplikant ved 
grænsekontrollen i Gothenborg 
1815—29, så kontrolassistent ved 
Set. Margrcthen Toldstation. Blev 
krigsassessor før 1829

Lampe, Rasmus Didrichsen. f i Ber
gen 22/11 1762. Sejlet som styr
mand 1782—84. Skipp-borgerskab 
i Bergen 14/12 1784. Skipper på 
Middelhavet. Udnævnt 7/3 1801. 
Næstkomm. i blokskibet »Pollux« 
ved Bergen 7/3—18/8. Afsked 18/s 
1801 for at være skipper i Ber
gen. Blev havnefoged i Bergen, 
t 2/i 1840.

Lanbo, Jesper Teigholm. Fra Rømø. 
Udnævnt 16/3 1801 ved den Glück
stadtske Equipage. Ch. f. skjøt
båden »Wewelfleth« 20/3—1Iq. Af
sked. ca. 4/i 1801. Sejlet som 
skibsfører fra Glückstadt, bl. a. 
på Grønland. Hans skib taget af 
englænderne. Genansat e/4 1812. 
På batteriet Prøvestenen 25/4— 
27/7, under den Glückstadtske 
Equipage fra 27/7, i briggen »Fe
mern« 5/8—8/u 1812. Ch. f. skjøt
båden »Lass ihm so« 23/3—28/4, 
på briggen »Femern« 2814—9/7 
og ved landbatteriet ved Iben
fleth 9/7—20/10 1813. Afsked 9/g 
1814.

L.angaard, Mads Christian Larsen. 
f. 1775 i Lillesand. Skipperbor
gerskab i Christianssand 
1799. Udnævnt i Christianssand 
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13/4 1801. Ch. f. defensionsskibet 
»Grimstad« 4/b—8/g. Afsked 8/g
1801. Fører af kaperen »Lille
sand« 8/s—12/7 1810, »Lillesands 
anden Prøve« i 1810 og »Prøven 
VI« 1811. Afleverer sit borger
skabsbrev 12/i2 1811. t i Lille
sand 3/9 1854.

Lange, Peter Nicolai, f. i Kbh. 15/io
1788. Styrmdseks. 6/4 1811. Ud
nævnt 29/6 1811, i skjøtprammen 
»Hvalrossen« —1I±q, ved roflo
tillen ved Ulfshale 18/4—2/12 1812. 
Ved equiperingen på Holmen 7/4 
22/s og ch. f. kragejolle no. 21 
ved Ulfshale 22/5—8/g 1813. Afgik 
8/ø med depecher til Bornholm, 
kragejollen blev taget lx/g af 
svenskerne og ført til Ystad. Fri
givet af fangenskab 9/2 1814. Af
sked 15/ß 1814. Toldbetjent i År
hus 1/4 1820—1832, i Kbh. 1832— 
46. Toldassistent 1846, senere 
toldkontrollør, f n/3 1853.

Larsen, Lars. f. i Lister 1764. Styr
mdseks. i Bergen 23/tl 1798. Sej
let i 17 år. Udnævnt 8/4 1801 i 
Frederikshald. Med matrostrans
port til Kbh. 23/5, tilbagerejse i/e. 
Næstkomm. i defensionsskibet 
»Grimstad« 25/7—6/g. Afsked 6/g 
1801.

Legant, Jacob, f. i Flensborg 1776. 
Styrmdseks. G/s 1796. Udnævnt 
ved den Glückstadtske Equipage 
10/3 1801. Til forsvaret af Flens
borg — »på byens bekostning«.

Legant, Peter. Udnævnt 19/3 1801 
ved den Glückstadtske Equipage. 
Til forsvaret af Flensborg — 
»på byens bekostning«.

Liersen, Hinrich Christian. Fra Al
tona. Udnævnt ved den Glück
stadtske Equipage 30/9 1807. I 
briggen »Femern« 3O/9—23/lx, Af
sked 23/u 1807. Hans kone søger 
1/io 1811 om rest af prisepenge 
og får 2 Rdl. 68 Skill.

Lilholt, Peter Hansen f. i Loyt sogn 
ved Åbenrå 1765. Styrmdseks. 
2/s 1792. Udnævnt 24/3 1801. Til 
Kbh.s sødefension. I skjøtpram
men »Søehesten« 25/3—2/4, taget 
til fange. I orlogsskibet »Trekro
ner« 23/4—i/Q, Afsked 6/7 1801 for 
at sejle i koffardifart som styr
mand.

Lind, Friderich Christian Ponsang. 
f. i Kbh. 1772. Styrmdseks. 22/g 
1792. Udnævnt i»/8 1800. I blok
skibet »Den Prægtige« 23/8—14/g, i 
orlogsskibet »Odin« 12/9—5/lle Af
sked ö/ii. Genansat 2/2 1801. Af
sked 14/2, i Asiatisk Comp., atter 
ansat 3oy3. i stykprammen »Hey
en« 31/3—2/4> taget til fange. I 
briggen »Nidelven« 23/4—l0/7. Af
sked 9/7 1801 for at sejle med 
Asiatisk Comp’s skib »Holsteen«. 
Guldmedaille for 2/4 1801. På 
Ostindien 1801—03.

Lindegaard, Mathias, f. i Flensborg 
1765. Styrmdseks. 18/i 1794. Styr
mand på Ostindien 1803. Ud
nævnt 22/7 1812. Ved roflotillen 
ved Fladstrand 3/g 1812—22/3
1813. Søger 21/2 om fast post i 
land. Til Middefart 22/3 for at be
styre overfarten. Afsked 29/3
1814, han fortsætter dog ved 
overfarten og får fortsat gage. 
Skal 2/9 1814 sørge for at over
føre H.M. kongens suite, 8 vogne 
og 1 rustvogn, til Snoghøj. Gagen 
ophører 30/9 1815. Bliver boende 
i Middelfart.

Lindorff, Johan Jacob, f. i Kbh. 5/s
1789. Styrmdseks. 48/i2 1805. Ud
nævnt 28/2 1809, ch. f. en canon
chalup ved Skelskør fra 12/3. Ch. 
f. canonchalup H.9 ved Kbh. 6/e 
1809—5/x 1810, for B.9 ved Kors
ør 17/3 1810—1I-l 1811. Forskud på 
prisepenge, 1000 Rdl. På batteriet 
Prøvestenen x/4 1811—7/s 1812. 
Søger marts 1812 om sin afsked 
og i april om at måtte tilbage



betale prisepenge, 1900 Rdl. mod 
at få sin kaution igen, begge dele 
afslås. Ch. f. B.10 og C.2 ved 
Taars 13/5—16/i2 1812, mdlt. i 
Ulfshale 25/10. Ch. f. G.3 ved 
Korsør 26/3—13/12 1813, afgår til 
Fredericia Afsked 9]q 1814. Skipp- 
borgerskab 23/8 1815. Toldbetjent 
i Hals, formentlig fra 1829. t 19/4 
1837.

Lolly, Lorentz, Fra Slesvig distrikt, 
f. 1785. Udnævnt ved den Glück
stadtske Equipage Vs 1810. I ca
nonchalup F.9 27/3—26/10j derfra 
til F.3. Ch. f. F10 17/4—14/n 1811 
og for sejljolle no. 1 16/ii—u/12 
og 16/3—6/4 1812, for G.ll 11/4— 
13/n, for F.4 2i/4—7/12 og canon- 
snekken »Louisenlund« 6/i2 1813 
—1914 1814, for »Tønningen« 19k 
—22k og atter for »Louisenlund«. 
Afsked 9/s 1814. Toldkasserer, f 
29/9 1827.

Lorentzen, Ditlev Henrich, f. i Ar
nes ved Capel 1755. Styrmdseks. 
25/4 1778. Skipp-borgerskab 1785. 
Udnævnt 19/o 1801. I blokskibet 
»Dannebrog« 6/3—2/4. Ført som 
fange ombord i orlogsskibet 
»Glatton«. Afsked 18/6 1801. Iflg, 
kgl. resolution af 30/10 1801 an
sat som bromand på Knippels
bro.

Lorentzen, Honoratius Bonnevie. f. 
i Mandahl 1787. Styrmdseks. 10/3 
1807. Udnævnt 7/3 1809, ch. f. en 
canonchalup ved Nyborg 22/4— 
6/s og for K.8 ved Tønningen til 
dec. 1809. Ved Elbflotillen, ch. f. 
H.12 26/3—14/12 iglo, i/4—ult.
1811 og 1/4—2/12 1812, for G. 12 
27/3 1813—22^ 1814. Afsked 23/5 
1814.

Lorentzen, Jørgen Friderich. f. i 
Holmestrand 26/8 1767. Styrmds
eks. 9/io 1784. Udnævnt i Norge 
26/2 1801. Ch. f. defensionsskibet 

»Beskjærmeren« 24/3—23/g, Afsked, 
formentlig 23/8 1801. Skibsfører 
og reder i Holmestrand, f 28/i2 
1820.

Lorentzen, Lorentz. Udnævnt 26/3
1811. Ch. f. canonchalup C.3 ved 
Køge og Dragør 9/s—13/11. Afsked 
efter ansøgning 6/i2 1811 efter 
først forgæves at have søgt til 
flotillen ved Holsten.

Lou, Frederich Mathias, f. i Kbh. 
1786. Styrmdseks. 16/g 1802. Ud
nævnt 24/5 1809, ch. f. haubitz- 
chalup no. 9 25/5—io/6 Ved Kbh., 
derefter tilsyn med kaagefar- 
tøjerne. Fra 3/7 1810 ch. f. en 
canonchalup. Afsked 16/g for at 
sejle som styrmand. Var i 1814 
udsat for et forlis ved Rygen.

Lou, Mathias Biering. f. i Lemvigh
1790. Styrmdseks. 22/2 1806. Ud
nævnt 18/t 1808. Til roflotillen 
ved Nakskov og Vordingborg. Ch. 
f. canonjolle no. 6 ved Gaabense 
18/s 1808—14/1 1809, for no. 8 ved 
Vordingborg 26/3 1809—6/i 1810 
og for no. 6 4/5—3/e 1810. Ch. f. 
canonchalup H.10 ved Ulfshale 
2°/7—8/12< Til Antwerpen. Ved de 
franske skibe i Vlissingen 8/3 
1811—12/5 1813. Ved raketflotil
len 28/8—i/n. Afgik 30/7 1814 som 
syg, rejsetilladelse til Jylland. 
Afsked 29/12 1814. Skipp-borger
skab 1817.

Ludvigsen, Carl Friderich. f. i Kbh. 
1789. Styrmdseks. 7/7 1810. Ud
nævnt 2i/4 1812. Ved roflotillen 
ved Taars 12/5—3i/7, afgik med 
luggeren »Blinkeren« til Kbh. 
Ved flotillen ved Kbh. 5/s—14/9, 
ved stationen i Frederiksværk 
15/9 1812—16/1 1813. Ved raket
flotillen 23/3—2/8. Var på Born
holm efter depecher, på vej hjem 
med et fiskerfartøj, blev dette 
taget 2/8 af svensk orlogsbrig 



»Flora«. L. fik depecherne kastet 
overbord, kom som krigsfange til 
Ystad, derfra til Frederikstad. 
Blev frigivet af fangenskab 9/2 
1814. Afsked 7/3 1814. Skipp-bor
gerskab 18/10 1820. f 1831.

Lug, Jacob. Udnævnt i Norge 8/3 
1801. Ch. f. skjøtbåden »Biør
nen«. Afsked !/s 1801.

Lund, Jens Michael. Fra Fahrsund. 
Skipp-borgerskab i Christians
sand 27/4 1795. Udnævnt i Norge 
!3/4 1801. I defensionsskibet
»Arendahl«, næstkomm., 24}q— 
22/8. Afsked 22/8 1801.

Lund, Ole Werner, f. i Christians
sand 1761. Borgerbrev som skip
per og handlende i Christians
sand 7/7 1794. Udnævnt e/6 1801. 
I orlogsskibet »Sejren« 6/ø—2/7. 
Afsked 2/7 1801. Afleverede sit 
borgerbrev som skipper 9/2 1815. 
Fik 29/5 1818 bevilling til at an
lægge og drive tobaksfabrik i 
Christianssand. f der 22/4 1833.

Lund, Poul Lilleøer, f. i Drammen 
1780. Udnævnt i Norge 2o/2 1801. 
I defensionsskibet »Dristigheden« 
10/5—24/t. Afsked 25/7 1801.

Lundberg, Magnus, f. i Sundbyøster 
1789. Styrmdseks. 2i/2 1811. Ud
nævnt 7/o 1811. Ved roflotillen 
ved Ulfshale 3/10—9/12 1811 og 
ved Nyborg som ch. f. canoncha
lup F.5 s/5_23/e og K.9 23/6_^2/9
1812. Faldt 2/0 i kamp med en 
konvoj i Storebælt, hvorunder 
hans båd blev taget.

Lundbye, Carl Friderich. f. i Kbh.
1775. Styrmdseks. 25/5 1796. ud
nævnt 19/2 1801. I blokskibet
»Elephanten« 24/2—i7/7. Førte 
den eng. parlamentær, Sir Frede
rik Thesiger, i land 2/4. I blokski
bet »Danmark« 19/7—lslg. Afsked 

27/8 1801. Guldmedaille for 2/4 
1801. Død 2/2 1803 på ostindiefa
reren »Skatmester Grev Schim
melmann« på vej fra Batavia til 
Ceylon. Hans mor får 16/3 1804 
efter ansøgning 78 Rdl. 12 Skill, 
i stedet for medaillen.

Lützen, Mouritz Christian, f. i Rød
by 1762. Styrmdseks. 5/4 1783. 
Skipp-borgerskab 22/6 1798. Ud
nævnt 19/3 1801. I blokskibet 
»Dannebrog« 2e/3—2/4> blev såret 
i det ene ben, som fange ført 
ombord i »Elephant«, forbundet 
og sendt i land. Fik 18/5 tilla
delse til at føre koffardifregatten 
»Norge« til Kronstadt efter rug. 
Afsked 17/g 1801. Guldmedaille 
for 2/4 1801. Hans hustru afleve
rer 9/5 1805 medaillen mod 78 
Rdl. 12 Skill. Kan indløses, hvis 
han kommer hjem.

Løbbers, Josias, f. i Flensborg 1766. 
Skipp-borgerskab 31/3 1806. Ud
nævnt 2i/4 1812. På batteriet 
Prøvestenen 7/s—16/7. Med canon- 
snekken »Tønningen« til Glück
stadt. Chef for en sejljolle ved 
flotillen der til foråret 1813. Ch. 
f. barkasse no. 1 ved Taars 13/4 
—10/7 og for canonchalup F.12 
ved Glückstadt 10/i2 1813—29/4 
1814. Forbliver ved den Glück
stadtske Equipage til 24/q. Afsked 
22/g 1814. t 1817.

Løhmoe, Peter, f. i Kbh. 1787. Styr
mdseks. 18/3 1809. Udnævnt 15/s
1811. Inspektion ved flådebatteri
erne ved Kallebodstrand 2i/g 
1811—e/4 1812. Indlagt på Frede
riks Hospital. På batteriet Tre
kroner 2iy6—i6/lx 1812. Til skjøt- 
prammenes equipering 5/4, i »Søe- 
løven« 23/8—2/12 1813. Afsked 2i/3 
1814.

Løive, Andreas, f. i Odense 1777. 
Styrmdseks. 28/9 1793. I Asiatisk
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Comp, fra 1794, styrmand fra
1802. Taget til fange af englæn
derne ombord i »Printzen af Au
gustenborg« ved Bengalen 1808. 
Udnævnt 16/4 1810. Interims-
equipagemester. Afsked 27/7 1813. 
Toldkasserer i Vejle 1816—46. 
Krigsassessor, i 1845 justitsråd, 
t 8/s 1863.

Magnussen, Erich Erichsen, f. på 
Sylt 1775. Styrmdseks. 2i/7 1797. 
Styrmand på Indien 1805, skibet 
opbragt og bragt ind til Ply
mouth. Sejlet 10 år som styr
mand, heraf et med kadetskibet. 
Udnævnt 1807. Tjeneste under 
kaptajn Johansen i Kiel (skib
bygning). Genansat 18/2 1808. Ved 
roflotillen ved Fladstrand, ch. f. 
canonchalup E.6 ^4—22/12 1809 og 
26/2 1810—10/i 1811, i kamp med 
eng. fregat udfor Fladstrand 5/4 
1809, i juni s. å. i Gøteborg med 
18 frigivne svenske fiskere — 
vendt tilbage med rapport om 
eng. enheder. Deltog i erobringen 
af kutteren »Alban« N. for Læsø 
i2/9 1810. D.M. 28^ 1811. Ch. f. 
E.6 ved Fladstrand ^3—17/n 1811, 
bistod 30/3 med bjergningen af 
to ved Skagen strandede skibe. 
Ved flotillen på Elben fra ^3
1812. Ch. f. G.3 1/4—22/5, for G.2 
23/s—7/u og for G.3 23/3 1813— 
6/1 1814. Afsked 20/12 I8I4.

Marcher, Mogens Peter, f. i Rønne 
1773. Styrmdseks. 10/12 1796.
Skipp-borgerskab 27/10 1804. Fø
rer af kaperen »Aurora« 28^— 
april 1808. Udnævnt 14/4 1808, ch. 
f. morterchalup no. 4 ved Kbh. 
17/5—7/n, for en canonchalup ved 
Kiel fra 18/2 1809. Til skjøtpram- 
menes equipering 14/3, i »Lindor
men« 23/3—24/9y på fæstningen 
Christiansø 24/9i809—20/9 1810.
Til Kbh. 3O/io, til Bornholm i an
ledning af et forhør. Afsked 13/4 
1811. t 1819.

Marquard, Johan August, f. i Ny
købing F. 1789. Styrmdseks. 2/3 
1811 Udnævnt Vr 1811, ved roflo
tillen ved Ulfshale 9/8—9/i2. Per
mitteret til Nykøbing. Afskeds
ansøgning af 17/2 1812 afslås.
Ved flotillen ved Taars 12/5— 
12/i2 og 23/3_29/3 1813. Ch. f. ca
nonchalup B.3 ved Ulfshale 30/3 
—16/12 1813, afgik til Korsør. Af
sked 9/4 1814.

Martin, Johan. Styrmand ved den 
Glückstadtske Equipage V3, ud
nævnt 9/a 1801. Ch. f. skjøtbåden 
»Uttersen« 7/3—4/9. Afsked ca. 1/11
1801.

Mathiesen, G. C. f. i Slesvig by 
1777. Sejlet 3 rejser på Kina som 
styrmand. Udnævnt ved den 
Glückstadtske Equipage 7/z 1801. 
Ch. f. skjøtbåden »Wedel« 4/3— 
3i/8. Afsked dec. 1801.

Mathon, Carl Emanuel, f. i Ostin
dien 1777. I Asiatisk Comp. fra 
1794. Udnævnt 22/8 I800. På flå
debatteri no. 3 til 11/ö, på orlogs
skibet »Justitia« 12/9—29/10# Af
sked 6/11 1800, genansat 2/2 1801. 
På blokskibet »Elephanten« 7/2 
—2/4 og 18/4_lt/8. Afsked l7/s 
1801. Sejlet på Ostindien og Kina 
1801—08, fra 1804 som styrmand. 
Hans skib taget af englænderne i 
Bengalen 1808. Skipp-borgerskab 
1I3 1813. Styrmand på Ostindien 
1816/17. t i Kbh. 1819.

Matzen, Johan Monradt. Formentlig 
søn af distriktskirurg M. i Ny
købing F. Udnævnt 28]g 1808. Ved 
roflotillen ved Kbh. Ch. f. canon
chalup A.4 3/7—24/11, på skjøt- 
prammen »Kiempen« 26ln 1808— 
6/1 1809. Ch. f. A.4 17/3-^2/ii 
1809. Rejsetilladelse i 6 uger til 
Nykøbing F. Ch. f. C.l ved Kbh. 
14/4—17/n 1810, med station i 
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Præstø fra 23/5. Til Antwerpen 
17/ii, i det franske orlogsskib 
»Dantzig« 1810—3/ß 1813. Ch. 
f. en canonchalup ved raketflo
tillen —28/n. Til kornudskib
ningen fra Jylland. Afsked 16/4 
1814. Overstyrmand på Ostindien 
26/2 1821—22.

Mau, Gottlob Friderich. f. 18/8 1790. 
Søecadet 1804—1810. Cadet-MLT 
2% 1809. I briggen »The Tickier« 
2%—9/9 og i skjøtprammen »Søe- 
løven« 10/g—27/10. Til Antwerpen 
2î/10 1809, tjeneste i det franske 
orlogsskib »Dantzig« til sin død, 
29/i 1810.

Man, Rasmus Rasmussen, f. i 
Flensborg 1773. Styrmdseks. 22/q
1797. Udnævnt ved den Glück
stadtske Equipage 9/3 1801. Ch. f. 
skjøtbåden »Blankenese« 7/3—31/s- 
Afsked ca. 1801.

Meek, Johan Arve. f. i Eskemose på 
Sjælland 1781. Styrmdseks. lx/4
1796. Sejlet på Kina og Indien 
1798—1806. Udnævnt 28/2 1809. I 
de franske skibe i Vlissingen til 
is/s 1813. Ch. f. canonchalup 
»Christian von Glückstadt« på 
Elben 22/5_22/10 1813 og for G.4 
23/10 1813—6/1 1814. Afsked 9/5 
1814. Styrmand på Kina 1819—> 
22. t 19/i 1823.

Meinertz, Heich. f. på Sild n/2 1768. 
Styrmdseks. 2/10 1790. Skipp-bor
gerskab 22/6 1798. Udnævnt 19/2 
1801. På blokskibet »Indfødsret
ten« 23/2—2/4) overtog komman
doen, da chef og næstkomm. var 
faldet. Strøg flaget kl. 3 og send
te flest muligt med fartøjer i 
land. Taget til fange. På orlogs
skibet »Trekroner« 20/4—15/7j af
sked 13/7 1801. Guldmedaille for 
2/4 1801. I sept, med Asiatisk 
Comp.’s skib »Kongen« til Ny

Guinea. Overstyrmand på Mau
ritius og Indien 1803—05. Gen
ansat lx/4 1808, ch. f. canoncha
lup B.8 ved Kbh. 13/4—23/12) del
tog i erobringen af »The Tickler« 
4/c, og i angrebet på linieskibet 
»Africa« 20/10 1808. D.M. 28h
1809. Ch. f. A.7 ved Kbh. 3/5— 
16/U 1809, for B.8 14/4—^/s ved 
Kbh. og fra 23/5 1810 ved Dragør. 
I skjøtprammen »Hvalrossen« 
2/n—6/n og på batteriet Trekro
ner 9/lx—19/i2. Ved flotillen ved 
Nyborg, ch. f. H.6 4/4—23/io 1811. 
Afsked 12/n for at sejle med ka
per. Genansat 6/2 1812. Overtager 
nybygning, canonsnekken »Tøn- 
ningen« i Kbh. 16/7. Chef med sta
tion i Tønningen 23fa—14/u 1812 
og 3/4—20/g> ch. f. »Louisenlund« 
2%—9/i2 og for »Tønningen« 
9/i2 1813—29/4 1814. Afsked is/t 
1814. I koffardifart. Lodsolder- 
mand i Dragør 16/3 1823. f 8/6 
1848.

Meinertz, Joh. Christian. Tømrer
mester. Udnævnt 2t/3 1801 for at 
gøre tjeneste som equipagemester 
ved den Glückstadtske Equipage.

Meinertz, .. . Ch. f. canonchalup 1.7 
ved den jyske roflotille 11/5—26/11 
1812.

Mengel, Christian. Udnævnt 19/2 
1801. På blokskibet »Elephanten« 
24/2—2/4 og is/4—17/s. Afsked *7/8 
1801. Guldmedaille for 2/4 18OI 
ved sin hjemkomst fra Vestin
dien som 2. styrmand, 28/± 1803.

Meyer, Jacob, f. i Sæby. Styrmds
eks. 24/- 1800. Skipper. Udnævnt 
ved den Glückstadtske Equipage 
2/4 1801. Bestyrer armeringen i 
Husum »på byens bekostning«. 
Genansat 23/3 1813. Ved raketflo
tillen 23/3—27/9e pik rang af sec- 
ltnt. Afsked i4/6 1814.
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Mikisch, Hans Christian, f. i Cappel 
1771. Sejlet 5 år som styrmand 
på Ost- og Vestindien, 3 år som 
skipper. Udnævnt ved den Glück
stadtske Equipage x/9 1800. Gen
ansat r/2 1801, ch. f. skjøtbåden 
»Itzehoe« 3/3—14/g 1801, først ud
for Altona, senere Rendsborg. 
Afsked nov. 1801.

Mohnsen, Johann Peter. Styrmand 
i orlogsskibet »Prins Christian« 
26/4—17/i2 1807. Udnævnt ved den 
Glückstadtske Equipage 15/3 1808. 
Prisepenge for 1808, 2000 Rdl., 
10/î 1810. Næstkomm. i briggen 
»Femern« i/t 1809—3i/12 1810. Ch. 
f. skjøtbåden »Lass ihm so« 1/4 
1811—13/2 1812 og 16/3—18/^ 1812, 
for snekken »Jan og Mikkel« 5/3 
13/3 1812, for »Lass ihm so« 15/3 
23/3, for canonbåden »Christian 
von Glückstadt« 24/3—28/4> for 
»Lass ihm so« 28/4—n/5, ved 
landbatteriet ved Ibenfleth n/3— 
24/5 1813. Afsked i3/5 1813.

Mohr, Christopher. Udnævnt ved 
den Glückstadtske Equipage 21Iq 
1808. Ch. f. canonchaluppen G.2 
20/9—9/i2 1808, 2o/3—ult. 1809, i6/3 
—16/11 1810 og 1/4—1/11 1811. I 
briggen »Femern« !/u—31li2 1811. 
I canonbåden »Wardøehuus« 1/4 
6/4, næstkomm. i skjøtbåden »Der 
junge Trautmann« e/4—25/4 Og j 
»Die Wohlfart« 25/4__io/12 1812. 
I briggen »Femern« 23/3—28/5
1813. Afsked efter ansøgning p.g. 
af sygdom 22/5 1813.

Molbeck, Hans Anthon, f. i Sorø 
1784. Styrmdseks. i3/n 1801. Styr
mand på Kina 1805/06. Udnævnt 
3/b 1808. Ch. f. canonjolle no. 3 
ved Rørvig 29/s—25/i2 1808. På 
batteriet Trekroner 7/i 1809—19/i2 
1810, samtidig ch. f. canonchalup 
A.12 fra n/4 1809. Ved roflotillen 
ved Samsø is/3 1811—31/j. 1813, 
deltog i det mislykkede angreb på

Anholt 26/3 1811, undslap til Ud- 
byhøj. Tog med lodsbåden »Pii- 
len« en prise fra en konvoj 4/7
1811. Ved Århusflotillen V2—31/i2 
1813, ved den jyske roflotille x/i 
—28/2 1814. Afsked ^/5 1814.
Skibsfører i Århus, skipp-borger
skab e/5 1816. f 1818.

Mollerup, Svend Christopher.
Skipp-borgerskab 1790. Over
styrmand på Ostindien 1799—
1800. Udnævnt 26/3 1801. På blok
skibet »Dannebrog« 27/3—2/4> gå
ret, ført ombord i orlogsskibet 
»Glatton«. Sejlede 7/3—29/ß på 
Østersøen med civile skibe. Af
sked 10/s 1801. Guldmedaille for 
2/4 1801. Sejler som skibsfører. 
Søger i 1802 om at blive fyrin
spektør på Bornholm, havde 2/4 
fået begge hænder forbrændt og 
kunne ikke udholde at være kof- 
fardikaptajn. Fik 13/7 1804 til
kendt pension, 16 Rdl. mdl., s.å. 
ansat som bromand på Knippels
bro. f marts 1809. Er formentlig 
identisk med Svend Christopher- 
sen, f. i Dragør 31/io 1756, Styr
mdseks. 3/3 1777.

Mortensen, Christen, f. i Kbh. 1785. 
Styrmdseks. n/g 1804. Udnævnt 
18/c, 1808, ch. f. morterchalup no. 
11 ved Kbh. 29/6—19/u, for canon
chalup B.12 19/u—26/11. I skjøt
prammen »Lindormen« 27/n— 
21/12 1808 og 23/3—7/^ 1809. Til 
tjeneste under overequipageme- 
steren. Ch. f. en canonchalup ved 
Kbh. 14l4—28/5 1810, fra 28/5 in- 
terimschef for et sejlfartøj ved 
den jyske kyst, blev 8/7 taget til 
fange af linieskibet »Edgard« ef
ter kamp med en lugger ved 
Grenå. Krigsfange i England 
(Reading). Udvekslet 7/i 1812. 
Går med en canonchalup til 
Samsø 24/3> ved flotillen der 5/4 
1821—31/! 1813 og ved Århus i/2 
1813—9/o 1814, deltog i kamp med
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eng. skibe i Æbeltoft vig 28/e 1812 
og i erobringen af briggen »At
tack« ved Grenå 18/s. D.M. 28/i
1813. Afsked 1814. Skipp-
borgerskab 1815. Blev rodeme
ster. t i Kbh. 30/n 1841.

Moser, Lars Hansen, f. i Kalund
borg 1789. Styrmdseks. 19/3 1808. 
Udnævnt 24/s 1809. Ch. f. morter
chalup no. 2 ved Kbh. 26/s—18/g, 
derfra til tjeneste ved equipagen. 
I skjøtprammen »Kiempen« 4/8— 
13/u 1810. Afsked i°/12 1810. Fø
rer af kaperen »Fuglen« fra 19/3
1811. Genansat 25/4 1812. Over
tog kragejolle no. 24, 25 og 26 
og førte dem til Samsø. Ch. f. 
no. 25 ved Fladstrand 19/g—31/i2
1812. Til fort Deget ved Flad
strand. Afsked 10/5 1814.

Mouritzen, Jørgen Henrich, f. i We
strup på Sjælland 1790. Styrmds
eks. 30/n 1811. Udnævnt 24/7 1812. 
Ved equiperingen af skjøtbådene. 
Ved roflotillen ved Kbh. 22/g— 
26/io, ch. f. kragejolle no. 21 ved 
Ulfshale 22/3—26/s 1813. Afsked 
22/5 1813.

Munch, Søren Eduard, f., forment
lig i Stavanger, 1773. Sejlet på 
Vestindien, Middelhavet og Øster
søen som styrmand. Udnævnt 28/2 
1801 i Norge. Til Kbh. med ma
trostransport, hjemrejse 23/s. Er 
xl/e i Kristiania og søger om at 
komme til Christianssand for at 
få udkommando. I fregatten 
»Freja« 4/7—20/7. Afsked 20lq 1801, 
sejler derefter på Vestindien. 
Overtoldbetjent i Stavanger. Død 
der 20/g 1865 som byens ældste 
borger.

Møller, Andreas. Udnævnt 14/3 1809. 
Ch. f. canonjolle no. 3 ved Rør
vig 19/4—28/n og for no. 14 Vi— 
21/s 1810. Ved roflotillen ved Hel

singør 44/4 1811—14/2 1814, i 1813 
ch. f. canonchalup B.7 Afsked 
10/2 1814.

Møller, Andreas Christopher, f. i 
Stege 1786. Styrmdseks. 13/ß 1804. 
Udnævnt 28/2 1809. Ved roflotil
len ved Nvborg, ch. f. canoncha
lup F.6 7/4—24/12 1809, for 1.4 
5/4 1810—3/i 1811, for F.7 4/4 
1811—3/! 1812, for 1.4 6/4—16/12 
1812 og 29/3—24/11 1813. Afsked 
23/4 1814.

Møller, Andreas Peter, f. på Sylt 
1779. Styrmdseks. 16/n 1799. Sej
let 7 år som styrmand, heraf 3 
som overstyrmand på Vestindien. 
Udnævnt 23/8 1800. I cavalleri- 
prammen »Nyborg« 23/8, i orlogs
skibet »Danmark« fra 14/9- Af
sked 15/ø 1800. Genansat ved den 
Glückstadtske Equipage 18/2 1808. 
Ch. f. canonchalup F.4 9/4—27/n 
1809, lî/a—ult. nov. 1810 og 47/4 
—3i/10 1811, for barkasse no. 1 
Vn—llli2 1811, for F.4 11/4—9/n 
1812 og for F.2 21/4—4/i2 1813, 
hjemsendt til Sylt 7/i2. Afsked 
17/5 1814, går i koffardifart.

Møller, Christian. Udnævnt 26/3
1801. I fregatten »Hjælperen« 
30/3—2/4 1801, blev kvæstet, mi
stede højre ben, død 2/4 på Fød
selsstiftelsen.

Møller, Christian August, f. på øen 
Pelvorn 1770. Styrmdseks. 13/9
1798. Sejlet på Vestindien og Mid
delhavet. 3. styrmand på orlogs
skibet »Odin« 4/a—5/ii 1800. Ud
nævnt 17/3 1801. I blokskibet 
»Indfødsretten« 17/3—2/4,i orlogs
skibet »Danmark« 5/s—7/s, afsked 
8/s for at gå i koffardifart. Skipp- 
borgerskab 5/4 1805. t 1814.

Møller, Christian Renne. Udnævnt 
19/2 1801. I cavalleriprammen
»Rendsborg« 10/3—2/4. Kvæstet i 
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kampen. I orlogsskibet »Skjold« 
til dgl. tjeneste fra 8/4 og om
bord 3/6—is/9. Afsked 1801.

Møller Friderik. f. i Kbh. 1778. 
Styrmdseks. 4/b 1805. Udnævnt 
14/4 1808, ch. f. bombarder-bar
kasse no. 23 ved Kbh. 15/b—20/5. 
På Lynetten 28/io—23/n 1808. Til 
Kiel 18/2 1809. Til skjøtprammen 
»Sværdfisken«s equipering 
ombord 22/4—23/n 1809. Ved ro
flotillen ved Kalundborg og 
Samsø, ch. f. canonchalup D.5 
12/3 1810—2/1 1811 og I6/4 1811— 
6/1 1812, for G.7 6/4_it/12 1813. 
Afsked 6/3 1814. Toldbetjent i 
Kbh., formentlig fra 1839.

Müller, Hermann Christian. Sejlet 
på Kina og Ostindien. Udnævnt 
12/2 1811. Ch. f. canonjoll no. 6 
i/3 1811—ii/i 1812 og 1/4—2°/4 
1812 ved Fladstrand og ved Grenå 
ao/4 1812—23/3 1813 (mdlt. ved 
Fredericia Vs—28/s 1812). Ch. f. 
et recognosceringsfartøj ved 
Samsø fra 27/3 1813. Afsked 5/o
1814.

Møller, I sack Christen. Udnævnt 
2% 1801 i Norge. Ch. f. den dob
belte chalup »Røven« i Chri
stianssand, fra ii/7 i Frederiks- 
værn. Afsked 30/7 1801.

Møller, Jens. f. i Sorø 1788. Styr
mdseks. n/ø 1811. På Bengalen 
med Asiatisk Comp.’s »Køben
havn«, på hjemvejen taget af 
englænderne. Krigsfange i 2 år. 
Udnævnt 11/3 1812. På batteriet 
Prøvestenen 4/4—19/n 1812 og fra 
12/3 1813. Afsked 8/4 1813.

Møller, Jens Christian. Udnævnt 
2% 1811. Gik 22/6 med mellem
jolle no. 11 fra Kbh. til Kiel, 
ch. f. den ved roflotillen på El
ben 9/7 1811—25/12 1813, for ca
nonchalup K.7 26/12 1813—24/i

1814. Søger 18/i 1814 om ansæt
telse som fører af en af de kgl. 
lastdragere. Opholder sig i vin
termånederne i Flensborg. Afsked 
1le 1814. Formentlig den J. C. M., 
der er f. på Rømø 1763, taget 
styrmdseks. 2e/10 1784, skipper
borgerskab V3 1790, kpt. på Ost
indien 1798—1800, haft priserets
sag i Bordeaux 1800, derefter at
ter på Ostindien.

Møller, Johan Carl. Udnævnt 2/4 
1811 ved den Glückstadtske Equi
page. Næstkomm. i skjøtbåden 
»Die Wohlfart« 2/4—31/i2 1811 og 
V3—25/4 1812, ch. f. »Der junge 
Trautmann« 2G/4—23/5j j briggen 
»Femern« 23/5—25/g 1812. Afsked 
is/s 1812.

Müller, Ludvig Wilhelm, f. i Kbh. 
1776, søn af hofminiaturemaler 
M. Styrmdseks. 1796. Sejlet 4 
år som styrmand på Kina og In
dien. Udnævnt ved den Glückstad- 
ske Equipage 12/2 1801. Ch. f. 
skjøtbåden »Elmshorn« 2/3—26/8> 
for »Kieckheden« 27/8—9/lle Equi- 
pagemester under skibenes afrig
ning. Søger 19/i 1802 om optagel
se i Søetaten, afslås. Afsked 28/2
1802. Styrmand ved den Glück
stadtske Equipage 1802—04.

Møller, Niels Christian, f. i. Kbh.
1789. Styrmdseks. 4/6 1808. Ud
nævnt 22/io 1808. Til Ålborg 5/ii 
med en transport af matroser. 
Til Norges Providering 14/i 1809. 
Ch. f. canonjolle no. 7 ved Flad
strand 21/i—2i/2) til Århus, opsyn 
med transporterne til Kalund
borg, samtidig ved Norges Provi
dering. D.M. 12/3 1814. Afsked 14/e 
1814, forbliver dog i Århus til en 
sag mod en handelsmand er af
sluttet. D. 3/5 1816.

Møller, Ole Isachsen. f. april 1773. 
Skipp-borgerskab i Bergen 26/7

56



1796. Udnævnt s/3 1801. I blok
skibet »Iris« ved Bergen 5/ß— 
27/7, i »Pollux« 27/7_28/8. Afsked 
28/s 1801 for at sejle som styr
mand. t i Bergen 3i/7 1808.

Møller, Peter Jørgensen. Udnævnt 
23/4 1808. Ch. f. en canonchalup 
ved Århus. Afsked 2/ß 1808.

Møller, Peter Lorentzen, f. på Sylt 
1782. Styrmdseks. 22/3 1804. Sejlet 
8 år som styrmand på Vestin
dien, hvoraf 3 som overstyrmand. 
Udnævnt 18/4 1808 ved den Glück
stadtske Equipage. Ch. f. canon
chalup D.12 ved Nyborg 29/3—ult. 
1809, for 1.6 s/6—25/g og H.6 26/8 
1810—3/x 1811. Tilsyn med de op
lagte både i Svendborg. Ch. f. 
1.3 lc/3—25/io 1811. Afsked ™/2 
1812 efter ansøgning p.g.a. svage
lighed. Får købmandsborgerskab 
i Svendborg.

Nannings, Jan. Styrmand på canon
båden »Frideriksort« ved den 
Glückstadtske Equipage 2/3—13/3 
1801. Udnævnt 12/3 1801, ch. f. 
skjøtbåden »Brunsbüttel« 24/3— 
3/9. Afsked ca. i/n 1801.

Neunkierchen, Petter Kaasbøe. f. i 
Christiansund 1765. Styrmdseks. 
og skipp-borgerskab i Bergen okt.
1797, er da bosat i Bergen. Ud
nævnt 7/3 1801. I blokskibet »Pol
lux« ved Bergen 7/3—25/7. Afsked 
25/7 1801. Sejer som skipper på 
Middelhavet august s.å. med brig
gen »Bergitha«. f som skibs
kaptajn på vej fra Bergen til 
Bilbao nov. 1823.

Neven, Henrichus. f. i Altona 1771. 
Styrmdseks. 15l2 1797. Sejlet som 
overstyrmand på Middelhavet i 
1800. Udnævnt 7/4 1801 i Norge. 
Ved tilrigningen af defensions- 
skibet »Cronprins Friderich« (det 
tidligere blokskib »Christiania«) 

fra 20/4, næstkommanderende 16/e 
—19/8, station i Larvik. Forment
lig afsked 19/8 1801. Bosat i Ber
gen, kompagnichef i Sandviken 
borgervæbning i 1807. f ved to
talforlis under Island i marts 
måned, årstal ukendt, men før 
1817.

Nispe, Peter. Udnævnt af enrolle- 
ringschefen i Østjylland efter 
indstilling af 2Qf2 1801. Tjeneste 
under kaptajn Stub.

Nissen, Philip Ernst, f. i Lühborg 
ved Flensborg 1774. Styrmdseks. 
21/s 1798. Skipp-borgerskab 7/8
1799. Skipper i Bregninge på Ærø, 
ført brig på Vestindien og Mid
delhavet. Udnævnt 4/4 1812. Til 
roflotillen ved Fladstrand 6/4, ved 
Grenå-fotillen 4/5 1812—29/3 1813 
og ved Kbh. 15/4—ls/5. Tilsyn med 
kaageprammene. Deltog i kamp 
med eng. skibe i Æbeltoft vig 28/8 
og i erobringen af briggen »At
tack« i8/8 1812. Afsked 17/5 1813.

Nisted, Peder. Udnævnt 14/g 1808. 
Ved Norges Providering i Ålborg. 
Skulle april 1809 overføre flåde
batteri no. 8 fra Rørvig til Samsø, 
trossen sprang, og batteriet blev 
senere fundet ved Æbeltoft. Ch. 
f. en canonchaup ved Samsø og 
Århus 7/5 1809—47/4 1810. Til 
Nordstrand for at lede udskib
ningen under Norges Providering. 
Afsked 16/g 1814. Formentlig Pe
der Pedersen N., f. i Stige ved 
Odense 1778, Styrmdseks. 10/b
1790.

Nonsen, Simon. Fra slesvigske di
strikt. Udnævnt 23/3 1801 ved den 
Glückstadtske Equipage. Ch. f. 
skjøtbåden »Mühlenberg« til 2/e, 
da den strandede udfor Tønnin
gen og forliste, derfra til ch. f. 
»Nübel« til i3/9, gjorde derefter 
tjeneste ved skibenes afrigning. 
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Afsked 28/2 1802. Styrmand i 
skjøtbåden »Fædrelandskærlig
hed« 15/3—10/5 og i briggen »Stø
ren« 10/5—24/i2 1802.

Nouuardt, Louis. Udnævnt i Norge 
21/3 1801. Tjeneste ved værftet i 
Frederiksværn. Afsked 7/s 1801.

Nyegaard, Johan Emanuel, f. i Kbh. 
1772. Styrmdseks. ib/12 1798. Styr
mand på Ostindien og Indien 
1799—1806. Udnævnt is/2 1809. 
Ch. f. canonchalup H.8 ved Ny
borg 21/i—4/7, ved barkasserne i 
Nakskov 4/7—3°/io, ved Kbh. 
3°/io—30/n og ved Nakskov 30/n
1809—9/1 1810 og 12/4—3/12 1810. 
På skjøtprammen »Hvalrossen« 
16/4—Vio 1811. Forskud på prise
penge, 2000 Rdl. 2/11 1811. Ved 
flotillen ved Køge, ch. f. D.ll 9/5 
—22/6 1812. Skipp-borgerskab 2/10
1812. t i/io 1819.

Nyholm, Andreas Christian. Ud
nævnt 3/4 1811. I skjøtprammen 
»Søeløven« 26/4—!/io. Rejsetilla- 
dese i 4 uger til Nyborg. Ch. f. 
canonchalup K.6 ved Korsør 12/3 
—ult. 1812, ved roflotillen ved 
Kbh. i4/7—30/12 1813 som ch. f. 
B.12. Afsked »/2 1814.

Nysom, Jan (Jens?) Gr,am. f. 1768, 
døbt !/s. Udnævnt i Norge 7/3 
1801, ch. f. gallejcn »Arendahl«. 
Afsked 20/7 1801. Skipper i Dram
men. t på hjemrejse fra England 
27/5 1815.

Ocken, Oluf. Udnævnt ved den 
Glückstadtske Equipage 5/4 1801. 
Ch. f. skjøtbåden »Schülp« 27/s 
—10Iq. Afsked nov. 1801.

Ohm, Peter Friderich. f. på Sild 
12/4 1782. Overstyrmand på ka
perfregatten »Cort Adeler« fra 
27/2 1808. Udnævnt 10/6 1808. Ch. 
f. en morterchalup ved Kbh. På 
Lynetten 28/io—23/lt. På briggen 
»Alsen« 27/2—3°/g 1809. Ch. f. 

canonchalup H.8 ved Nyborg 4/7 
—nov., ved Randers til le/i2 og 
14/3 1810—B/i 1811 ved Udbyhøj. 
Ved Udbyhøj-flotillen 77/3 1811 
—29/2 1812. Erobrede et svensk 
koffardiskib fra en konvoj 22/5 
og deltog i det mislykkede angreb 
på Anholt 20/3 1811. D.M. 3/3 1812. 
Ved roflitillen ved Grenå ^3— 
17/io 1812. Ved udskibningen til 
Norge i Thisted amts Nordstrand 
18/10 1812—4/0 1814. Afsked 10/6
1814. Skipp-borgerskab 14h2 1818. 
Toldkontrollør ved grænsen mel
lem Slesvig og Nørrejyland 1820 
—24, grænsetoldinspektør sam
me sted fra 1825. Kammerasses
sor før 1838. t i Foldingbro 1844.

Oldeland, Adolph Sigfred. f. i Kbh. 
1787. Landcadet til 1801, derefter 
sejlet på Kina 1801—03. Styr
mdseks. 16/n 1803. Udnævnt 30y5
1808. Ch. f. canonchalup B.8 ved 
Kbh. 31/s—23/n, båden blev i 
kamp ved Dragør 20/10 beskadiget 
og måtte til reparation. I skjøt
prammen »Søeløven« 21 lu—7/i- 
Til Kiel 18/2 1809 for afhentning 
af canonchalup. Ch. f. canoncha
lup D.8 ved Nakskov e/4 1809— 
1810 og 12/4—6/g 1810, for den er
obrede canonbåd »The Grinder« 
— »Priise no. 5« og gik efter dens 
istandsættelse til Fladstrand, ved 
flotillen der 30/6—20/12 1810 og 
i/3_4/7 isn. Deltog 26/3 1811 i 
det mislykkede angreb på Anholt, 
undslap til Hals. Med i kamp med 
linieskibet »Dictator« mellem 
Hjelm og Sejrø 2/7 1811, såredes i 
låret og blev taget til fange. Til 
sin familie i Kerteminde for at 
blive restitueret. Udvekslet 23/lt. 
D.M. 23/x 1812. f 5/4 1812. Hans 
far, generalkrigskommissær O. 
får 28/4 udbetalt sønnens prise
penge.

Ollendorff, Friderich Siegfred, f. i 
Frederikslund på Fyn 4/n 1788.
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Styrmdseks. 6Ai 1805. Inde som 
styrmand og bliver D.M. 28/i 1811. 
Udnævnt 28/3 1811. Ch. f. de 2 
armerede chalupper ved Refsnæs 
30/3 1811—ii/n 1812. Kom 29/6 
1811 til undsætning for KL. Suen- 
son, der med sine canonchalup- 
per var i kamp med eng. brigger. 
Må være taget til fange n/n 1812, 
da han 28/12 blev udvekslet og 
tiltrådte sin tidl. post på Refs
næs. Afsked 12/j 1815. Skibsreder 
i Kalundborg efter at have sejlet 
som skibskaptajn, f 26/3 1865.

Olsen, Christen. Fra Skarpenæs ved 
Christianssand og kaldes skifte
vis Skarpenæs og Næs. Udnævnt 
i Norge 13/4 1801. Næstkomm. i 
defensionsskibet »Øster Riisør« 
17/o—15/s 1801. Afsked is/8 1801.

Pagh, Søren, f. i Fredericia 1772. 
Styrmdseks. 25/2 1803. Styrmand 
på Ostindien 1803 til efter 1807. 
Udnævnt 2i/3 1812. På batteriet 
Prøvestenen 2/4—19/41 1812 og 12/3 
1813—9/2 1814. Afsked 8/2 1814. 
Toldkontrollør, f 28/2 1827.

Pentz, Hans Ludvig. Udnævnt i 
Norge 18/3 1801. Ch. f. gallejen 
»Mandahl«. Afsked 28/t 1801.

Petersen, Andreas, f. i Schedenfeldt 
ved Rensborg 1787. Udnævnt ved 
den Glückstadtske Equipage 1GI± 
1801, næstkomm. i canonbåden 
»Wardøehuus« 1713—17/io, til 16/4 
som styrmand. Afsked okt. 1801. 
Styrmdseks. % 1803. Genansat 
5Ai 1808. På fregatten »Arveprin
sen« ved Trekroner 6/4—23/4, del
tog som ch. f. en bombardercha
lup i erobringen af briggen »Tur
bulent« i Køge bugt 13/e 1808. 
Ved roflotillen ved Nyborg, ch. f. 
canonchalup H.2 ^4—ult. 1809 og 
5/4—2% 1810, for E.8 20/9 1810— 
3/x 1811 og 16/4—16/i2 1811. Næst

komm. i G.12 ved roflotillen ved 
Eckernførde V4—24/g 1812. Afsked 
18/s 1812. t marts 1827.

Petersen, Friderich August, f. i 
Flensborg 1765. Styrmdseks. 2o/3
1803. Skipper. Udnævnt 2e/2 1808. 
Med skibet »Anne Jacobine« til 
15/4, ved flådebatteri no. 1 ved 
Kastrup 15/4—3o/11> j skjøtpram
men »Søeløven« V12 1808—7/i
1809. Ch. f. canonchalup C.7 ved 
Korsør 8/4 1809—% 1810 og **/3
1810-1-1/! 1811. Afsked 1811. 
Forskud på prisepenge, 1000 Rdl. 
24/o.

Petersen, Hans Jacob, f. i Sønder
borg 1765. Styrmdseks. 15/5 1784. 
Skipp-borgerskab n/5 1795. Over
styrmand på Ostindien 1799—
1800. Udnævnt 25/4 1809. Ch. f. ca
nonchalup B.12 ved Kbh. 4/5—22/n. 
I skjøtprammen »Sværdfisken« 
2T/4—2/s 1810. Får 2/5 ordre til at 
gå i land for at gøre tjeneste på 
Holmen, s.d. begået selvmord.

Petersen, Hans Peter. Udnævnt 25/4 
1812. På batteriet Prøvestenen 
25/i—17/e. Afsked i7/6 1812.

Petersen, Heinrich, f. 1779. Ud
nævnt ved den Glückstadtske 
Equipage 20/r, 1808. Ch. f. morter
chalup no. 16 ved Kiel 2o/5—22/14
1808. Ved Norges Providering i 
Hjørring amt til sin afsked 14/g 
1814, bliver dog lidt længere for 
at vidne i en overfaldssag. D.M. 
28/i 1813. Toldkasserer i Rødby 
1819—23. Toldinspektør i Hjør
ring fra 1823. Kammerråd. t i 
Hjørring n/c 1853.

Petersen, Jens. f. i Grenå 1766. 
Bådsmand i orlogsskibet »Nep
tun« 2i/5—24/10 1794, 3. styrmand 
i »Skjold« 10/s—1ho 1796, var 
herunder i Christianssand med de 
syge fra 25/q, ombord igen 3/g, 
Styrmdseks. Vt 1797. Skipp-bor- 
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gerskab 28/o 1798. Overstyrmand 
i »Triton« 3/5 1800—19/X0 1802. 
Var i hollandsk krigstjeneste 
som styrmand og har derfra 
sendt forskellige militære oplys
ninger hjem. Udnævnt 10/g 1808. 
Hos overequipagemesteren. Ch. f. 
canonjolle no. 7 fra 20/t, gik via 
Køgé og Gåbense til roflotillen 
ved Nakskov og Vordingborg, un
derlagt denne 18/8—^/îo og Flad- 
strand-flotillen fra ^-/lo. Til Kbh. 
21/i 1809. Ved kaagefartøjerne 8/4 
—24/s og ch. f. morterchalup no. 3 
ved Kbh. fra 24/s. Afsked 26/5
1809, da bosiddende i Kbh.

Petersen, Johan. Udnævnt 6/8 1808 
ved den Glückstadtske Equipage. 
Ved sødefensionen i Tønningen 
til 31/12 1809, permitteret til Al
tona. Ch. f. canonbåden »Hu
sum« 1T/3—20/n 1810. Afsked 27/u
1810.

Petersen, John. Udnævnt ved den 
Glückstadtske Equipage 23/3 1801. 
Ch. f. skjøtbåden »Hasseldorff« 
31/3—2/9. Afsked 12/10 1801.

Pedersen, Michel, f. på Rømø 1773. 
Styrmdseks. 24/3 1802. Skipp-bor
gerskab 1806. MLT i Norge 1808 
— 1811 — jvr. Beutlich. Gen
ansat ved den Glückstadtske 
Equipage i/8 1812. Ved roflotillen 
ved Eckernførde, næstkomm. i 
canonchalup G.12 25/8—18/I:t 1812 
og 27/3 1813—22/1 1814, samtidig 
ch. f. mellemjollen, når den er 
ude. Afsked 8/3 1814.

Petersen, Oluf. Udnævnt ved den 
Glückstadtske Equipage 1801. 
Ch. f. skjøtbåden »Holtenau« 3/3 
—14/io. Afsked nov. 1801.

Petersen, Søren, f. 1773, formentlig 
i Christianssand. Borgerbrev som 
skipper og handlende i Chri
stianssand 8/o 1799. Udnævnt i 
Norge 13/4 1801. Med matros

transport til Kbh., tilbagerejse 
18/s. I fregatten »Freya« 6/ß—18/ï. 
Afsked 18/7 1801 for at gå i kof- 
fardifart. Død som lodsolder- 
mand i Christianssand 3/3 1830.

Petersen, Søren Peter. Var efter 
eget udsagn ombord i »Jylland« 
2/4 1801, i »Iris« og »Frederiks- 
steen« i Vestindien i 1807, på 
Lynetten i 1808 og på batteriet 
Trekroner 1808/09. Udnævnt 14/3 
1809. Til roflotillen ved Århus 
18/3, ch. f. canonjolle no. 11 ved 
Århus 10/4—29/4 og ved Samsø 
3°/4—20/5. Til Nakskov 26/8 og går 
med en canonjolle derfra til År
hus. Tilladelse til at blive vin
teren over i Århus. Ch. f. canon
chalup H.ll ved Århus og Samsø 
i 1810, ved Samsø 8/5 1811—3i/3 
1812 og 28/4—18/s 1812, for D.5 
ved Rørvig 19/8—^/n. Ch. f. F.ll 
ved Nyborg 30/3_25/11 1813. Af
sked 31/4 1814. Søger ind til told
væsenet 1816.

Plockross, Niels Christian, f. i Kbh. 
1784. Sejlet fra 1800. Styrmdseks. 
22/g 1803. Udnævnt 2/6 1808, ch. f. 
morterchalup no. 7 ved Dragør 
10/e—28/g, ved Helsingør 29/g 1808 
—17/i 1809. Er 21/i2 parlamentær 
til eng. admiral Bertil. Atter ved 
flotillen fra 13/3, ch. f. canoncha
lup K.3 maj 1809—14/x 1810, hvor 
den oplægges i Kbh. Ch. f. K.6 ved 
Helsingør 4/4—:2/8, ved Rørvig 
2/g—23/8 og ved Helsingør 23/8— 
24/io 1810. Ch. f. en canonchalup 
ved Ulfshale 9/5—23/io 1811, for 
D.9 ved Taars 28/3—4/q, ved Køge 
4Iq—17/io, derefter ved Ulfshale 
og Taars. Oplagt i Nakskov i dec. 
Afsked 18/3 1813, hvor han har 
fået skib at føre. Skipp-borger
skab 2/6 1813. f 2/i2 1853.

Preuss, Christian, f. i Kbh. 1791. 
Styrmdseks. 19/3 1808. Udnævnt 
12/3 1809, ch. f. canonjolle no. 6
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ved Vordingborg 26/3 1809—6/i
1810, for no. 8 4/5—3/t, ved Ulfs
hale 3/e—3/7. Til landtjenesten. 
Gik som ch. f. canonjolle no. 16 
fra Kbh. 2/g, ved Vordingborg 
21/s—11/9 og ved Fladstrand 4/io
1810— 15^ isn. på blokskibene 
ved Prøvestenen 1/4—9/4 1811, gik 
10/4 med en canonchalup til Vor
dingborg, ved flotillen der i 1811, 
24/s—12/ii 1812 og som ch. f. ca
nonjolle no. 5 3/4—10/11 1813. Af
sked 3/2 1814.

Printzl.au, Carl Wilhelm, f. 1791. 
Var efter eget udsagn i »Merku- 
rius« som frivillig i 1807 og var 
styrmand i canonjolle no. 5 un
der secondløjtnant Zeuthen. Un
der angrebet på det engelske bat
teri ved GI. Pesthus faldt chefen 
og »hans styrmand fortsatte 
kjækt Kampen«. Udnævnt 18/ß
1808. På blokskibet »Øresund« til 
°/3 1809. Ch. f. canonchalup A.6 
ved Kbh. 26/4__22/11 1809. Til 
landtjeneste. Til Grønsund med 
armeret barkas 18/6 1810 for at 
regulere skibstrafikken. Til land
tjeneste 3/7. Ved roflotillen ved 
Ulfshale 14/7—24/q og ved Korsør 
29/9 1810—Vi 1811. Med komman
dør Gether til Tronhjem som 
eskadrechefens adjudant 22/2
1811— 19/4 1814, jvf. Beutlich. For
skud på prisepenge, 600 Rdl. i
1811. Afsked 4/q 1814. Søger om 
at blive Secltnt. ved hjemsendel
sen, afslås. Tager til London
1815. Translatør der til 1828. 
Toldunderbetjent i Vejle 3i/3 
1829 i mindst 5 år. Krigsasses
sor. f i Svendborg 29/7 1872.

Quistgaard, Morten, f. i Søby sogn 
1790. Styrmdseks. 3/5 1806. Ud
nævnt 2/4 1812. Ved roflotillen i 
Køge, ch. f. kragejolle no. 21 9/5— 
24/9 og for canonchalup F.l 24/9— 
26/n. Udmærkede sig i kamp med 
eng. skibe ved Stevns 22/9. Permit

teret til Holbæk. Ch. f. H.9 ved 
Dragør 23/3—so/j og ved roflotillen 
på Elben 2i/7 1813—9/5 1814. Del
tog i træfning med eng. skibe på 
Elben 3/9 1813. Ved den Glück
stadtske Equipage til 15/e. Af
sked 28/7 1814. Skipp-borgerskab 
23/8 1815. t i8/5 1864.

Raae, Mouritz Christian, f. 1789. 
Sejlet fra sin tidligste ungdom. 
Udnævnt 18/2 1809. Ved roflotil
len ved Skelskør og Korsør fra 
12/3, ch. f. canonchalup G.6 6/e 
1809—5/1 1810. Ved flotillen ved 
Kalundborg, ch. f. A.5 17/3 1810— 
2/1 1811, ved flotillen 2/4—ult. 
1812, ch. f. 1.1 1/4—11/n 1813. Fik 
i 1811 forskud på prisepenge 
1000 Rdl. Om vintrene permission 
til Århus. Til Kalundborg 9/i 
1814. Afsked 2i/3 1814. Koffardi- 
kaptajn, i alt fald til 1846. Bjer
gede 30/10 1824 et dansk skib i 
Nordsøen, der var næsten vrag, 
ind til Frederikshavn og blev i 
den anledning D.M. Søger 1846 
stilling som fyrinspektør på Fær
øerne. t 1O/12 1859.

Randleff, Hans Nansen, f. i .Ebel
toft 1775. Styrmdseks. 29/4 1797. 
Udnævnt 19/3 1801. I skjøtpram
men »Sværdfisken« 26/3—s/4. 
Blev såret og taget til fange. I 
orlogsskibet »Danmark« 22l4— 
28/7. En ansøgning 3/8 om at få 
lodsbåd at føre afslås. Afsked 
27/8 1801. Guldmedaille for 2/4
1801. Sejler som skibsfører, hans 
skib taget i Frederikshavn 1807, 
hvorved han mister alt, blev 
krigsfange i Gøteborg. Kom til 
Norge primo august 1811, fik på 
vej dertil koldbrand i den ene 
fod, sengeliggende året ud. Er 
evt. den samme H.N.R., der var 
fører af kaperen »Dorothea« fra 
io/8 1810.

Randulff, Herman Brøndlund, f. i 
Christianssand 1777. Styrmdseks. 
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22/7 1797. Udnævnt 23/8 1800. I ca- 
valleriprammen »Rensborg«, fra 
n/9 i orlogsskibet »Justitia«. Af
sked °/n, genansat 2/2 1801. I 
blokskibet »Dannebrog« 23/2—2/3j 
i »Danmark« 2/8—2/7. Afsked 2/7 
1801. Styrmand i Asiatisk Comp., 
på Ostindien 1801/03, på Kina 
1804/05 og 06/07.

Rasmussen, Henning, f. i Vording
borg 1771. Styrmdseks. 26/lt 1796. 
Skipp-borgerskab 5/s 1800. Ud
nævnt 2i/3 1801. I blokskibet 
»Jylland« 23/3—2/4j j orlogsskibet 
»Arveprins Friderich« fra 8/4. Fø
rer »Det økonomiske Velfærds
selskab« s skib »Thetis« til Fær
øerne 2/6 — må ikke bære uni
form ombord. Afsked 17/9 1801. 
Guldmedaille for 2/4 1801. Til
kendt pension, 16 Rdl. mdl., fra 
1/1 1806. t 24/9 iglo. Hans enke 
får derefter 8 Rdl. mdl.

Rasmussen, Peter, f. i Århus 1772. 
Sejlet som styrmand og skipper 
i 2 år. I februar 1801 styrmand i 
et provianttransportskib til Nor
ge. Udnævnt 2i/3 1801. I blokski
bet »Indfødsretten« 23/3—2/4? j 
orlogsskibet »Trekroner« 20/4— 
30/8. Afsked 27/8 1801. Guldmeda
ille for 2/4 1801.

Reiersen, Christian, f. i Brevik 1777, 
døbt 27/10. Udnævnt i Norge 21/o 
1801. Næstkomm. i defensions
skibet »Dristigheden« 10/5—24j8. 
Afsked, formentlig 24/8 1801. Gen
ansat 1808—1812, jvf. Beutlich. 
Overtoldbetjent i Porsgrunn til 
ca. 1843. f i Langesund 3/12 1854.

Reinerts, ... Udnævnt i Nordnorge 
1801. Er i maj måned i Tron- 
heim med den opgave at sørge 
for kanoner til flådebatterier. 
Skal demitteres ultimo oktober, 
når han har afleveret ammuni
tion, lånt i Tronheim.

Reinertz, Jacob, f. på Sylt 1782. 
Styrmdseks. 8/8 1804. Udnævnt 
12/3 1809. Går med en armeret 
barkasse til Ulfshale, ved flotil
len der til 14/n. Til tjeneste hos 
overequipagemesteren. Ch. f. ca
nonchalup D.10 ved Kbh. 25/5— 
19/e 1810 og derefter ved Ulfs
hale til 18/i2, hvor båden oplæg
ges i Kbh. Ch. f. F.ll ved roflo
tillen ved Langeland 16/4—17/n
1811, ved Nyborg fra 8/5 1812 
og 25/3—29ls 1813. Ch. f. E.2 ved 
Taars 3i/3—14/11 1813. Til Ålborg 
30/n for at føre proviantskib til 
Norge. Afsked 5/ß 1814.

Reith, Johan Ludvig. Udnævnt 3/a
1812. På fæstningen Christiansø 
17/3 1812—2/12 1813, permission 
til Frederiksborg jan 1813 og til 
Stege jan. 1814. Afsked s/2 1814.

Rickmers, Lorenz. Udnævnt ved den 
Glückstadtske Equipage 5/4 1801. 
Ch. f. skjøtbåden »Hammerau« 
31/5—13/10. Afsked nov. 1801.

Ring, Johan Peter. Hjemmehørende 
i Norge. Udnævnt 3i/12 1808. På 
blokskibet »Øresund« 3/i—
1809. Afgik til Vlissingen 1:L/3> på 
de franske skibe der til 3/6 1813. 
Ch. f. canonchalup B.4 ved Kbh. 
13/7 1813, afløst 14/î p.g.a. syg
dom. Afsked 26/10 1813.

Risom, Johan, f. 1778. I Asiatisk 
Comp. fra 1796. Udnævnt 14/3 
1801. I defensionsskibet »Char
lotte Amalie« —2/4, på flåde
batteri no. 1 6/4—20/4, Permis
sion til Århus. I orlogsskibet 
»Danmark« 8/5—e/8. Afsked 6/8 
1801. Styrmand på Ostindien og 
Kina 1801—07. Genansat 3/s 1808, 
er på det tidspunkt styrmand og 
interimchef på fort Deget ved 
Fladstrand, forbliver der til 10/3
1812. D.M. 28/t 1812. Reder for ka
peren »Bonaparte« fra 1808. Ved
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roflotillen ved Fladstrand 24/3— 
14/4 1812. Sygeorlov til Århus. At
ter på fort Deget, afsked e/12 1812. 
Transportforvalter ved Postvæ
senet i Assens 1817. f i Assens 
1825.

Roeloffs, Nanning, f. på Føhr 1777. 
Styrmdseks. 17/7 1807. Udnævnt 
9/e 1812. Ch. f. kragejolle no. 14 
ved Køge 19/o—5/s og for canon
chalup D.7 5/g—2t/11w Ved roflo
tillen ved Dragør 23/3—ult. 1813, 
som ch. f. 1.6 fra 21/7. Ved den 
Glückstadtske Equipage 30/4—15/e 
1814. Afsked 28/7 1814. Skipp-bor
gerskab 24/2 1819.

Roersløff, Jacob, f. i Næstved 1774. 
Styrmdseks. 6/i 1797. Styrmand i 
Asiatisk Comp. 1803—07. Ud
nævnt xl/4 1812. Til skjøtpram- 
menes equipering 12/g. Ved ro
flotillen i Køge, ch. f. canoncha
lup D.ll 19/e—26/9 og for krage
jolle no. 14 26/9_25/12 1812. Ch. 
f. canonjolle no. 2 ved Ulfshale 

10/n 1813. Afsked 12/2 1814.

Rohde, Andreas Gudmund, f. i Kbh. 
1790. Styrmdseks. 24/3 1804. Hans 
skib taget af englænderne, deref
ter krigsfange i 3 år. Udnævnt 
3/s 1812. Ved stationen i Frede
riksværk fra ^/g, i raketflotillen 
30/8 1812—16/i 1813 Og 23/3—28/n
1813. Klargør 3i/12 en transport 
søfolk fra Kbh. til Nyborg, der
efter ved Nyborg-flotillen. Af
sked 28/7 1814.

Roholdt, Frederik Bagger, f. i Hel
singør 1784. Styrmdseks. 13/5
1809. Udnævnt ib/2 1811. Ch. f. 
canonchalup C.8 ved Helsingør 
14/4 I8II—6/2 1814. Afsked 9/2
1814. Skipp-borgerskab ie/8 1815.

Rolfsen, Jens. f. i Christianssand 
24/7 1765. Skipp-borgerskab i
Christianssand 22/3 1790. Flytte

de til Bergen, blev gift med Nor- 
dahl Bruuns datter Mette. Ud
nævnt 7/3 1801. Klargør blokski
bet »Pollux«, ch. f. dette ved 
Bergen 14/4—3°/5. Afsked efter 
19/12 1801. Blev senere storkøb
mand i Bergen med mange til
lidsposter og reder for en række 
kaperskibe i 1807—11. Var Eids- 
voldsmand. t 18/i2 1819.

Rolofsen, Simon Jacob. Udnævnt 
5/4 1801 ved den Glückstadtske 
Equipage. Ch. f. skjøtbåden 
»Thielen« 12/5—13/i0. Afsked nov. 
1801. Skipp-borgerskab 1806.

Romdahl, Morten Henrich, f. i Kbh. 
1765. Styrmdseks. 4/io 1783. I 
Asiatisk Comp. fra 1790, over
styrmand fra 1795. Skipp-borger
skab 18/u 1796. Kaptajn i 1799, 
hvor hans skib »Catharina Ma
ria« blev taget af englænderne 
på hjemrejse fra Mauritius. Ud
nævnt 10/6 1808. Ch. f. morter
chalup no. 9 ved Kbh. 19/e—ulL
1808. Ved roflotillen ved Rørvig, 
ch. f. canon joli no. 3 18/3—19/4, 
næstkomm. i canonchalup A.l 
i9/4_28/n 1809, ved flotillen til 
21/s 1810 og ved Helsingør 22/8— 
24/io. Ch. f. C.9 ved Korsør 16/4— 
22/10 1811, for C.12 12/5—22/e, ved 
Taars til 23/io og atter ved Kors
ør. På batteriet Prøvestenen ^3 
1813—9/o 1814. Afsked n/a 1814.

Rosen, Friderich Joachim, f. i Ny
købing F. 14/1 1781. Styrmdseks. 
23/3 1797. Udnævnt 14/3 1801. I 
fregatten »Hjælperen« 14/3—16/7, 
i kadetskibet »Frederiksværn« 
for at aflægge prøve til Søecadet- 
corpset 16/7—26/8. Aflægger offi
cersuniform og antages som eks
traordinær cadet med MLT-gage 
7/9. Afsked som cadet 10/ø 1802. 
Guldmedaille for 2/4 1801. Styr
mand på Kina og Indien 1803— 
05 og 1806 — efterlades syg i 



Bayfalse. Genansat i Norge 1810 
—11, jvf. Beutlich. Skipp-borger
skab 16/2 1820. Styrmand på Kina 
1826/27, 29/30 og 33/34. Pension 
fra Asiatisk Comp. 1837. t 3i/6 
1848.

Rosenkilde, Jens Jacob, f. i Fakse 
1769. Styrmdseks. x9/u 1791. I 
Asiatisk Comp. fra 1785, sejlet 
på Ostindien og Kina 1796—1800. 
Udnævnt 23/8 1800. I blokskibet 
»Mars«, i orlogsskibet »Arve- 
printz Friderich« ^/q—15/g. Af
sked 15/ô, genansat 19/2 1801. På 
blokskibet »Indfødsretten« 23/2— 
26/2, på »Prøvestenen« 16/3—2/4, 
Blev såret og taget til fange. I 
orlogsskibet »Danmark« 22/4— 
i</7. Afsked 16/7 1801. Guldmeda
ille for 2/4 1801. Styrmand i Asia
tisk Comp. På Kina 1801—06. 
Førte sluppen »Enigheden« i 
1810 og forliste i Kattegat e/i2 
efter en påsejling. Genansat 2i/5
1811. Ch. f. flådebatteri no. 4 
ved Masnedø 8/i—29/g og Ved Vor
dingborg 29/8—29/9 1811. Permis
sion til Roskilde, f 10/i2 1811. 
Ved højesteretsdom af 2q/q 1812 
blev hans dødsbo tilkendt erstat
ning for forliset i 1810, 9240 
Rdl.

Rossing, Johan Herman, f. i Kbh.
1789. Styrmdseks. 22/3 1802. Ud
nævnt 1812. I skjøtprammen 
»Sværdfisken« 26/7—22/g> Ved ro
flotillen ved Kbh. 22/9_7/10. Med 
luggeren »Blinkeren« som næst
komm. til Rendsborg. Ved flotil
len ved Dragør, ch. f. kragejolle 
no. 23, fra x3/3 1813. Ch. f. en 
canonchalup ved raketflotillen 
lx/9—28/n, til Ålborg so/n for at 
føre proviantskib til Norge. Af
sked 18/.3 1814. Skipp-borgerskab 
2o/6 1814.

Ryedahl, Gregorius, f. i Kragelund 
i Jylland 1789. Styrmdseks. 2o/io

1807. Udnævnt i3/2 1811. Næst
komm. på fort Deget ved Flad
strand i5/2 i811^20/3 1813. Ved 
roflotillen ved Fladstrand x/4— 
9/i2 1813. Til Kbh. Afsked is/4 
1814. Skipp-borgerskab % 1816.

Rüdiger, Johannes Just. f. i Ran
ders 1790. Styrmdseks. 26/5 1810. 
Udnævnt 9/q 1812. På batteriet 
Prøvestenen 17/8—19/n. Permis
sion til Middelfart. Ch. f. canon
chalup 1.7 ved Nyborg 30/3—16/4 
og 30/5—1/8 og ved Fladstrand 
17/4—26/o 1813. Afsked 29/7 1813.

Ryland, Hans Friderich. f. i Bergen 
1761, døbt 9/3. Skipp-borgerskab i 
Bergen 24/0 1 784. Sejlet som skip
per fra 1781, bl. a. flere år på 
Vestindien. Udnævnt i Norge 5/3 
1801. Ch. f. blokskibet »Iris« ved 
Bergen 5/3—10/8. Afsked 10/8 1801 
for at gå på Vestindien med sit 
tidligere skib »Diamanten«. Gen
ansat 1808—1811, jvf. Beutlich. 
t 28/2 1812.

Rutter, Michael de. f. i Bergen 1753, 
døbt 19/i. Skipp-borgerskab i Ber
gen 18/7 1782. Ført skib på Mid
delhavet. Udnævnt i Norge 7/3
1801. Ch. f. canonbåd no. 1 ved 
Bergen 23/3—22/g) fører derefter 
tilsyn med 2 oplagte canonbåde. 
Afsked 5/i 1802 for at blive lods- 
oldermand i Bergen, fører fortsat 
opsyn med c-bådene til ca. x/4
1802. t i Bergen 23/5 1834.

Rømme, Gustav, f. 1761, formentlig 
i Christianssand. Koffardikaptajn 
i Christianssand. Udnævnt i Nor
ge x3/4 1801. Med en matrostrans
port til Kbh. Ved hjemkomsten i 
orlogsskibet »Sejeren« 6/e—27/7. 
Afsked 27/7 1801 for at gå i kof- 
fardifart.

Saabye, Edward, f. i Erindløv præ- 
stegaard på Laaland 1787. Styr-
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mdseks. 2/u 1805. Udnævnt 3%
1808. Ch. f. canonchalup C.6 ved 
Dragør 10/e—19/12, for B.3 ved 
Nakskov e/4 1809—9/1 1810 og i2/4 
1810—11/1 1811, dog mdlt. med 
D.8 i Sønderborg 9/g—12/ø 1810. 
Ved Nakskovflotillen is/4 1811— 
3/1 1812. Forskud på prisepenge 
2O/4 1811 200 og 28/11 10000 Rdl. 
Permission til Nysted, forlænget 
21/2 med % år p.g.a. sygdom. Af
sked ii/s 1812. Krigsassessor 28/2
1816. Ejer af gården Darket, f 
16/3 1857.

Salvesen, Ole. f. ved Oxefjord 1768. 
Styrmdseks. 24Iq 1793. Udnævnt 
i Christianssand 13/4 1801.

Sandberg, Peter. Udnævnt 9/6 1812. 
Ved roflotillen ved Vordingborg 
28/e—12/n- Til fartøjernes equi
pering 7/4 1813. Mdlt. næstkomm. 
på en canonchalup ved Kbh. på 
en særlig mission 21/5. Ved Nor
ges Providering 26/7 1813—31^ 
1814. Sejler kornskib til Norge 
fra is/n. Afsked *s/4 1814.

Sartz, Jens Christian, f. i Schien 
1769, døbt 27/11. Skibskaptajn i 
Porsgrund og senere i Riisøer. 
Udnævnt ca. 10/i 1801. Fører lods
båden »Telegraphen«. Afsked ved 
bådens ankomst til Kbh. ie/7 
1801. t 1805.

Schandsgaard, Conrad Wilhelm, f. 
2/12 1767 i Kbh. Styrmdseks. 25/9 
1788. Sejlet på Ostindien 1795— 
1807, som styrmand fra 1803. 
Overstyrmand i orlogsskibet 
»Prinsesse Louise Augusta« 12/3 
—3/6 1808. Udnævnt 2/e 1808. Ch. 
f. en brander ved Kbh. 7/e—11/e 
og for en canonchalup fra 18/e, 
deltog i kamp mod eng. linie
skib i Køge bugt 26/6j båden fik 
grundskud, gik på land og repa
rerede ved Mandehoved. Ch. f. 
c-chalup C.9 ved Korsør 19/q 1808 
—5/i 1809, e/4 1809—5/! 1810 og 7/3 

1810—4/1 1811. D.M. 28/x 1809. Ch. 
f. G.5 ved Korsør 23/3_24/10 isn. 
Forskud på prisepenge, 600 Rdl. 
Ved roflotillen ved Køge fra 3i/3 
1812, ch. f. D.7 9/s—5/s. Ved flo
tillen ved Kbh. 5/g—23/n, udmær
kede sig i en kamp med eng. brig« 
i Præstø bugt 13/6 ved trods 
brækket ribben at kæmpe videre. 
Udmærkede sig ligeledes i kamp 
med eng. skibe ved Stevns 22Iq
1812. Indstilles til landtjeneste 
p.g.a. forvredet knæ. Stationsoff. 
på Femern 29/3 1813—s/2 1814. 
Fik n/3 1814 tilladelse til at for
blive i Søetaten indtil videre. 
Gage indtil 30/g 1815. Bromand 
på Holmens bro og Høje bro. f 
i2/8 1835.

Scheel, Christian Friderich. f. på 
Dikkemare jernværk i Asker 6/g
1780. Udnævnt i Norge 15/s 1801. 
I defensionsskibet »Fædrelandet« 
15/5—2i/8j afsked formentlig 21}$ 
1801. Formentlig genansat 1809 
—1811, jvf. Beutlich. Skibsfører, 
dansk vicekonsul og lodsolder- 
mand i Moss, f i Moss 9/4 1841.

Schierbech, Erich, f. i Rønne 1778. 
Styrmdseks. 2o/7 1799. Udnævnt 
3/g 1812. I briggen »Falster« 10/g 
—22/9, ved roflotillen ved Kbh. 
22/9—26/io. Ch. f. de ved Refsnæs 
værende fartøjer 11/ii—3/i2 1812. 
Ch. f. mellemjolle no. 8 ved 
Dragør 23/3—e/9j Ved Korsør-flo- 
tillen 8/9—13/i2 1813. Til Frede
ricia. Afsked 5/4 1814.

Schiørring, Engel Carl Ernst, f.
1781, faderen kammermusikus. 
Søecadet 15/2 1802—8/7 1805. Over
styrmand i briggen »Nidelven« 
7/7—5/8 1805. Afsked e/6 1806 med 
Secltnt-rang. Ønsker at gå i rus
sisk krigstjeneste, opgiver det 
dog af økonomiske årsager. Som 
frivillig på batteriet Sextus i
1807. Udnævnt til MLT 2/5 1808, 
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ch. f. morterchalup no. 2 ved 
Kbh. 16/5—3/î og canonchalup C. 
10 ved Køge 7/7 1808—20/xl 1809. 
På fæstningen Christiansø 12/3— 
29/{) 1810. Til et forhør på Born
holm 29/10. Afsked i3/4 1811. Fø
rer af kaperen »Njord« 2i/5 1811 
—august 1813.

Schollay, Robert, f. i Bergen 1768. 
Skipp-borgerskab i Bergen 4/s 
1796. Udnævnt 7/3 1801. I blok
skibet »Iris« ved Bergen 5/3— 
27/8. Afsked 2t/8 1801.

Schultz, Friederich. Udnævnt ved 
den Glückstadtske Equipage 2/4 
1801. Ch. f. skjøtbåden »Lunden« 
26/4—30/n 1801 — båden afgår til 
Århus 2/10. Afsked ult. 1801. f «/7
1813.

Schwartz, Joachim. Peter. Fra Al
tona. Udnævnt 27/s 1809 ved den 
Glückstadtske Equipage. Ch. f. 
canonchalup F.9 22/s—23/n, derfra 
til canonsnekken »Husum«. Ch. 
f. »Nordstrand« 17/3—2°/u 1810, 
for G.ll 6/4—7/n 1811, for bar
kasse no. 1 16/3—6/4 og for F.9 
7/4—9/lt 1812, for barkasse no. 1 
Vs—13/4 og for F.10 21/4 1813— 
3/i 1814. Fremhævet for sin an
del i forsvaret af Glückstadt mod 
svenskerne dec. 1813—jan. 1814. 
Afsked 14/s 1814.

Simonsen, Johannes Christiansen. 
f. i Kbh. 1783. Udnævnt 3/5 1808. 
Ch. f. canonchalup B.ll ved Kbh. 
31/5—19/12j får 29/9 forskud på pri
sepenge, 200 Rdl. Interim-equi- 
pagemester på Holmen Vß—24/ii
1809. På blokskibet »Wilhelmine« 
25/1:t 1809—5/1 1810, på »Elephan
ten« —3/4 1810. Afsked 30/8
1810. Fører af kaperen. »Den 
Uforsagte« fra 6/9 1810, af »Sams- 
øe« fra 16/3 1811 og »Den flyven
de Fisk« fra 8/n 1813. Skipp-bor
gerskab 27/i 1813.

Simojisen, Peter, f. på Føhr 1763. 
Styrmdseks. 9/4 1785. Udnævnt 
ved den Glückstadtske Equipage 
5/4 1801. Ch. f. skjøtbåden »Del
ve« 2815—i3/10 og 5/tl—28/llt Af
sked dec. 1801.

Sletting, Lüder Christopher, f. i 
Kbh. 1790. Styrmdseks. 19/3 1803. 
Udnævnt 24/q 1808. I briggen
»Turbulent« 25/9 1808—20/6 1809. 
Ved barkasserne i Nakskov V7 
1809—9/i 1810 (i Kbh. med bar
kasser 30/10_30/x1) og i2/4__3/12
1810. Til Kbh. På batteriet Tre
kroner 1/4 1811—2% 1812. For
skud på prisepenge, 10000 Rdl. i
1811. Afsked 20/& 1812 p.g.a. syg
dom. Køber en landejendom i
1813.

Smith, Andreas Blegen. f. på Sylt 
1784. Sejlet 5 år som styrmand 
på Vestindien og Middelhavet, et 
år styrmand på briggen »Støren«. 
Udnævnt 18/4 1808 ved den Glück
stadtske Equipage. Ch. f. canon
chalup E.12 22/4—Afsked 
25/2 1809.

Smith, Johan Friderich. Styrmand 
på Ostindien 1796—97. Skipp- 
borgerskab V10 1799. Udnævnt 
22/8 1800. I blokskibet »Jylland« 
23/8j i orlogsskibet »Odin« 22Iq— 
5/n. Afsked 3/1Xj genansat 2/2 
1801. I cavalleriprammen »Ag- 
gershuus« 23/2—2/4> Kvæstet i 
kampen. I skonnerten »Ørnen« 
29l5—L8l9- Afsked *7/9 1801. Guld- 
medaille for 2/4 1801. Atter ansat 
4h 1808. Ch. f. canonchalup D.ll 
ved Kbh. 18/7_J25/11. Afsked 3/12
1808.

Smith, Jonas, f. i Frederikstad 1770. 
Skipper. Udnævnt 4/3 1801 i Nor
ge. Ch. f. skærbåden »Lossen« ved 
Frederikstad. Afsked 15/7 1801.

Schmidt, Peter Michaelsen. f. i Kbh. 
29/5 1792. Styrmdseks. 20/3 isil. 
Udnævnt 1812. I skjøtprammen 
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»Kiempen« 25/7—2S/9. I roflotil
len ved Kbh. 23/9_2t/10 1812. Ch. 
f. canonchalup B.6 ved Dragør 
23/3—11/12 og ved Kbh. 21/12— 
—30/12 1813. Afsked s/2 1814. I 
koffardifart. Skipp-borgerskab 
19/4 1819. Ansat som rorskarl ved 
Ålborg toldsted 15/e 1824. Rors
betjent 1826. Kystbetjent ved 
Kbh. fra 1828, i alt fald til 1835.

Soltau, P. Udnævnt 1801 ved den 
Glückstadtske Equipage. Ch. f. 
skjøtbåden »Dockenhude« 20/3— 
2/g. Afsked dec. 1801.

Sonne, Friderich Michael, f. i Røn
ne 1759. Styrmdseks. 29/8 1781. 
Overstyrmand på Ostindien 1798/ 
99. Skibskaptajn 1801. Udnævnt 
2t/2 1801. I orlogsskibet »Holsten« 
27/2—2/4. Kvæstet i kampen. Af
sked 17/9. Skipp-borgerskab 14/io 
1801. Guldmedaille for 2/4 1801. 
Overstyrmand på Batavia 1805/ 
06. Genansat 6/s 1808. Til Kalund
borg 17/g, assisterer ved overførs
len af spanske tropper. Ved ro
flotillen ved Samsø 15/3 1809— 
7/4 1810 og som ch. f. canoncha
lup D.6 10/4 1810—1/1 1811. Atter 
ved Samsø s/5 1811—1/1 1812 og 
ved Århus til 16/3. Søger afsked 
med pension, da hans øjne har 
taget skade af kvæstelserne fra 
1801, afslås. Til Taars 20/4, as
sisterer ved havnebygningen. Til 
Kbh. 13/X 1814. Var bosat i Kbh. i
1809. Afsked *2/4 1814. f 1818.

Sonne, Hans. f. på Bornholm, døbt 
23/i 1780. Styrmdseks. i7/2 1798. 
Udnævnt 4/3 1801. I blokskibet 
»Indfødsretten« 7/3—2/4, i orlogs
skibet »Danmark« ,22/4—15/8. Af
sked. 27/8 1801. Guldmedaille for 
2/4 1801. Skipp-borgerskab i 1801. 
Genansat 2/4 1808. Ch. f. canon
chalup A.ll ved Kbh. 7/4—28/e, 
adjudant hos KK Fisker ved 
Dragør fra 28/6. Forskud på prise

penge 1000 Rdl. og 500 Rdl. i
1811. Får i 1813 ordre til at be
tale 790 Rdl. tilbage. Afsked 19/2
1814. Bromand på Knippelsbro. 
Blev allerede ansat i 1809, blev 
mdlt. erstattet efter henstilling 
fra KK Fisker, t 2t/4 1847.

Sparre, Theodor Christian Anthon. 
f. i Gjerdrun præstegæld 14/3
1779. Elev på krigsskolen 1/7 1794 
—31/3 1798, derefter sejlet som 
styrmand i 2 år. Udnævnt ®/4 
1801 i Norge. Fører af lodsbåden 
»Walløer« og går bl. a. med de
pecher fra Kbh. til komm. Krie
ger, ch. f. Middelhavs-eskadren. 
Ved hjemkomst til Kbh. 6/g op
lægges båden. Afsked 6/g 1801. 
Skal være død på St. Croix 3/10
1803.

Stibolt, Peter, f. i Drammen 10/7
1780. Skibskaptajn i Drammen. 
Udnævnt 26/2 1801 i Norge. Ch. f. 
gallejen »Frederiksværn« til 25/7 
og for defensionsskibet »Tvede
strand« 26/7—25/8. Afsked 28/8 1801. 
Skibsreder, medlem af kommu
nalbestyrelsen m. v. i Drammen, 
t 29/4 1876 som byens ældste bor
ger.

Stricker, Christian Hendrich. f. 
1788. Udnævnt *2/3 1811. Ved de 
enrollerede norske matrosers
indkvartering. Ved roflotillen 
ved Ulfshale 9/5 1811—b/x 1812. 
Fører 29/3 een af 3 kragejoller 
til Jylland. Ved Samsø-flotillen 
20/5 1812—s/9 1813. Som ch. f. 
luggeren »Dragonen« i kamp med 
eng. kutter 12/4 1813. Erobrede 
prise fra en konvoj 8/9. Til Nor
ges Providering og førte fra lx/i2 
kornskib, bl. a. briggen »Wil- 
land«, der blev taget af eng. ka
per 26/5 1814. Han selv med be
sætningen undslap fra Gøteborg. 
Afsked 27/9 1814. D.M. 3i/7 1815. 
Lodsoldermand i Hals, f 28/2 
1876.
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Styhr, Ole. f. i Holmestrand 1764. 
Skipper samme sted. Udnævnt 
6/e 1801. Ch. f. defensionsskibet 
»Fædrelandet« i Sydnorge e/8— 
21/8. Afsked, formentlig 21/8 1801.

Stæger, Christian, f. i Kbh. 1765. 
Styrmdseks. 15/io 1783. Sejlet 4 
år som styrmand på Ostindien. 
Udnævnt 24/3 1801. I blokskibet 
»Wagrien« 25/3—2/4. I orlogsski
bet »Waldemar« 3/7—17/9. Afsked 
17Iq 1801. Guldmedaille for 2/4 
1801. Havnekontrollør, t 22/s 
1844.

Stæger, Lauritz Peter, f. i Kbh. 
1755. Overstyrmand på Ostindien 
6/i 1798—99. Styrmand i orlogs
skibet »Danmark« 17/5—31/i0 1800. 
Udnævnt 19/2 1801. I blokskibet 
»Wagrien« 14/3—2/4, i orlogsski
bet »Neptunus« 3/6—14/9. Afsked 
17/9 1801. Guldmedaille for 2/4 
1801. Overstyrmand, senere kap
tajn på Trankebar og Indien 1801 
—06. Skipp-borgerskab 8/io 1804. 
Genansat 7/3 1809. I blokskibet 
»Elephanten« 10/3 1809—3/4 1810 
og »Wilhelmine Caroline« 3/4 
1810—1/1 1811. På blokskibene til 
24/2 1812. Afsked 24/2 1812. Hav
nefoged i Nyhavn, f 18/i 1817.

Stæhr, Hans Mathiesen, f. i Kbh. 
1783. Styrmdseks. 3/io 1805. Ud
nævnt 14/3 1808. Ch. f. canoncha
lup B.2 ved Kbh. 9/4—n/4, ved 
Nakskov og Vordingborg til 17/8 
og ved Lolland is/8 1808—i2/i
1809. Udmærkede sig ved erob
ringen af briggen »The Tickler« 
udfor Taars 4/e 1808. D.M. 29/i 
1809. Ch. f. B.2 ved Nakskov 6/4 
1809—9/1 1810 og i2/4 1810—11/1
1811. Deltog i træfning med kon
voj 11/7 1810, hvor 2 galeaser er- 
obredes. Forskud på prisepenge i 
1811 200 + 10000 Rdl. Ved Nak- 
skov-flotillen i/4—23/n 1811. Syg, 

tilladelse til at blive i Nakskov, 
hvor han blev gift 30/i2 1810. Af
sked 14/11 1811. t 28/4 1816.

Støteror, Barteld. f. på Fehmern. 
Udnævnt 15/9 1807 ved den Glück
stadtske Equipage. Ch. f. skjøt
båden »Die Wohlfart« 15/q—8/i2. 
Afsked »/io 1807.

Suhr, Ole Berendt, f. i Kbh. 1789. 
Styrmdseks. 14li2 1804. Var styr
mand på »Marie« på vej hjem 
fra Ostindien. Skibet taget af 
englænderne, han selv frigivet 
og sendt hjem. Udnævnt 7/i 1809. 
Til Kiel i®/2 for afhentning af 
canonchalup G.10, chef for denne 
ved Nyborg i/4 1809—4/i 1810 og 
5/4 1810—3/1 1811. Afsked 24/i 
1811 for at overtage sin fars for
retning.

Soderberg, Peter Henrich, f. i Kbh.
1790. Styrmdseks. 12/i 1805. Ud
nævnt 28/2 1809. Til de franske 
skibe i Vlissingen, tjeneste som 
proviantforvalter i orlogsskibet 
»Dantzig« til 3% 1814. Får 9/2 
1813 tilladelse til at gifte sig i 
Antwerpen. Afsked 24/i 1815.
Skipp-borgerskab 1815. t juli 
1821.

Søeborg, Holten, f. i Kbh. 1782. 
Styrmdseks. 8/s 1800. Udnævnt 
6/s 1808. Ch. f. canonjolle no. 13, 
gik med den via Køge, ved flotil
len ved Fladstrand 16/8—5/io 1809. 
Deltog i erobringen af briggen 
»Minx« ved Skagen 2/9. Ch. f. 
canonjolle no. 13 ved Hals fra 
5/10 1809 og 20/s—20/i2 1810, deltog 
i kamp med kutterbrig ved Ska
gen 23/5 1810. Ch. f. canonjolle 
ved Fladstrand 1l3—4/t 1811, kom 
i eng. fangenskab. Udvekslet og 
kom hjem pr. skib fra Leith 4/3
1812. Ch. f. canonjolle no. 13 ved 
Fladstrand 24/3—2/e, ved Grenå
2Iq—24/12 1812, ved Fladstrand til 
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31/3, ved Grenå V4—1Qli2 og ved 
Fladstrand n/12 1813—8/2 1814. 
Deltog i foråret 1813 i erobrin
gen af en luggerchalup fra brig
gen »Snipe« udfor Grenå. For
skud på prisepenge 2000 Rdl. i
1812. Fra 2/i 1814 tilsyn med lug
gerne »Svanen« og »Dragonen«. 
D.M. 28^ 1813. Afsked s/2 1814, 
dog først, når hans regnskaber er 
afsluttet.

Sønderup, Peter Wienholdt. For
mentlig fra Kalundborg. Udnævnt 
9/3 1811. Ch. f. canonchalup D.4 
ved Kalundborg 16/4 1811—6/i
1812, ved flotillen 2/4—2/12 1812 
og 6/4—9k 1813. Til equiperingen 
på Holmen 10/4. Ch. f. D.ll ved 
Kbh. 17/5—13/7 og ved Dragør 14/7 
-^/n 1813. Afsked 1/2 1814.

Sørensen, Jørgen Christian, f. på 
Ellingegård på Sjælland 1785. 
Styrmdseks. 19/3 1802. Udnævnt 
15/2 1811. På fæstningen Chri- 
stiansø 2i/3 1811—ult. 1812. Fø
rer en 12-årers chalup ved Rør
vig 3/4—15/n 1813. Med kornskib 
til Norge 1T/n, herfra til korn
udskibningen fra Jylland til 3i/x
1814. Afsked 12/10 1814. Strand
toldbetjent ved Karrebæksminde. 
Virkelig Krigscancellisekretær. f 
6/6 1833.

Sørensen, Peter Petersen. Fra Bau- 
rup ved Sønderborg. Canoner og 
regnskabsfører ved den Glück
stadtske Equipage, i G.ll 3O/3— 
1/12 1809 og i 1810, i canonbå- 
den »Nordstrand« 2i/11 1810—5/i 
1811, tilsyn med de oplagte både 
til !/4. Ved stationen i Husum 1/4 
—11/4, Udnævnt 4/4 1812. Ch. f. 
barkasse no. 1 n/4—9/n 1812, for 
canonchalup G.ll 1/1—3i/42 1813. 
Udmærkede sig i en træfning med 
eng. skibe på Elben 3/9 1813. Ved 
equipagen 30/4—is/6 1814. Afsked 
14/e 1814.

Sørensen, Søren Peter, f. i Kbh. 
1791 eller 1781. Styrmdseks. 30/x 
1808. Udnævnt 25/3 1812. Ved ro
flotillen ved Ulfshale i3/4-J23/9 
og ved Kbh. 25/9—29/9 1812. Ch. f. 
canonchalup F.5 ved Nyborg 30/3 
—2°/g, gik via Vordingborg til 
Kbh., ankom !/9. Ch. f. D.7, sta
tion ved Ulfshale 16/9—5/n, vi
dere til Nyborg. Ch. f. F.6 ved 
Nyborg til 21/n 1813. Går 30/12 
fra Kbh. til Nyborg med en 
transport søfolk, ved flotillen til 
i9/! 1814. Afsked 9/6 1814. Skipp- 
borgerskab 1815.

Teunisen, Jørgen Hansen. Forment
lig fra Sylt. Udnævnt 26/3 1811. 
Chef for en canonchalup ved 
Ulfshale 9 fe—21li. Udruster ca
nonjolle no. 8, går med den fra 
Kbh. til Fladstrand, ved flotillen 
der 9/s 1811—11/! 1812. Afsked 
29/2 1812.

Thaaning, ... Er 14fa 1801 i Ran
ders ved klargøring af 2 skjøt- 
både. Får nu samtidig tilsyn med 
tilrigningen af defensionsskibet 
»Minerva«.

Thanning, Terkel, f. 1768. Ud
nævnt 3/5 1808. Ch. f. morter
chalup A.l ved Kbh. n/5—19/n, 
fra 25/1x for canonjolle no. 5, 
»Sejr eller Død«. Ch. f. canon
chalup »De Coninck« ved Vor
dingborg 26/3 1809—6/i 1810 og 
4/5—2!/8, for canonjolle no. 6 
ved Vordingborg 21/3—18/12 1810. 
Tjeneste hos Overequipagemeste- 
ren. Søger afsked i4/3 1811, afslås 
— han skal tjene et år endnu. 
Ch f. canonchalup D.12 ved Ny
borg 12/4_13/1o 1811. Afsked »Vio 
1811. Toldbetjent i Ålborg, f 27/< 
1838.

Theisen, Hans. f. i Kbh. 1781. Styr
mdseks. 13/2 1798. Styrmand på 
Ostindien 1799—1807. Udnævnt 
14/3 1808. Ch. f. canonchalup A.12 
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ved Kbh. 9/2—19/12, for B.5 ™/3— 
20/9 1809. På fæstningen Chri- 
stiansø 23/9 1809—12/3 1810, søgte 
væk p.g.a. sygdom. Ch. f. en lug
ger i Kattegat 28/5—8/7j taget til 
fange efter kamp udfor Grenå, 
ført ombord i linieskibet »Ed- 
gard«, såret i kampen. Krigsfange 
i England (Reading). Frigivet 
på parol. Udvekslet 7/i 1812. Fø
rer 24/3 en canonchalup til Samsø, 
ved flotillen der 5/4—19/4, ch. f. 
en canonjolle ved Arhus til 4/s 
og ved Grenå 4/5—22/12 1812. Del
tog 18/8 i erobringen af briggen 
»Attack« og en lugger ved Grenå. 
Afsked 2i/12 1812. D.M. 28/i 1813. 
Skipp-borgerskab 12/2 1813. Gen
ansat 3i/8 1813. Ved roflotillen 
ved Grenå 2/9—11/12. Til Ålborg 
for at føre kornskib til Norge 
n/12. Afsked % 1815. Skibsfører, 
druknet 1817.

Thellesen, Johan Adolph. f. på 
Christianshavn 10/i2 1776. Styr
mdseks. 17/i2 1798. I Asiatisk 
Comp. fra 1788. Sejlet som styr
mand på Østen 1797—1800. Ud
nævnt 19/2 1801. I cavalleripram- 
men »Nyborg« 23/2—2/4. j en tra- 
vaillechalup i Kroneløbet 4M. Ved 
skibenes equipering. I orlogsski
bet »Prinsesse Sophie Friderica« 
3/e—Afsked 17/9 1801. Guld- 
medaille for 2/4 1801. Styrmand 
på Østen 1803—05 og 1807—08, 
skibet taget af englænderne i 
Bengalen. Skipp-borgerskab 10/2
1813. Førte skib på Vestindien 
1819—20. Styrmand på Østen 
1822/23 og 26/27. Pension fra 
Asiatisk Comp. 1833. f i Kbh. 
11/4 1838.

Thomsen, Andreas. Fra Christians
sand. Udnævnt 13/4 1801 i Norge. 
Med matrostransport til Kbh. 2i/4, 
tilbage 29/5< 1 fregatten »Freya« 
6/e—4/z, derefter afsked. Skipp- 
borgerskab i Christianssand 8/12
1803. Flyttede fra byen før 1808.

Thomsen, Friderich. f. i Christians
sand 1774. Skibskaptajn. Ud
nævnt 1801. Med matros
transport til Kbh. 14/5. Tilbage
rejse 3/g. Skal ved sin tilbage
komst ansættes på eskadren fra 
Middelhavet. Findes ikke i ski
benes ruller.

Thomsen, Johan Friderich. f. i Kbh. 
18/4 1787. Søecadet 1800—1805. 
Udnævnt 14/4 1808. I blokskibet 
»Elephanten« 24/4—ult. 1808, der
fra i »Wilhelmine Caroline« til 
ult. 1810. Ch. f. canonchalup A.8 
ved roflotillen ved Rørvig 17/.i— 
21/10 1811. Går 4/4 1812 med en ca
nonchalup fra Kbh. til Helsingør, 
ved flotillen der 14/4—14/8. Afsked 
13/s 1812. Fører af kaperen »Doro
thea« fra 29/9 1812. f i Kbh. 
1855.

Thorsen, Christopher, f. i Christia
nia 1780. Sejler 4 år som styr
mand på Europa og Vestindien. 
Udnævnt 1/3 1801 i Norge. I de- 
fensionsskibet »Beskjærmeren« 
8/4—23/s. Afsked 23/8 1801.

Thortsen, Johan Nicolay, f. i Kbh. 
1780. Styrmdseks s/4 1801. Ud
nævnt 28/2 1809. Til equipering af 
skjøtprammen »Kiempen«, om
bord 25/3—23/-L-L. Ch. f. canoncha
lup D.3 ved Randers 4/3 1810— 
5/i 1811. Søger jan. 1811 om tje
neste i Holland. Afgår 31/i med 
en transport søfolk til Antwer
pen. I de franske skibe i Vlissin
gen 49/2 1811—27/5 1813. Ch. f. 
to barkasser ved Taars 23/8—13/12
1813. Afsked 9/8 1814.

Thortsen, Nicolai. Udnævnt 8/7 1812. 
På batteriet Prøvestenen 16/7 
1812—is/ju 1813. Til fæstningen 
Christiansø 2/12. Afgår til Kbh. 
med en transport enrollerede i 
april, afsked 14/s 1814.

Thuesen, Hans. f. i Arøsund 1780. 
Styrmdseks. 6/12 1797. Udnævnt 
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26/3 1801. I blokskibet »Mars« 
26/3—16/s. Afsked i7/g 1801. Over
styrmand på Østen 1804—06, fra 
1807 og 1818/19. Skipp-borger
skab 2i/8 1809. t 1821.

Thunboe, Christian, f. i Bergen 
1786. Styrmdseks. *4/9 1803. Ud
nævnt 14/4 1808. Ch. f. canoncha
lup C.4 ved Kbh. 3i/3_22/12. Til 
Kiel 18/2 1809, afhentede c-chalup 
K.2, chef for denne ved Kbh. 26/4 
—22/n- Ved indkvarteringen af 
norske matroser i Kbh. fra 21/i
1810. Forskud på prisepenge 1000 
Rdl. Gik som ch. f. E.l fra Kbh. 
til Kalundborg, ved flotillen der 
12/g 1810—9/i 1811 Og 2/4—2/12 
1812. Assisterede ved pengetrans
port 19/i 1813. Ved raketflotillen 
14/4—27/n. Afsked 24/2 1814.
Skipp-borgerskab 2/5 1814. Fyr
inspektør på Anholt 1821. R.D. 
1851. t Vø 1856.

Tommerup, Erich Christian, f. i 
Østerkæringe, Svendborg amt dec. 
1783. Assistent i admiralitets
kontoret 1802. Styrmdseks. 28/s 
1803. Sejlet som matros 1803— 
04 og som styrmand 1804—07, de 
sidste 2 år i »Conferens Raad 
Hansen«. Udnævnt 14/3 1808. Ved 
roflotillen ved Nyborg fra 14/3, 
ch. f. canonchalup D.3 5/s 1808— 
12/x 1809. Henter en c-chalup i 
Kiel 18/2, atter ved flotillen */4— 
18/n og ved Udbyhøj til 16/i2 
1809. Forskud på prisepenge 200 
Rdl. 9/ø. Afsked 3ls 1810. Secund- 
ltnt. i Kongens Regiment 4/3y â 
lå suite 28/s. Afsked 7/3 1814. 
Krigsassessor 24/3 s.å., senere
overkrigskommissær, t på Hvid
kilde 9/9 1829.

Trautmann, Hinrich. Udnævnt ved 
den Glückstadtske Equipage 16/3 
1801. Ch. f. skjøtbåden »Nyen- 
stædten« 18/3—1/ø. Afsked dec. 
1801.

Trautner, Christian Emanuel, f. i 
Kbh. 1792. Styrmdseks. «0^ 1811. 
Udnævnt ^3 1812, da bosiddende 
i Korsør. Ch. f. canonchaup F.7 
ved Nyborg ^/s—23/6, for F.5 ved 
Taars 27/e—30/10 og ved Nyborg 
til21/n, for D.12 ved Nyborg 27/3 
—15/4, ved Fredericia og Flad
strand 16/4—3/11 1813 og ved Ny
borg til 21/1 1814. Afsked 29/4
1814.

Trille, Hans Battram. f. i Kbh. 
1755. Styrmdseks. 28ho 1775. Ud
nævnt 10/6 1808. Ch. f. canoncha
lup C.8 ved Kbh. 19/g—25/n, bå
den blev beskadiget under en 
kamp ved Dragør 2O/io. På flåde
batteri no. 2 ved Kallebodstrand 
26/11 1808—6/4 1809, ch. f. en ca
nonjolle samme sted 6/4—21/n 
1809, ved flådebatterierne 21/11 
1809—24/8 1811. f 24/s 1811.

Trolle, Caspar Herman, f. i Kbh. 
26/3 1788. Styrmdseks. 2e/3 1805. 
Udnævnt 28Iq 1808. Ved roflotil
len ved Helsingør 8/7 1808—14/i 
1809, sendes 2i/12 med sit fartøj 
til Gilleleje. Ch. f. canonchalup 
»De Coninck« ved Nyborg 25/3— 
17/4. Ved Fladstrand-flotillen, ch. 
f. c-chaluppen »Priisen no. 3« 
24/6_24/12 1809 Og 26/2—31/12 1810, 
for »Priisen no. 1« —19/i 1810.
Udmærkede sig ved erobringen af 
briggen »Minx« ved Skagen 2/9 
1809, deltog i kamp med eng. 
kutterbrig ved Skagen 22/5 1810. 
Ch. f. canonjolle no. 15 fra 1/3 
1811, deltog 26/3 1811 med lugge
ren »Svanen« i det mislykkede 
angreb på Anholt, undslap til 
Hals. Ved flotillen til “/i 1812, 
D.M. 28/i 1812. Forskud på pri
sepenge 10000 Rdl. i febr. Gik 4/4 
med canonchalup C.4 fra Kbh. til 
Helsingør, ved flotillen der n/4— 
22/12 1812 og 15/3—12/^ 1813, til
ladelse til at opholde sig i Hel
singør om vinteren. Afsked 23/3
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1814. Ansat samme år som uløn
net distriktskommissær ved kyst
politiet i Helsingør, i 1829 
strandtoldbetjent samme sted i 
forbindelse med førnævnte tjene
ste.

Tronstad, Rasmus, f. i Vestre Mo
land sogn, Christianssand di
strikt 1775. Udnævnt i Norge 13/4 
1801. Med matrostransport til 
Kbh. 14/5, tilbagerejse 3/6. I fre
gatten »Freya« 4/7—22/7. Afsked 
2i/8 1801. Skipp-borgerskab i
Christianssand 23/7 1801. Død
udenbys før 1808.

Truelsen, Hans Boesen. Fra Bal- 
lum sogn i Vestjylland. 2. styr
mand i fregatten »Havfruen« 12/6 
1799—17/o 1801. Udnævnt e/6 1801. 
Afsked X7/0 1801.

Tuxen, Christian, f. 26/12 1787. Søe- 
cadet 1800—1805, afgik p.g.a. syg
dom. Udnævnt 10/7 1812. Ch. f. 
canonchalup K.2 ved Fladstrand 
10/s—31/i2 1812 og fortsat ved flo
tillen til 5/1:L 1813. Deltog ™/8 
1812 i erobringen af briggen »At
tack« og en lugger ved Grenå. 
Afsked 13/i1 1813. Søger 6/io om 
tilladelse til at gå i russisk tje
neste, hvilket bevilges.

Tyrholm, Thomas, f. i Holmestrand
1762, skipper samme sted. Ud
nævnt i Norge marts 1801. I de- 
fensionsskibet »Fædrelandet«. 
Indstillet til afsked 4/e 1801 p.g.a. 
sygdom.

Unger, Hans. Skibskaptajn fra 
Strømsø. Udnævnt 7/3 1801 i Nor
ge. Ch. f. gallejen »Laurvig« til 
28/7. Afsked 28/7 1801. Ansat ved 
postetaten.

Unger, Niels Peter, f. på Strømsø
1763. Sejler som styrmand i 1793. 
Skibskaptajn i 1801. Udnævnt 
lx/4 1801. Ch. f. gallejen »Græv
lingen« til x/8, for defensionsski- 

bet »Stavanger« 2/g—29/g, Afsked 
29/8 1801. Død som skipper på 
Strømsø 1812.

Urbye, Gabriel (Daniel?) Lund. Ud
nævnt ved den Glückstadtske 
Equipage 20/4 1801. Ch. f. skjøt
båden »Huusum« 23/6—Af
sked ca. x/ii 1801.

Wahrendorff, Johan Christopher, f. 
i Tønsberg 18/10 1768. I 1791 styr
mand på et engelsk skib. Sejlet 
6 år som styrmand og er skipper 
i 1801. Udnævnt 8/4 1801 i Norge. 
Til Kbh. med matrostransport, 
tilbagerejse 23/5. I fregatten »Hav
fruen« 4/7—21/7 . Afsked 2i/7 1801 
for at rejse til Altona og føre 
skib derfra.

Waldt, Frantz. Fra Ratwich ved 
Eckernforde. Efter eget udsagn 
frivillig ved flotillen i Nysted i 
1807 og et togt som overstyrmand 
i fregatten »Havfruen«. MLT i 
Norge 1810/11, jvf. Beutlich. Per
mission fra Norge 2/3 1811. På 
batteriet Prøvestenen 29/4—13/9j 
afsked 12/0 1811. Fører af kape
ren »Prøven« fra 4/q 1813. Kof- 
fardikaptajn. Søger ind i toldvæ
senet i 1838.

Valentinsen, Peter Wilhelm, f. 9/e 
1769 i Stavanger. Faderen kap
tajn i hæren. Søecadet 3/9 1784— 
31/s 1792. Bedømmes uegnet til at 
gøre tjeneste i orlogsskibe. Fen
rik å lå suite ved Vesterlands 
nasjonale infanteriregiment, af
sked som Secltnt. 18/i 1793. I den 
hollandske marine 1793—1797, 
som Secltnt. i »Allarm« og »Tri
ton« og Premierltnt. i »Zephier«. 
Dette sidste blev i 1797 taget af 
3 eng. fregatter og han kom som 
krigsfange til Skotland. Måneds- 
Premierltnt. ved den Glückstadt
ske Equipage 13/2 1801. Ordner 
equiperingen af 17 skjøtbåde og 
skaffer skyts fra Rensborg. I 
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bombarderen »Alvorligheden« V4 
—3O/6. Afsked 22/e 1801. En an
søgning 17/s om at blive måneds- 
kaptajnltnt. afslås. Søger 29/3 om 
at blive optaget i linien som pre- 
mierltnt., afslås. Søger 10/4 1802 
om ventepenge eller civil stilling, 
helst ved toldetaten, dette sidste 
anbefales. Var før 1813 en tid an
sat ved det kgl. konsulat i Ost
ende.

Warming, Frantz Gotfred, f. i Sorø 
1780. Styrmdseks. 16/ß 1800. Sej
let på Ostindien. Udnævnt 24/3 
1801. I orlogsskibet »Dannebrog« 
25/3—2/4- Orlov af helbredsgrunde. 
I orlogsskibet »Cronprinsesse Ma
rie« 13/t—Afsked is/9 1801. 
Søger optagelse som Søecadet, af
slås. Guldmedaille for 2/4 1801. 
I Asiatisk Comp. på Kina og Ba
tavia. Skibet taget af englænder
ne ved Cap 31/i 1808. 3 år krigs
fange i England. Ved hjemkom
sten ca. Vi 1810 søgt genansæt
telse og udveksling. Genansat 26/2
1812. Ch. f. en canonchalup ved 
Sejrø 24/3—13/s, ved roflotillen 
ved Korsør 13/8—10/n. Udmærke
de sig i kamp med eng. skibe ved 
Refsnæs 30/s. Ch. f. canonchalup 
C.2 ved Taars 30/3—31/12 1813 og 
ved Nakskov Vi—1212 1814. Af
sked 12/2 1814. t 30/4 1835.

Warming, Jens Christian, f. i Eigt- 
ved 1789. Styrmdseks. 18/7 1807. 
Udnævnt 24/s 1809. Ch. f. morter
chalup no. 12 ved Kbh. 25/s—9/ø- 
Inspektionsoff. ved barkasserne 
i Kalundborg 29/e—20ln 1810 og 
går med dem via Korsør til Kbh. 
Ch. f. canonjolle no. 1 17/4—21/io 
1811 og for no. 5 13/5—13/n 1812 
ved Rørvig. Ch. f. stationen ved 
Kallebodstrand V4 1813—8/i 1814. 
Afsked 26/4 1814. Regnskabsfører, 
t 22/5 1863.

Warming, Michael Thomas, f. i So
rø 1785. Styrmdseks. Vs 1805. Ud

nævnt 12/3 1809. Ved roflotillen i 
Kallebodstrand 9/g—18/n 1809.
Til Ulfshale med armeret bar
kasse 23/4 1810, syg i land 14/7. 
Afsked 23/8 1810. Fører af kape
ren »Melampe« fra 28/9 1810 og 
»Kerteminde« 13/n 1810—jan.
1811. D.M. 28/i 1812. Genansat 
i4/4 1812. Ved flotillen ved Flad
strand 20/5—12/8 og ved Kbh. som 
ch. f. canonchalup D.3 13/s—2/i2- 
Ved skjøtprammenes equipering 
fra 5/4 1813. Ch. f. en c-chalup 
ved Kbh. 2Vs—1Ve, for F.7 ved 
Nyborg 20/6—8/7, ved Vordingborg 
8/7—3°/s og ved Nyborg 30/8—16/n
1813. Afsked 2V4 1814. Skipp- 
borgerskab 2V4 1814.

Weidemann, Christian, f. i Chri
stiania 1778. Sejlet 3 år som styr
mand på England og Frankrig. 
Udnævnt i Norge 2/3 1801. I de
fensionsskibet »Cronprins Fride
rich« 20/4—19/8. Afsked *9/8 1801.

Weinberg, Christian, f. i Flensborg 
1773. Styrmdseks. 29/t 1798. Ud
nævnt ved den Glückstadtske 
Equipage 23/3 1801. Ch. f. skjøt
båden »Ottensen« 30/3—3°/s. Af
sked 10/10 1801.

Weise, Christian Wilhelm, f. i Hel
singør 1781. Styrmdseks. 15/2
1804. I Asiatisk Comp. fra 1804. 
Styrmand på Batavia 1807. Fører 
af fregatskibet »Martha Magda
lena«, der på vej fra Norge til 
Danmark blev opbragt 16/3 1809. 
Udnævnt 25/4 1809. Ch. f. canon
chalup C.12 ved Kbh. 3/s—26/n, i 
blokskibet »Wilhelmine Caroli
ne« 26/n 1809—i2/3 1810. Ch. f. 
D.4 ved Kalundborg 12/3 1810— 
9/x 1811. Til flotillen ved Nyborg, 
chef for den ved Sejrø statione
rede canonchalup 13/3 1811—26/3
1812. Kom 29/e 1811 til undsæt
ning for KL Suensons canoncha- 
lupper, i kamp med brigger ud



for Kalundborg. Blev derfor D.M. 
3/3 1812. Ved flotillen ved Ka
lundborg 2/4—ult. 1812 og e/4— 
25/s 1813. Bestyrer overfarten fra 
Kalundborg til Århus. Afsked 20/4
1814. ? 14/1 1822.

Westerwaldt, Caspar Christian, f. 
24/i 1791, faderen sognepræst i 
Buksnæss ved Lofoten. Søecadet 
1806—12. Afskediget efter ansøg
ning. Udnævnt 21/g 1812 til MLT. 
Ved roflotillen ved Kbh. 22fo— 
2/i2- Afgår til Antwerpen 2/i 1813. 
I orlogsskibet »Dantzig« ved Vlis- 
singen —23/5. Ch. f. canoncha
lup A.10 ved Kbh. 14/7—20/12 og 
C.3 21/i2—31/i2 1813. På batteriet 
Trekroner 1/1—3/2 1814. Afsked 
»/s 1814.

Wigeboe, Magnus, f. i Uilands præ
stegæld i Sogne 1778. Styrmds
eks. i Bergen 27/g 1798. Udnævnt 
i Norge 7/3 1801. Næstkomm. i 
canonbåd no. 2 ved Bergen til 
3/g. Afsked 3/8 1801. Skipp-borger
skab i Bergen ß/7 1802. f 7/i0 1828.

Willems, Simon, f. på Føhr 1771. 
Styrmdseks. 26/3 1799. Overstyr
mand i Asiatisk Comp. Udnævnt 
26/2 1801. På defensionsskibet
»Charlotte Amalie« 15/3—2/4. Ud
mærkede sig 2/4 ved at afhente 
de sårede fra sit skib, hvorved 
han selv blev såret i ansigtet. I or
logsskibet »Justitia« 3/6—i8/9. Af
sked 17/9 1801. Guldmedaille for 
2/4 1801. Hans kone får i stedet 
udbetalt 78 Rdl. efter ansøgning 
af 9/5 1807, da hans skib, der i 
1804 gik til Ostindien, må for
modes totalforlist.

Willerup, Andreas Cornelius, f. i 
Kbh. 1782. Styrmdseks. 27/6 1807. 
Udnævnt 4/7 1808. Får 5/s ordre 
om at føre caronader til Nakskov 
og der føre tilsyn med istandsæt
telsen af den erobrede brig »The 
Tickler«. I denne 22/2—10/ß 1809. 

Ch. f. haubitzchalup no. 10 ved 
Kbh. 10/6—25Iq og derfra til mor- 
terchaup no. 2. Indmeldt for 
drukkenskab og absentation, i 
Gammelholm Arrest 4/9—14/9. Af
sked 9/g 1809. Søger i 1829 om 
krigsassessor-carakteer. Afslås.

Willerup, Peter Kisbye. f. i Kbh. 
1790. Styrmdseks. 8/2 1806. Styr
mand i orlogsskibet »Prinsesse 
Louise Augusta« 12/3—22/io 1808. 
Udnævnt 22/io 1808. Ch. f. canon
chalup A.ll ved Kbh. 22/io—22/i2- 
Til skjøtprammenes equipering 
xl/3 1809, næstkomm. i »Sværd
fisken« 25/3—25/n 1809, i »Lind
ormen« 27/4—30/9 1810. På fæst
ningen Christiansø, adjudant og 
chef for canonjollerne og en lug
ger. Kom primo oktober under 
jagt på et skib med et 16-årers 
fartøj i kamp med briggen 
»Shelldrake«, måtte stryge og 
blev engelsk krigsfange. Hjem fra 
fangenskab 4/12 1810. Bestyrer
transporterne i Gåbense fra ^2
1811. Udvekslet 29/e 1811. Til 
Christiansø 5/2 1812. Tager i 1812/ 
13 et stort antal priser. Afsked 
24/2 1814. Blev landmand p.g.a. 
dårligt helbred. Tolder på Læsø 
og tilsynsførende med sømærker
ne og fyrskibet »Trindelen« 28/n 
1829. Lodsoldermand. Blev krigs
råd og toldforvalter på Læsø, f 
i Sorø 26/7 1853.

Willumsen, Peter, f. i Assens 1787. 
Styrmdseks. 1807. Sejlet 4 år på 
Middelhavet, de sidste 3 som styr
mand. I 1810 5 mdr. i kaperen 
»Tordenskiold«. Udnævnt 1:L/4
1812. Ved roflotillen ved Taars 
lx/5—30/ii. Til skjøtprammenes 
equipering 5/4 1813. Permission 
til Rødby nov. 1813—Vs 1814. 
Afsked i8/4 1814.

Wilsen, Søren. Udnævnt 2/3 1801 af 
enrolleringschefen i Østjylland.
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Winde, Jens Berlin, f. i Ålborg 
1780. Styrmdseks. 21/i 1799. Styr
mand på Ostindien 1803—06. 
Skibet taget af englænderne ved 
Cap. I prisonen til 1807. 2. styr
mand i fregatten »Arveprinsen« 
®/4—21/s 1808. Udnævnt 39/5 1808. 
Ch. f. lodsbåden »Svalen« ved 
Dragør 30/5—13/fl og ved Helsing
ør til ult. 1809. Ch. f. canoncha
lup B.ll ved Helsingør Vi—28/i2 
1810, ved flotillen 14/4—20/n 1811 
og n/4—16/n 1812. Ved flotillen 
ved Taars 30/3—10/4 og ved Kbh. 
17/s—21/12, ch. f. D.6 ved Trekro
ner 2i/12 1813—3/2 1814. Afsked 
9l2 1814. Styrmand på Ostindien 
1817—18.

Winde (eller Winning), Jens Iver 
Boe. f. 1773. 3. styrmand i fre
gatten »Najaden« 9/n 1798—7/ß 
1801. Udonævn 7/c 1801, i »Naja
den« til 4/9, i fregatten »Freva« 
4/a—17/o- Afsked i7/9 1801. Op
synsmand ved befordringsvæsenet 
i Faaborg, f 7/8 1838.

Winkel-Horn, Erik. f. i Kbh. 1792. 
Styrmdseks. 10/i 1807. Som volon
tør på Batavia fra juni 1807. Ud
nævnt 12/s 1809. I skøjtprammen 
»Hvalrossen« 23/3—23/n 1809, i 
»Kiempen« 19/o—30/9 1810. Via 
Sverrig til fæstningen Chri- 
stiansø, tjeneste der til 5/2 1812. 
Ved roflotillen ved Ulfshale 13/4 
—2/i2 1812 og som ch. f. canonjol
le no. 1 22/3—5/ii 1813. Afslog an
greb fra engelske armerede far
tøjer ved Rønne Klint 14/9 1813. 
Afsked 20/e 1814. Styrmand på 
Indien 27/9 1816—1818. Toldbe
tjent. t 28/2 1829.

Winsnæs, Lars. f. i Kbh. 1776. Styr
mdseks. 30/n 1793. I Asiatisk 
Comp. fra 1800. Sejlet på Østen 
1800—1808, fra 1803 som styr
mand. Hans skib blev taget af 

englænderne ved Cap i 1808. Ud
nævnt 28/4 1810. Hos overequi- 
pagemesteren fra ie/4 1811. Hans 
gage ophører 17/2 1814. Afsked 
23/5 1815.

Wittenberg, Hans Jacob, f. i Odense 
1778. Styrmdseks. 22/4 1801. Ud
nævnt 28/2 1809. Ch. f. canon
jolle no. 4 ved Rørvig 18/3— 
28/11 1809 og for no. 5 11/3— 
17/12 1810. Til tjeneste hos over- 
equipagemesteren. Søger afsked 
17/3 1811, afslås. Ch. f. en canon
chalup ved Ulfshale 9/s—2/io 1811. 
Tilsyn med de oplagte enheder i 
Køge 10/3—14/4, ved flotillen ved 
Helsingør 20/4_22/12 1812. Ud
mærkede sig i kamp med over
legne eng. canonbåde fra en kon
voj ved Sjællands N-kyst 14/e
1812. Indlagt på hospital i Kbh. 
22/12. Ved Helsingør-flotillen 29/3 
—18/5. Til den Glückstadtske 
Equipage, i briggen »Femern« 
15/t—20/10} ch. f. snekken »Jan og 
Mikkel« 2i/10_24/12 I8I3. D.M. 
28/i 1813. Afsked 25/3 1814. f 
12 /3 1815.

Wiuff, Claus, f. i Kolding 1784. 
Styrmdseks. 12/10 1805. Udnævnt 
4/5 1809. Ch. f. morterchalup no. 
4 ved Kbh. 25/5—25/g og for ca
nonchalup A.8 2t/10—6/11 1809. 
Tjeneste på Holmen. I skjøtpram
men »Søeløven« 27/4—2ø/10 Og j 
»Sværdfisken« 29/io—e/1:L 1810.
Ved flotillen ved Kalundborg V4 
1811—«/i 1812 og 2/4—2/12 1812. 
Ch. f. A.5 ved Dragør 5/4—11/i2
1813. Afsked ™/2 1814. Skipp-bor
gerskab 1814. Krigsassessor 22/2 
1829. t 18/e 1850.

Voigt, Poul Poulsen, f. i Kbh. 1765. 
Styrmdseks. 25/i 1783. Styrmand 
på Ostindien 1793—95. Udnævnt 
19/2 1801. I blokskibet »Mars« 
®/3—17/t, i orlogsskibet »Trekro
ner« 17/t—25/t og i »Danmark« 
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25/t—28/s. Afsked 2t/8 1801. Skipp- 
borgerskab 12/3 1802. t 1815.

Wohlers, H. H. f. i Glückstadt 1772. 
Sejlet 3 år som styrmand i kof- 
fardifart, 1 til orlogs. Udnævnt 
ved den Glückstadtske Equipage 
ca. !/3 1801. Næstkomm. i bom
barderen »Alvorligheden« c/3— 
5/n. Afsked dec. 1801.

Volkers, Boy, f. i Alckersum på 
Føhr i6/9 1772. Sejlet 3 år på 
Østersøen og Middelhavet, ind
kaldt som styrmand i Frederiks- 
hald 30/5 1801. Udnævnt 25/2 1809 
ved den Glückstadtske Equipage. 
Ch. f. canonchalup E.12 i/4—17/io 
1809 og I6/3—22/8 1810. D.M. 28/1
1810. Ch. f. G.3 1/4—29/s 1811. Af
gået som syg til batteriet ved 
Ibenfleth 2i/8) f i Glückstadt 29/g
1811.

Vollertsen, Claus Christopher. Ud
nævnt ved den Glückstadtske 
Equipage 31/5 1808. Ch. f. mor
terchalup no 14 2/7—18/11 1808. 
Ved transporterne til Norge i 
Fredericia fra vinteren 1809/10 
til i4/o 1814. Afsked i4/6 1814, 
idet han dog skal blive i Frede
ricia til sag mod handelsmand 
er afsluttet.

Wrieclt, Georg Friderich. f. i Seege- 
berg 9/7 1788. Lærling ved den 
Glückstadtske Equipage 10/i 1802. 
Sejlet som helbefaren, senere 
tømmermand i canonbåden 
»Wardøhuus« 6/1—19/11 1805, i 
briggen »Femern« 1/1—15/4 1806. 
4. styrmand i orlogsskibet »Prins 
Christian Frederik« 20/4—io/9 1806 
— havde taget styrmandseks. i 
1805 — sejllægger i »Femern« 
x/io—31/i2 1806 og Vi-^/a 1807. 
Udnævnt 15/q 1807, næstkomm. i 
»Wardøhuus« 24/9 1807—26/2 1809, 
ch. f. skjøtbåden »Die Wohlfart« 
27/2 1809—6/i 1811, er chef for 4 
skjøtbåde i 1809 chef for 4

skjø tbåde i 1809—10. Udmær
kede sig 29/8 1809 i kamp med 
eng. brig ved Cuxhaven, hvor 
canonchaluppen »Priisen no. 4« 
blev erobret. Blev herfor D.M. 
28li 1810. I kamp med eng. 
brigger ved Brunsbüttel 7/s 1809 
og på Elben 2/10 1809 og 3/7 1810. 
Ch .f. skjøtbåden »Die Liebe« ved 
Glückstadt x/4—19/ii 1811, for
snekken »Jan og Mikkel« 22^—4j3t 
for »Die junge Trautmann« 6/3— 
31/3 og for »Die Liebe« x/4—18/ii 
1812 og lß/3—21/3 1813. Den og 
flere andre både erobredes ved 
entring ved Cuxhaven 2i/3 1813 
og førtes til Helgoland. Frigivet, 
sendt til Glückstadt 4/4 1813 mod 
ikke at deltage i krigen. Ved 
landbatteriet ved Ibenfleth 2/5 
—n/5 1813. Næstkomm. i canon
chalup G.l 11/5—16/t. Afsked 2%
1813. Købte skib, der forliste, 
hvorved han mistede alt. Søgte 
derfor ind til toldetaten i 1838. 
t formentlig 1846.

Wulff, Andreas Dideriksen. Ud
nævnt 18/0 1808. Ch. f. canoncha
lup A.3, gik med den til Hel
singør, ved flotillen 29/6 1808— 
17/i 1809. Ved roflotillen ved 
Kbh., tjeneste i kaageskibene 
13/3—e/4 1809, hvor han druknede 
på Kbh.’s red.

Wulffsberg, Andreas, f. i Strømsø 
1777. Udnævnt i Norge 26/2 1801. 
Næstkomm. i defensionsskibet 
»Beskjærmeren«. Med matros
transport til Kbh. i april og atter 
ter i »Beskjærmeren« til 23/g< Af
sked 23/8 1801.

Wædelée, Hans Holm. f. 26/8 1782, 
søn af provst Søren W., Tjustrup 
ved Næstved. Søecadet 1795— 
1801. Cadet-MLT 29/8 18OO. I or
logsskibet »Prinsesse Louise Au
gusta« 3°/8—iß/9 1800, derefter på 
Cadet-Academiet. I orlogsskibet 
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»Sjælland« 4/3—2/4 1801. Faldt i 
slaget, begravet på Holmens kir
kegård 5/4, kørt på en 10 Rigs
dalers liigvogn.

Zahn, Jens Christian, f. i Kolding 
1784. Styrmdseks. 2i/4 1802.
Skipp-borgerskab 9/2 1809. Fører 
af kaperen »Bornholm« fra 22/5 
1810, af »Jacobine« 13/s—ca. 1/g 
1810 og atter »Bornholm«. Ud
nævnt 2/7 1812. I skjøtprammen 
»Hvalrossen« 26/7—22y9j ved r0_ 
flotillen ved Kbh. 22/9_30/10 1812. 
På batteriet Trekroner 13/3—23/4 
og 10/5—3%, samtidig ch. f. ca
nonchalup D.4, ved raketflotillen 

Vio—28/n 1813. Sejler 29/n raket
ter fra Korsør til Kiel. Afsked 
2î/4 1814.

Zornig, Hans. Fra Glückstadt. Skibs
fører. Ved den Glückstadtske 
Equipage som styrmand i skjøt
båden »Neuenstädten« 17/3—2/9 
1801. Udnævnt 2t/9 1808 ved den 
Glückstadtske Equipage. Ch. f. 
canonchalup G.4 2Q/q—9/i2 1808, 
25/3—ult. 1809 og 10/3—16/n 1810, 
for E.12 it/4_i/1:1 1811 og 1/4— 
15/n 1812 og for canonsnekken 
»Huusum« 1/s 1813—20/4 1814. Ved 
equi pagen 30/4—4/6, Afsked 4/ø 
1814 for at gå i koffardifart.

(Fot. Beklædningsmagasinet)

Chaluproere i Søetaten 1801.
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